
 

OOO zzz nnn ááá mmm eee nnn ííí    ddd lll eee    zzz ááá kkk ooo nnn aaa    ��� ...    111 000 000 /// 222 000 000 111    SSS bbb ... ,,,    

ooo    ppp ooo sss uuu zzz ooo vvv ááá nnn ííí    vvv lll iii vvv���    nnn aaa    žžž iii vvv ooo ttt nnn ííí    ppp rrr ooo sss ttt ��� eee ddd ííí ,,,    

vvv    ppp lll aaa ttt nnn ééé mmm    zzz nnn ���nnn ííí ,,,    

vvv    rrr ooo zzz sss aaa hhh uuu    ppp ��� ííí lll ooo hhh yyy    ��� ...    444    

 
 
 
 
 
 

DDDOOOSSSTTTAAAVVVBBBAAA   PPPRRR���MMMYYYSSSLLLOOOVVVÉÉÉHHHOOO   AAARRREEEÁÁÁLLLUUU   EEELLLIIITTTEEEXXX   

TTTÝÝÝNNNIIIŠŠŠTTT���    NNNAAADDD   OOORRRLLLIIICCCÍÍÍ    

   

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vedoucí �ešitelského týmu:  
Ing. Vladimír Plachý 
�. odstopborné zp�sobilosti 182/OPV/93 z 21.1. 1993 
 
Hradec Králové, duben 2010                                                                      Archivní �íslo: 83/10 
 
EMPLA AG spol. s r.o.  tel.: 495 218 875, 495 211 579     I�O: 259 96 240 
Za Škodovkou 305  tel./fax.: 495 217 499          DI�: CZ259 96 240 
503 11 Hradec Králové         e-mail: eia@empla.cz                                     bank. spoj.:27-9410870237/0100 

Spole�nost je zapsána v obchodním rejst�íku Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu C, vložka 19004 www.empla.cz   

EMPLA AG spol. s r. o. Hradec Králové 
Výzkum, vývoj a realizace technologií pro ochranu prost�edí a zdraví 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  2 

 
 
 
 
 
 
 

Bez písemného souhlasu 
držitele osv�d�ení a firmy EMPLA AG spol. s r.o. 

nesmí být oznámení ani jeho �ásti reprodukovány. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  3 

OBSAH 
 

ÚVOD ......................................................................................................................... 6 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ............................................................................. 7 
A.I. Obchodní firma ...................................................................................................................................... 7 
A.II. I� ............................................................................................................................................................ 7 
A.III. Sídlo (bydlišt�) ..................................................................................................................................... 7 
A.IV. Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon oprávn�ného zástupce oznamovatele ............................... 7 

B. ÚDAJE O ZÁM�RU .......................................................................................... 7 
B.I. Základní údaje ....................................................................................................................................... 7 
B.I.1. Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �. 1 ......................................................................... 7 
B.I.2. Kapacita (rozsah) zám�ru................................................................................................................. 8 
B.I.3. Umíst�ní zám�ru (kraj, obec, katastrální území)........................................................................... 9 
B.I.4. Charakter zám�ru a možnost kumulace jeho vliv� s jinými zám�ry (realizovanými, 
p�ipravovanými, uvažovanými) ................................................................................................................... 9 
B.I.5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu zvažovaných variant a 
hlavních d�vod� (i z hlediska životního prost�edí) pro jejich výb�r, resp. odmítnutí ........................ 10 
B.I.6. Stru�ný popis technického a technologického �ešení zám�ru .................................................. 10 
B.I.7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení ...................................... 19 
B.I.8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� ........................................................................ 19 
B.I.9. Vý�et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních ú�ad�, které budou tato 
rozhodnutí vydávat ..................................................................................................................................... 19 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH ......................................................................................................20 
B.II.1. P�da.................................................................................................................................................. 20 
B.II.2. Voda.................................................................................................................................................. 22 
B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje ..................................................................................... 23 
B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu ................................................................................... 25 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH ...................................................................................................26 
B.III.1. Ovzduší ........................................................................................................................................... 26 
B.III.2. Odpadní vody ................................................................................................................................. 33 
B.III.3. Odpady ............................................................................................................................................ 37 
B.III.4. Ostatní ............................................................................................................................................. 43 
B.III.5. Dopl�ující údaje ............................................................................................................................. 48 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ ............ 48 

C.I. VÝ�ET NEJZÁVAŽN�JŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK DOT�ENÉHO ÚZEMÍ ....48 
C.I.1. Územní systém ekologické stability, VKP, ZCHÚ, NATURA 2000, CHOPAV........................ 48 
C.I.2. Území historického, kulturního nebo archeologického významu.............................................. 51 
C.I.3. Území hust� zalidn�ná.................................................................................................................... 51 
C.I.4. Území zat�žovaná nad míru únosného zatížení (v�etn� starých ekologických zát�ží) ........ 51 

C.II. CHARAKTERISTIKA SOU�ASNÉHO STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ ......51 
C.II.1. Ovzduší ............................................................................................................................................ 51 
C.II.2. Hydrologické pom�ry...................................................................................................................... 57 
C.II.3. Geologické pom�ry......................................................................................................................... 57 
C.II.4 Geomorfologické pom�ry................................................................................................................ 58 
C.II.5. P�da ................................................................................................................................................. 58 
C.II.6. Fauna a flóra ................................................................................................................................... 59 
C.II.7. Krajina .............................................................................................................................................. 60 
C.II.8. Hluková situace............................................................................................................................... 61 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  4 

C.III. CELKOVÉ ZHODNOCENÍ KVALITY ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ Z HLEDISKA 
JEHO ÚNOSNÉHO ZATÍŽENÍ ....................................................................................................62 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 
PROST�EDÍ............................................................................................................. 63 

D.I. CHARAKTERISTIKA P�EDPOKLÁDANÝCH VLIV� ZÁM�RU NA OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ 
PROST�EDÍ A HODNOCENÍ JEJICH VELIKOSTI A VÝZNAMNOSTI.................................................63 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo, v�etn� sociáln� ekonomických vliv� ...................................................... 63 
D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima.................................................................................................................. 66 
D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci................................................................................................................. 73 
D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody ........................................................................................... 82 
D.I.5. Vlivy na p�du .................................................................................................................................... 84 
D.I.6. Vlivy na horninové prost�edí a p�írodní zdroje............................................................................. 84 
D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy................................................................................................ 84 
D.I.8. Vlivy na krajinu ................................................................................................................................. 84 
D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky ............................................................................... 86 

D.II. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA VLIV� ZÁM�RU NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ Z HLEDISKA JEJICH 
VELIKOSTI A VÝZNAMNOSTI ...................................................................................................87 

D.III. CHARAKTERISTIKA ENVIRONMENTÁLNÍCH RIZIK P�I MOŽNÝCH HAVÁRIÍCH A 
NESTANDARDNÍCH STAVECH .................................................................................................88 

D.IV. CHARAKTERISTIKA OPAT�ENÍ K PREVENCI, VYLOU�ENÍ, SNÍŽENÍ POP�ÍPAD� KOMPENZACI 
NEP�ÍZNIVÝCH VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ .........................................................................88 

D.V. CHARAKTERISTIKA POUŽITÝCH METOD PROGNÓZOVÁNÍ A VÝCHOZÍCH PODKLAD� P�I 
HODNOCENÍ VLIV�.................................................................................................................93 

1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj� v oznámení ...................................................... 94 
2. Další podstatné informace oznamovatele ................................................................................... 94 

D.VI. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATK� VE ZNALOSTECH A NEUR�ITOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTLY 
P�I ZPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE ...........................................................................................95 

E. POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU ................................................... 96 

F. ZÁV�R ............................................................................................................ 98 

G. VŠEOBECNÉ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU ........................................................................................................ 99 

H. P�ÍLOHY........................................................................................................... 102 
 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  5 

 

 

POUŽITÉ ZKRATKY A SYMBOLY: 

B(a)P Benzo(a)pyren 

CO Oxid uhelnatý  

�HMÚ �eský hydrometeorologický ústav 

�OV �istírna odpadních vod 

CHKO Chrán�ná krajinná oblast 

CHOPAV Chrán�ná oblast p�irozené akumulace vod 

k. ú. Katastrální území 

LAeq Hladina akustického tlaku A 

MŽP Ministerstvo životního prost�edí �eské republiky 

NN Nízké nap�tí 

NO2 Oxid dusi�itý 

NPP Národní p�írodní památka 

NPR Národní p�írodní rezervace 

PAH Polycyklické aromatické uhlovodíky; z angl. Polyaromatic Hydrocarbons 

PM10 Suspendované �ástice frakce PM10 

PP P�írodní památka 

PR P�írodní rezervace 

PUPFL Pozemky ur�ené k pln�ní funkce lesa 

THP Technicko-hospodá�ský pracovník 

TS Trafostanice 

TZL Tuhé zne�iš�ující látky 

ÚPM Územní plán m�sta 

ÚSES Územní systém ekologické stability 

VKP Významný krajinný prvek 

VN Vysoké nap�tí 

ZCHÚ Zvlášt� chrán�né území 

ZPF Zem�d�lský p�dní fond 

ZÚ Zdravotní ústav 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  6 

ÚVOD 
Zám�rem investora je výstavba logistického centra a obalovny živi�ných sm�sí v prostoru 
pr�myslového areálu ELITEX v Týništi nad Orlicí. Investorem je spole�nost ELITEX 
REALITY s.r.o. (30. dubna 635/35, 702 00 Moravská Ostrava, I� 262 70 161). 

Stávající pr�myslový areál ELITEX se nachází v okrajové �ásti m�sta Týništ� nad Orlicí, na 
jeho severozápadním okraji, mezi silnicí I. t�ídy �. 11 a železni�ní tratí �. 020. 

Zám�r „logistické centrum“ je navržen v jihovýchodní �ásti stávajícího areálu, „obalovna 
živi�ných sm�sí“ se p�edpokládá v severozápadní �ásti areálu. 

Podle zákona �. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní prost�edí, v platném zn�ní, dle 
p�ílohy �. 1 pat�í zám�r „logistické centrum“ do kategorie II, mezi zám�ry vyžadující 
zjiš�ovací �ízení, bodu 10.6 „Skladové nebo obchodní komplexy v�etn� nákupních st�edisek, 
o celkové vým��e nad 3 000 m2 zastav�né plochy; parkovišt� nebo garáže kapacitou nad 
100 parkovacích míst v sou�tu pro celou stavbu“ a zám�r „obalovna živi�ných sm�sí“ do 
kategorie II, mezi zám�ry vyžadující zjiš�ovací �ízení, bodu 6.5 „Obalovny živi�ných sm�sí“.  

P�edložené oznámení je zpracováno podle p�ílohy �. 4 výše uvedeného zákona. 

 

 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  7 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
A.I. Obchodní firma 
CODE spol. s r.o. 

A.II. I� 
492 86 960 

A.III. Sídlo (bydlišt�) 
Na Vrtáln� 84 
530 03 Pardubice 

A.IV. Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon oprávn�ného zástupce 
oznamovatele 
Ing. Jaroslav Pechman  

kontaktní údaje: 
adresa: Okružní 152 

530 02 Srnojedy 

telefon: 466 053 121 

e-mail:  pechman@code-pce.cz 

 

ÚDAJE O INVESTOROVI 
ELITEX REALITY s.r.o. 
30. dubna 635/35 
702 00 Moravská Ostrava 
I� 262 70 161 

B. ÚDAJE O ZÁM�RU 
B.I. Základní údaje 
B.I.1. Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �. 1 

Název zám�ru: 
Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

Za�azení zám�ru do p�íslušné kategorie dle p�ílohy �. 1: 
Podle zákona �. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní prost�edí, v platném zn�ní, dle 
p�ílohy �. 1 pat�í zám�r „logistické centrum“ do kategorie II, mezi zám�ry vyžadující 
zjiš�ovací �ízení, bodu 10.6 „Skladové nebo obchodní komplexy v�etn� nákupních st�edisek, 
o celkové vým��e nad 3 000 m2 zastav�né plochy; parkovišt� nebo garáže kapacitou nad 
100 parkovacích míst v sou�tu pro celou stavbu“ a zám�r „obalovna živi�ných sm�sí“ do 
kategorie II, mezi zám�ry vyžadující zjiš�ovací �ízení, bodu 6.5 „Obalovny živi�ných sm�sí“.  



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  8 

B.I.2. Kapacita (rozsah) zám�ru 

Tabulka �. 1: Logistické centrum – údaje o p�edpokládaných kapacitách 

Plocha vymezená pro logistické centrum 
Z toho: 
zpevn�né plochy celkem 
            - objekt logistického centra 
            - plochy manipula�ní  
             - plochy komunikací 

zelené plochy 

19 995 m2 

 
15 554 m2 
  8 895 m2 
  5 702 m2 
     957 m2 

  4 441 m2 

Po�et parkovacích stání 50 

Provozní doba 
7 -16 hod 
260 dn�/rok, tj. 2 304 h/rok 
jednosm�nný provoz 

Po�et pracovník�  20 osob 

Tabulka �. 2: Obalovna živi�ných sm�sí – údaje o p�edpokládaných kapacitách 

Plocha vymezená pro obalovnu 
Z toho: 
zpevn�né plochy celkem 
             - objekty 
             - plochy manipula�ní  
             - plochy parkoviš	 
             - zpevn�né plochy skládek kameniva 

zelené plochy  

13 350 m2 
 
13 089 m2 
     567 m2 
  9 486 m2 
       90 m2 
  2 946 m2 

      261 m2 

Po�et parkovacích stání 20 

Pracovní dny v roce 256 dní 

Ztráta sezónního provozu (leden, únor, b�ezen, 
prosinec) 74 dní 

Ztráta opravami 4% v roce 11 dní 

Ztráta poruchami 4% v roce 11 dní 

Ztráty celkem 96 dní 

Výrobní dny v roce 160 dní 

Maximální hodinový výkon 160 t/h (vlhkost kameniva 4%) 

Pr�m�rný hodinový výkon 120 t/h (vlhkost kameniva 5%) 

Maximální denní výkon za ideálních podmínek 840 t (prodloužená sm�na 11 h/den) 

Maximální denní výkon za normálních podmínek 600 t (normální sm�na 8 h/den) 

Pr�m�rný denní výkon za normálních podmínek 500 t (60% využitelnost kapacity v návaznosti 
na klimatické podmínky a technologii pokládky) 

P�edpokládaný ro�ní výkon obalovny 80 000 t (160 dní x 500 t/den) 

Provozní hodiny obalovny celkem v roce 680 - 720 hod 

Provozní doba 

6 – 16 hod 
160 dn�/rok, tj. 1 280 h/rok 
jednosm�nný provoz (ve špi�ce sezóny i 
dvousm�nný) 

Po�et pracovník� sm�nu 2 THP+ 4 d�lníci 

 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  9 

B.I.3. Umíst�ní zám�ru (kraj, obec, katastrální území) 
Kraj:  Královéhradecký 
Obec:   Týništ� nad Orlicí 
K. ú.:   Týništ� nad Orlicí 
Parcela: �. 2037/1, 2037/3, 2037/4, 2037/5, 2037/6, 2037/7, 2037/8, 2037/10, 2037/14, 

2037/15, 2037/26, 2037/27, 2037/28, 2037/29, 2037/30, 2037/31, 2037/32, 
2037/35, 2037/36, 2037/37, 2037/38, 2037/47, 2037/59, 2037/60, 2037/61, 
2037/62, 2037/63, 2037/64, 2037/65, 2037/67, 2037/68, 2037/69, 2037/70, 
2037/71, 2037/72, 2037/73, 2037/74, 2037/75, 2037/76, 2037/77, 2037/78, 
2037/79, 2037/80, 2037/81, 2037/82, 2037/83, 2037/84, 2037/85, 2037/86 

Umíst�ní posuzovaného zám�ru a situace širších vztah� jsou znázorn�ny na obrázku �. 1. 

Obrázek �. 1: Umíst�ní zám�ru – situace širších vztah� 

B.I.4. Charakter zám�ru a možnost kumulace jeho vliv� s jinými zám�ry 
(realizovanými, p�ipravovanými, uvažovanými) 
Zám�rem investora je výstavba logistického centra a obalovny živi�ných sm�sí v prostoru 
pr�myslového areálu ELITEX v Týništi nad Orlicí. Zám�r „logistické centrum“ je navržen 
v jihovýchodní �ásti stávajícího areálu, „obalovna živi�ných sm�sí“ se p�edpokládá 
v severozápadní �ásti areálu. 

Stávající pr�myslový areál ELITEX se nachází v okrajové �ásti m�sta Týništ� nad Orlicí, na 
jeho severozápadním okraji, mezi silnicí I. t�ídy �. 11 a železni�ní tratí �. 020. 

Posuzovaný zám�r „logistické centrum“ a „obalovna živi�ných sm�sí“ je navržen 
v zastavitelném území obce, v ploše ur�ené ÚPM Týništ� nad Orlicí jako „zóna pr�myslové 
výroby a technické vybavenosti“. 

Vyjád�ení p�íslušného stavebního ú�adu z hlediska územn� plánovací dokumentace je 
v p�íloze oznámení �. 1. 

V dot�eném pr�myslovém areálu se nachází slévárna ELITEX a HP TRONIC Zlín, spol. 
s r.o. Kumulace vliv� posuzovaného zám�ru je vyhodnocena z hlediska p�edpokládané 
hlukové a imisní zát�že (tj. ve výstupech rozptylové i hlukové studie a v hodnocení 
zdravotních rizik). 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  10 

B.I.5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu zvažovaných 
variant a hlavních d�vod� (i z hlediska životního prost�edí) pro jejich výb�r, resp. 
odmítnutí 
Hlavní d�vody pro umíst�ní zám�ru jsou vlastnictví pozemk� investorem, p�ipravenost 
technické infrastruktury v p�edm�tném území a možnost rozvoje dalších provoz� 
v pr�myslové zón�. 

Pot�eba vybudování logistického centra a obalovny živi�ných sm�sí vychází z podnikatelské 
strategie investora s cílem zajišt�ní kapacity na výrobu obalovaných sm�sí a skladovaných 
ploch v regionu. 

Z hlediska umíst�ní zám�ru byla zvažována pouze jedna aktivní varianta. 

Nulová varianta – �ešení bez �innosti – znamená zachování stávajícího stavu bez 
vybudování logistického centra a obalovny živi�ných sm�sí. Stávající stav je popsán 
v kapitole C. 

B.I.6. Stru�ný popis technického a technologického �ešení zám�ru 
V pr�myslovém areálu ELITEX dojde k výstavb� logistického centra (v jihovýchodní �ásti 
areálu) a obalovny živi�ných sm�sí (v severozápadní �ásti areálu). 

V souvislosti s výše uvedenými zám�ry je nutné v p�edm�tném území provést demoli�ní 
práce a kácení d�evin. Bude demontována a demolována nevyužívaná skladová hala, 
rozebrána železni�ní vle�ka a také provedena demontáž ocelového p�íst�ešku - tyto objekty 
se nacházejí v míst� plánovaného zám�ru „obalovna živi�ných sm�sí“. 

V souvislosti s výstavbou zám�ru „logistické centrum“ bude zbourána jídelna, která je 
v sou�asné dob� nevyužívaná a objekt chátrá. Dále bude zdemolován polorozbo�ený objekt 
nacházející se v jihovýchodní �ásti stávajícího areálu (viz obrázek �. 8). Tento objekt je 
obklopen hust� zapojeným porostem strom� (p�edevším b�íza b�lokorá, buk lesní, borovice 
lesní a smrk ztepilý). Realizací zám�ru logistického centra dojde k odstran�ní veškerého 
rostlinného spole�enstva na dot�ené ploše (podrobn�ji viz kapitola C.II.6 Fauna a flóra). 

Dále v textu je uveden stru�ný popis technického a technologického �ešení obou objekt� – 
logistického centra a obalovny živi�ných sm�sí. 

Logistické centrum 

Konstruk�ní �ešení: 
Hlavní objekty logistického centra jsou navrženy jako dvoulodní jednopodlažní haly v modulu 
24,0 x 12,0 m s pultovým zast�ešením spádovaným k mezist�ešnímu žlabu s minimální 
výškou konstrukce 7,0 m pod vazník. 

Hlavní nosná železobetonová prefabrikovaná konstrukce skeletu bude vyskládána z �ady 
obvodových (po 6,0 m) a st�edních (po 12,0 m) �tvercových sloup�, st�ední plnost�nné 
vaznice, obvodového plnost�nného ztužidla a pultových plnost�nných vazník� kladených po 
6,0 m. 

Nosná konstrukce vnit�ní dvoupodlažní vestavby kancelá�í bude tvo�ena železobetonovými 
prefabrikovanými sloupy a pr�vlaky se zastropením prefabrikovanými panely. Sou�ástí 
skeletu budou také p�ímá dvouramenná prefabrikovaná schodišt�. 

Oplášt�ní obvodových st�n je uvažováno skládanou sendvi�ovou konstrukcí tvo�enou 
vodorovnými plechovými lamelami, kotvenými k obvodovým sloup�m skeletu (vzdálenost 
6,0 m), minerální tepelnou izolací a svisle kladenými profilovanými plechy (nap�. systém 
ROCKPROFIL). Sokl a exponovaná místa v okolí vrat budou vyskládána ze sendvi�ových 
železobetonových prefabrikovaných panel� s vloženou tepelnou izolací. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  11 

St�ešní pláš� je navržen lehký skládaný s nosným trapézovým plechem kladeným na vazníky 
(p�ípadn� vazni�ky) skeletu, tepelnou izolací z minerálních desek a krytinou z PVC fólie. 
Odvodn�ní mezit žlabem s vyh�ívanými vtoky. 

Sou�ástí oplášt�ní st�n budou také okna, vstupní dve�e a sek�ní nebo rolovací vrata (v�etn� 
vyrovnávacích rampových m�stk� a t�snících rukávc�), vše v provedení hliník, plast nebo 
ocel, p�ípadn� v kombinaci t�chto materiál�. Vstupy a vjezdy budou kryty lehkými 
zav�šenými st�íškami. 

Podlaha skladovacích ploch bude provedena jako pr�myslová z betonu vyztuženého drátky 
a povrchem upraveným broušeným k�emi�itým vsypem. Podlahy v míst� kancelá�ských 
vestavk� jako t�žké plovoucí s vrstvou tepelné a zvukové izolace a povrchem odpovídajícím 
ú�elu místností (koberec, PVC, keramická dlažba). 

Vnit�ní konstrukce jsou koncipovány jako nenosné výpl�ové, odd�lující vzájemn� od sebe 
jednotlivé provozní celky, místnosti a požární úseky a podle toho bude zvoleno i jejich 
materiálové �ešení. 

Provozní celky (sklad – skladový prostor, kancelá�ský vestavek) budou odd�leny vyzdívanou 
konstrukcí (keramické tvarovky, pórobetonové tvarovky, apod.), spl�ující požadavky na 
tepelnou izolaci, zvukovou izolaci a požárn� bezpe�nostní �ešení. Jednotlivé místnosti 
v kancelá�ském dvoupodlažním vestavku budou odd�leny lehkými nenosnými p�í�kami 
(SDK, pórobeton, apod.). 

Zásobování vodou: 
Stávající areál je napojen jednou vodovodní p�ípojkou, která je napojena na vodovodní �ad. 
Od vodom�ru bude proveden areálový rozvod k jednotlivým objekt�m. Z areálového rozvodu 
budou provedeny p�ípojky do jednotlivých nájemních hal, kde bude hlavní uzáv�r objektu a 
domovní rozvod. Na konci areálového rozvodu bude osazen podzemní hydrant Hp80 pro 
možnost odkalení a odvzdušn�ní potrubí. 

Pot�ebné požární množství (dle požadavku požárního zabezpe�ení) bude zajišt�no 
z hydrantových systém� na vodovodních �adech. Jako dopl�kový hydrant je navržený 
areálový. 

Kanalizace: 
Stávající areál je odvodn�n dv�ma kanaliza�ními p�ípojkami do vlastní stokové sít� DN500, 
která se nachází v areálu. 

� Kanalizace deš�ová 
Pro odvodn�ní �ešeného území jsou navrženy páte�ní areálové stoky vedené podél 
nájemních hal. Dále budou tyto stoky napojeny jednou kanaliza�ní p�ípojkou na areálovou 
kanalizaci do stávající revizní šachty. Pojížd�né plochy budou odvodn�ny uli�ními vpust�mi. 
Soust�ed�ná parkovací stání budou odvodn�na p�es odlu�ova�e ropných látek, p�ípadn� 
sorp�ní vpusti. 

Navržené st�echy objekt� logistického centra budou odvodn�ny vnit�ními vtoky, které budou 
napojeny do ležatých svod� kanalizace každého z objekt�. Tyto svody budou napojeny do 
samostatn� �ešené areálové deš�ové kanalizace vedené rovn�ž v obslužných komunikacích 
navrhovaného areálu. Tato kanalizace bude zaúst�na do akumula�ní stoky, která bude 
zaúst�na do kanaliza�ní p�ípojky areálu. 

� Kanalizace splašková 
V jednotlivých nájemních jednotkách jsou navržena sociální za�ízení - umývárny, WC, sprchy 
a šatny. Dále se jedná o denní místnosti, �ajové kuchy�ky a úklidové komory. Krom� toho je 
navrženo také technické zázemí. Z t�chto provoz� budou gravita�n� svedeny splaškové 
vody do hlavního ležatého svodu, který bude vyveden vn� objektu do areálové kanalizace. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  12 

Plynofikace: 
Pro napojení objekt� a provedení plynofikace jednotlivých nájemních jednotek, je navržen 
NTL areálový rozvod plynu, který bude zaúst�n do objektu haly jednou p�ípojkou. Do každé 
jednotky bude proveden NTL p�ívod s hlavním uzáv�rem a podružným plynom�rem. Plyn 
bude sloužit pro vytáp�ní objektu (ÚT a VZT) v�etn� p�ípravy teplé vody pro sociální zázemí. 

Vytáp�ní: 
Vytáp�ní jednotlivých uživatelských jednotek bude provád�no lokálními plynovými spot�ebi�i. 

Administrativní a obchodní �ásti budou vytáp�ny nást�nným teplovodním kotlem v provedení 
TURBO - odtah p�es st�echu. Kotle budou z tohoto d�vodu umíst�ny ve 2. NP poblíž odb�ru 
TUV, sou�ástí kotle bude zásobníkový oh�íva� TUV. P�edpokládaný výkon kotle 8 kW. Kotle 
budou p�ipojeny na teplovodní otopnou soustavu tvo�enou deskovými t�lesy. 

Vytáp�ní a v�trání skladovacích (výrobních) �ástí bude provedeno lokálními p�ímotopnými 
ovzdušnými jednotkami umíst�nými pod st�echou haly. P�edpokladem je instalace cca 2 ks 
t�chto jednotek v každé uživatelské �ásti (ve velkých jednotkách 4 ks). Plynové spot�ebi�e 
jsou v provedení do 50 kW. Nebude tedy t�eba kvalifikované obsluhy. Hlavní rozvody plynu 
jsou venkovní (podzemní), každá provozní jednotka bude mít vlastní hlavní uzáv�r plynu a 
faktura�ní plynom�r umíst�ný na p�ístupné stran� budovy. 

Vzduchotechnická za�ízení, chlazení: 

� V�trání skladu 
V�trání t�chto prostor je navrhováno v�tracími jednotkami pracující s �erstvým a s 
cirkula�ním vzduchem se sáním �erstvého vzduchu nad st�echou, resp. p�es obvodovou 
st�nu objektu. Jednotky budou ve složení sm�šovací komora, filtru vzduchu, ventilátoru, 
plynového (pop�. vodního) oh�íva�e a sekundární žaluzie. Odvod vzduchu je navrhován 
nást�ešními ventilátory nad st�echu objektu. 

Navržený vzduchový výkon odpovídá vým�n� objemu v celém prostoru haly za hodinu 
X = 0,5 /hod. Chod za�ízení bude �ízen okruhy m��ení a regulace. 

� V�trání šaten 
Vzduchotechnická p�ívodní jednotka umíst�ná nad stropem šaten zajistí nucené v�trání 
prostor šaten a sprch. Jednotka bude ve složení regula�ní klapka na sání, filtr EU 4, vodní 
oh�íva� a p�ívodní ventilátor. Odvod vzduchu bude zajiš�ovat ventilátor osazený v trase 
odvodního potrubí. 

Distribuce vzduchu do prostor šaten bude pod stropem p�ívodními a odvodními talí�ovými 
ventily (výustkami pro kruhové potrubí). Odvod znehodnoceného vzduchu je p�es prostory 
sprch provozn� p�íslušných k šatnám. 

Vzduchový výkon navrženého za�ízení odpovídá po�tu osazených šatních sk�ín�k p�i 
jednotkové dávce 20 m3/hod na 1 šatní sk�í�ku ve vazb� na požadavky na odsávání 
hygienického za�ízení. 

Nasávání a výfuk vzduchu je navrhován nad st�echou haly. Chod za�ízení bude �ízen okruhy 
m��ení a regulace. 

� V�trání toalet 
V�trání t�chto prostor v 1. a 2. NP je navrženo jako podtlakové s náhradou odvedeného 
vzduchu p�es st�nové m�ížky, resp. dve�e bez prahu z okolních prostor. Hnacím agregátem 
pro odvod vzduchu nad st�echu bude potrubní ventilátor osazený v podhledu WC, odvodními 
elementy budou odvodní talí�ové ventily osazené v úrovni podhledu. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  13 

Vzduchový výkon z toalet je navržen p�i dávkách dle hygienických požadavk� na kategorie 
jednotlivých prostor. 

Chod za�ízení bude spoušt�no od pohybových �idel z v�traného prostoru. 

� Chlazení kancelá�ských prostor a showroomu 
Pro chlazení t�chto prostor je navrhováno použití SPLIT systém� s kondenza�ními 
jednotkami umíst�nými na st�eše objektu a s vnit�ními jednotkami umíst�nými v chlazených 
prostorech. Za�ízení pracuje s odparem chladiva ve vým�nících vnit�ních jednotek a jeho 
zp�tnou kondenzací v jednotce venkovní. Venkovní jednotka je s vnit�ními propojena 
potrubím vedení chladiva. Vnit�ní jednotky pracují s cirkula�ním vzduchem v chlazeném 
prostoru. Od vnit�ních jednotek je nutno zajistit odvod kondenzátu. 

Za�ízení je navrhováno na chlazení vnit�ních prostor na teplotu +26±2°C. Ovládání jednotek 
je �ešeno lokálními ovlada�i. 

Napojení na sí� NN: 
Stávající areál je napojen kabelovou p�ípojkou z distribu�ní trafostanice. 

Každý nájemce bude mít samostatné m��ení a smlouvu o odb�ru s �EZ distribuce a.s. 
Umíst�ní elektrom�r� je navrhováno u vstupu do jednotek spole�né s m��ením plynu. 

Osv�tlení: 

� Venkovní osv�tlení 
Nad každý vstup do nájemní jednotky a štítové zdi bude instalováno výbojkové svítidlo 
v množství dle výpo�tu pro ve�ejné osv�tlení. Tato svítidla budou ovládána z rozvád��e 
spole�né spot�eby, kde bude instalováno soumrakové �idlo ve spole�né funkci se spínacími 
hodinami. K rozsvícení osv�tlení dojde po setm�ní, p�íp. bude osv�tlení omezeno v no�ní 
dob� spínacími hodinami. Nebudou instalována svítidla na sloupech. 

� Osv�tlení vnit�ních prostor 
Kancelá�e a sociální za�ízení budou nasv�tleny zá�ivkovými svítidly vestav�nými do 
podhled�. Ve skladech budou instalována svítidla zá�ivková zav�šená na konstrukci stropu. 

Umíst�ní logistického centra je znázorn�no na obrázcích oznámení �. 1 a 2. 

Obrázek �. 2: Umíst�ní logistického centra 

 

 

 

 

Logistické centrum 

HP TRONIC Zlín, spol. s r.o. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  14 

Obalovna živi�ných sm�sí: 
Obalovna živi�ných sm�sí je technologické za�ízení, které zajiš�uje výrobu kvalitních 
obalovaných živi�ných sm�sí na konstrukce silni�ních komunikací a zpevn�ných ploch. 

Navržená obalovací souprava je kompletní dodávkou od renomovaného zahrani�ního 
dodavatele (nap�. AMMANN, BENNIGHOVEN). Jedná se o obalovací soupravu o max. 
výkonu 160 t/hod a maximální ro�ní výrob� 140 000 t. Skute�ná výroba, která je závislá na 
odbytu a klimatických podmínkách (obalovna není v provozu v zimních m�sících) je však 
nižší -p�edpokládá se ro�ní výkon cca 80 000 t/rok. 

Na pozemcích ur�eném pro areál obalovny budou krom� vlastní obalovací soupravy 
realizovány i další stavební objekty nutné pro zajišt�ní provozu. Jsou to p�edevším skládky 
kameniva, silni�ní mostová váha, provozní a sociální objekt, zpevn�né plochy, trafostanice, 
regula�ní stanice plynu, vodohospodá�ské objekty, venkovní osv�tlení, oplocení, inženýrské 
sít� a úprava p�íjezdové komunikace - rozší�ení stávající obslužné komunikace na ší�ku 
7,5 m v celé délce areálem ELITEX. 

Popis a �len�ní stavby – stavební objekty: 

� Základy obalovací soustavy: 
Za�ízení je dodáváno jako kompletní technologický celek, který se pouze osadí na 
p�ipravené základové konstrukce. Jedná se o plošné zakládání a konstrukce základových 
patek, pas� a desek, jež budou navrženy z betonu železového monolitického na základ� 
statického posouzení. 

� Skládky kameniva: 
Skládky jsou ur�ené pro skladovaní jednotlivých frakcí drceného kameniva a navrženy 
kapacitn� na cca 14ti denní výrobu obalovaných živi�ných sm�sí. P�edpokládá se realizace 
8 samostatných box� pro uložení t�íd�ného kameniva. Pro skladování recyklovaného 
materiálu bude možno využít stávající zast�ešenou halu. Nezast�ešené boxy skládky jsou 
odd�leny železobetonovými prefabrikovanými st�nami výšky 3 - 4 m. Plocha skladovacích 
box� je zpevn�ná živi�ná. 

� Provozní a sociální objekt: 
Provozní a sociální objekt bude sestavený z mobilních kontejner� (12 ks) jako jednopodlažní 
o rozm�rech 12 x 18 m. Bude zajiš�ovat provozní a sociální zázemí pro pracovníky obalovny 
– kancelá� vedoucího, expedice, p�íru�ní sklad, denní místnost zam�stnanc�, WC, sprchy, 
šatnu a sb�rnu vzork�. Objekt bude vytáp�n p�ímotopnými elektrickými konvektory, 
zásobován vodou z vodovodní sít� a splaškové vody budou svedeny do stávající 
vnitroareálové kanalizace. 

� Silni�ní mostová váha: 
P�edpokládá se železobetonová, prefabrikovaná zapušt�ná o rozm�rech 3 x 18 m a nosnosti 
60 t (nap�. Tenzona, Schenk apod.). U váhy bude osazena ocelová poch�zná lávka pro 
plachtování vozidel. Vyhodnocovací jednotka bude umíst�na na pracovišti expedice 
v provozním a sociálním objektu. 

� Zpevn�né plochy: 
P�evážná v�tšina ploch v prostoru obalovny bude sloužit jako manipula�ní plochy a obslužné 
komunikace a bude provedena jako nepropustná zpevn�ná živi�ná. Pro p�ípravu korb p�ed 
expedici bude na ur�eném míst� �ást zpevn�né plochy o rozm�rech 4,0 x 14,0 m ohrani�ena 
betonovými obrubníky a vy spádována do nepropustné jímky na vyvážení. U této plochy 
bude osazena ocelová lávka ze které bude provád�no skráp�ní korb ekologickým v p�írod� 
odbouratelným p�ípravkem na bázi �epkového oleje BISOL. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  15 

U provozního objektu bude z�ízeno parkovišt� pro osobní automobily, nákladní automobily a 
stavební mechanizace bude v areálu po dobu zimní odstávky parkovat na odstavné ploše 
k tomu vyhrazené; která bude provedena jako živi�ná nepropustná, srážkové vody z této 
plochy budou svedeny p�es lapol do kanalizace. Údržba nebo opravy této mechanizace se 
v areálu provád�t nebudou. 

NN p�ípojka, TS, elektro: 
V rámci zám�ru bude provedena p�ípojka NN na stávající vnitroareálovou trafostanici. Z TS 
se kabelovým vedením p�ipojí technologické za�ízení i ostatní další odb�ry - venkovní 
osv�tlení, provozní a sociální objekt, silni�ní váha, plocha pro p�ípravu korb, apod. Venkovní 
osv�tlení bude provedeno pomocí ocelových osv�tlovacích stožár� o výšce cca 8 m 
s výbojkovými svítidly na výložnících. 

STL p�ípojka plynu: 
Jako zdroj topného media pro ho�ák sušícího za�ízení bude možno použít zemní plyn, 
p�ipojení bude provedeno STL plynovodem. 

Vodovodní a kanaliza�ní p�ípojka: 
P�edpokládá se z�ízení vodovodní p�ípojky o dimenzi min. Js 80 mm, z hlavního 
vodovodního rádu areálu. Na hranicích areálu obalovny osazena vodom�rná šachta. 
Z šachty bude proveden vnitroareálový rozvod vody do provozního a sociálního objektu, 
k ploše pro p�ípravu korb a k samotnému technologickému za�ízení. Na vnitroareálovém 
rozvodu bude možno osadit podzemní hydranty. 

Kanaliza�ní p�ípojkou budou svedeny splaškové vody ze sociálního a provozního objektu do 
stávající vnitroareálové kanalizace. 

Lapa� hrubých ne�istot: 
Povrchové deš�ové vody budou z vyžadovaných zpevn�ných ploch svedeny do povrchového 
betonového žlabu zaúst�ného do lapa�e hrubých ne�istot, který je p�ed�azen p�ed 
odlu�ova�em ropných látek. Lapa� je monolitický betonový objekt, odkud je možné 
zachycené hrubé ne�istoty (št�rk) vybírat malým bagrem. 

Odlu�ova� ropných látek: 
Povrchové deš�ové vody, u nichž je nebezpe�né zne�išt�ní ropnými produkty (manipula�ní 
plochy v okolí technologického za�ízení), v p�ípad� havárie budou svedeny p�es lapa� 
hrubých ne�istot na odlu�ova� ropných látek, který zajistí p�e�išt�ní deš�ových vod p�ed 
odtokem do stávající kanalizace (p�es kontrolní šachtu pro odb�r vzork�). 

Technologické �ešení obalovny živi�ných sm�sí: 
Výrobní centrum pro výrobu asfaltových obalovaných sm�sí a jejich výdej na dopravní 
prost�edky bude umíst�né v ohrani�eném areálu. 

Obalovací souprava je soubor stroj� a za�ízení, která jsou používána k výrob� asfaltových 
obalovaných sm�sí. Provoz t�chto za�ízení je uspo�ádán do linky a ovládán z velínu 
automaticky, pomocí �ídícího systému. 

Výrobní zp�sob obalovaných sm�sí je u všech typu obaloven v zásad� stejný a skládá se z: 
1) dávkování jednotlivých frakci kameniva 
2) sušení kameniva 
3) t�íd�ní kameniva 
4) vážení kameniva a kamenné mou�ky 
5) vážení asfaltu a míchání sm�si 
6) skladování hotové sm�si 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  16 

K tomuto vlastnímu výrobnímu postupu je nutno mít v provozu asfaltové (živi�né) 
hospodá�ství, hospodá�ství kameniva a odprašovací za�ízení na odlou�ení prachu ze 
sušícího bubnu, horkého t�íd�ní kameniva a mícha�ky. 

Bezpe�nému, hospodárnému a plnému štítkovému výkonu celé soupravy je nutné toto 
personální obsazení: 

- vedoucí obalovny 
- skladová evidentka 
- hlavní operátor 
- posádka naklada�e pro skladování a p�ihrnování kameniva 
- elektro údržbá� 
- strojní údržbá� 

Technologické za�ízení pro výrobu asfaltové sm�si tvo�í obalovací souprava AMMANN 160 
s následující zjednodušenou technickou specifikací (nebo obalovna obdobného typu od 
renomovaného evropského výrobce nap�. BENNINGHOVEN): 

���� Mísící centrum obalovací soupravy je podjízdné s možností expedice do dopravních 
prost�edk�. Podjezdná výška je 4 m, maximální výkon 160 t/h (závisí na vlhkosti 
vstupního kameniva). Vysušené a oh�áté kamenivo je transportováno elevátorem na 
horké t�íd�ní. Vibra�ní síta rozt�ídí kamenivo podle požadovaných frakci. Ze zásobník� je 
kamenivo podle receptury váženo v tenzometrické váze. Uzáv�ry umož�ují hrubé a 
jemné dovažování materiálu s tím, že je dosaženo mimo�ádné p�esnosti navazování p�i 
plném výkonu obalovny. Všechny ostatní komponenty - silni�ní asfalt, vratný filer, 
p�ídavný vápenec jsou rovn�ž p�esn� váženy a dávkovány do mícha�ky. 

���� Dávkova�e kameniva - 8 násypek o objemu 10 m3 s plynule regulovatelným výkonem a 
se sb�rným dopravníkem. 

���� Horké t�íd�ní - kompaktní ut�sn�né provedení. 

���� Vibra�ní t�íd�ní - 6 t�íd�ných frakcí + obchvat + p�epad. 

���� Mícha�ka je dvouh�ídelová s p�ímým synchronizovaným pohonem a ot�ruvzdomým 
obložením 3 000 kg. 

���� Sušící buben je o pr�m�ru 2 200 mm a délce 9 000 mm s ho�ákem na zemní plyn. 

���� Expedi�ní sila - maximální objem do 320 t rozd�lené do 4 komor. 

���� Filerové hospodá�ství - 1 x 50 m3 vratný filer, 2 x 30 m3 cizí filer. 

���� Asfaltové hospodá�ství - 4 nádrže objemu 60 m3 vyh�ívané elektrooh�evem. 

���� Filtra�ní za�ízení - výkon 66 000 m3/h, výrobce garantuje úlet pevných �ástic v norm� do 
20 mg/Nm3. Komín je o pr�m�ru DN 1 200 mm a výšce cca 29 m. 

� Dávkování kameniva, kamenné mou�ky a asfaltu: 
Dávkovací za�ízení obalovny odpovídá po�tem násypek po�tu trakcí dávkovaného t�ženého 
a drceného kameniva. Tento materiál je do násypek dopravován naklada�em. Materiál 
z násypek je dávkován pomocí automatických vah podle navržené receptury vyráb�ného 
druhu asfaltové sm�si. Nastavení dávkování se provádí v závislosti na složení sm�si a 
hodinovém výkonu obalovny. Do sušícího bubnu se materiál dopravuje pomocí pásového 
dopravníku. 

Sušící buben je na vnit�ní stran� vybaven lopatkami, které umož�ují p�i jeho otá�ení pohyb 
materiálu proti ho�áku. K vysoušení materiálu dochází teplým vzduchem, který postupuje 
proti sm�ru pohybu materiálu. Oh�átý a vysušený materiál je dopravován k horkému 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  17 

kore�kovému elevátoru, který jej dopraví na t�ídi�. V horkém t�ídi�i je materiál t�íd�n na 
frakce, poté padá do zásobníku, z nich pak na váhy kameniva nastaveným množstvím 
jednotlivých frakcí nebo celkovým množstvím kameniva se dodržuje stálý objem odpovídající 
kapacit� mícha�ky. 

Poté se stejným zp�sobem, p�es samostatné váhy p�idává kamenná mou�ka, jejíž doprava 
je ze sila provád�na pomocí šnekového dopravníku. Sou�asn� se na váhu šnekovým 
dopravníkem dostává vratný filer, který je uložen v silu. Po dokonalém promíchání se p�idává 
odvážený asfalt. Asfalt se vst�ikuje za neustálého promíchávání sm�si. Míchací doba 
odpovídá druhu vyráb�né asfaltové sm�si. Její délka musí zajiš�ovat dokonalé obalení všech 
zrn sm�si. Vyrobená sm�s padá do skipového vozíku s horizontální dráhou, kterým je 
rozvážena do jednotlivých komor expedi�ních zásobník� obalované asfaltové sm�sí. Hotová 
sm�s má teplotu 145 - 185°C dle druhu sm�si. 

� Nároky na vlastnosti použitého kameniva: 
Jakostní parametry použitého kameniva za ú�elem použiti pro výrobu obalovaných živi�ných 
sm�sí musí spl�ovat podmínky provád�cí normy �SN EN 13 043 Kamenivo do asfaltových 
sm�sí. Pro silni�ní asfaltové stavební sm�si p�ichází v úvahu použití hutného p�írodního 
t�ženého nebo drceného kameniva. Kamenivo pro výrobu asfaltových sm�sí musí být 
uloženo na zpevn�ném podkladu, který umož�uje pohyb strojních mechanizm� p�i 
manipulaci s kamenivem, aniž by došlo k jeho zne�išt�ní nebo znehodnocení. 

Zp�sob uskladn�ní se �eší podle prostorové situace obalovny a sleduje se p�itom možnost 
využití prostoru pro uskladn�ní i p�ístupu p�i zásobování, odb�ru a ochrany p�ed deš�ovými 
srážkami (odvodn�ní p�íp. zakryti, zejména u frakcí drobného kameniva a prachu. Ukládání 
kameniva do figur v jednotlivých kójích se provádí pomocí kolového naklada�e. Jednotlivé 
frakce kameniva musí být uskladn�ny odd�len� tak, aby nedošlo k jejich sm�šování. 
Jednotlivé skládky frakcí musí být z�eteln� ozna�eny. 

Ke kamenitým materiál�m se �adí i kamenné mou�ky. Kamenná mou�ka (filer) i vratná 
kamenná mou�ka (vratný filer) se skladují samostatn� v kovových silech o kapacit� 
2 x 30 m3 a 50 m3. 

� Provozní nádrže silni�ních asfalt�: 
Provozní nádrže silni�ních a modifikovaných asfalt� - ocelové stojaté válcové nádrže 
silni�ních asfalt� jsou umíst�ny v bezprost�ední blízkosti obalovny. Veškeré výdeje a stá�ení 
silni�ních asfalt� a modifikovaných asfalt� jsou provád�ny na místech k tomu ú�elu 
vybudovaných. 

Asfaltové hospodá�ství obalovny musí být takové, aby posta�ilo kapacit� obalovací soupravy 
k zabezpe�ení plynulé výroby stavebních sm�sí. Bude sou�ástí dodávky obalovací 
soupravy. Asfalt je v nádržích vyh�íván na cca 180 °C elektrooh�evem. Jedna nádrž na 
modifikované asfalty bude vybavena míchacím za�ízením. Asfaltové hospodá�ství bude 
dopln�no o stá�ecí místo z distributor�. Trasy jsou navrženy tak, aby elektricky vyh�ívané 
potrubní rozvody byly co nejkratší. Celková kapacita silni�ních asfaltu je 4 x 60 m3 = 240 m3. 

Hlídání a m��ení hladiny je provedeno pomocí kontinuálního m��ícího systému tlakovou 
sondou Vega. M��ení hladiny zajiš�uje blokování �erpadla p�i p�epln�ní nádrže. 

Odb�r asfaltu je proveden u všech nádrží nad topnými t�lesy s možností spodního odb�ru. 
Oh�ev nádrží je hlídán automatikou. 

Asfalty jsou dováženy pomocí speciálních silni�ních p�epravník� - distributor�. Jsou 
d�sledn� skladovány odd�lené a �istota surovin musí být doložena osv�d�ením výrobku u 
každé dodávky. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  18 

Úložišt� asfaltu je vybaveno samostatným stá�ecím místem: 

� P�íjezdní komunikace je živi�ného povrchu, zpevn�ná a jsou dodrženy minimální 
polom�ry otá�ení a ší�ky vozovky (�SN 73 61 11). 

� V prostoru stá�ecího místa je vozovka v rovin�. 

� Minimální výška stá�ecího místa je 0,55 m, z toho vyplývá kladná nátoková výška pro 
stá�ecí �erpadlo o sv�tlosti DN 50 - 100 mm 

� Odprašovací za�ízení 
Technologický proces p�i obalování je doprovázen vývinem prachu, a to zejména p�i sušení, 
t�íd�ní a dávkování. Prach je nutno odsávat z míst tvo�ících prašnost a odlu�ovat. 
Odlu�ovací za�ízení je nedílnou sou�ástí celého technologického za�ízení. 

Odprašovací za�ízení slouží k vy�išt�ní vzdušiny (sm�s spalin, vodní páry, vzduchu a 
prachu) odtažené pomocí ventilátoru ze sušícího bubnu, horkého t�íd�ní a mícha�ky, p�ed 
odvedením do komínu a ovzduší. 

Filtr umož�uje snadnou vým�nu filtra�ních hadic a pr�b�žnou kontrolu stavu hadic, 
p�ipadnou jejich vým�nu po odklopení bo�ních dve�í. Umíst�ní filtru je venkovní bez nutnosti 
zast�ešení. 

Filtr je vybaven uklid�ovací komorou - výsypkou, ve které je zachycen hrubší kamenný prach 
a je odvád�n spole�n� s jemným prachem, zachyceným na filtra�ních textiliích p�es 
uzavírací za�ízení (turnikety), šnekovým dopravníkem do kore�ku vratného fileru, který plní 
zásobník vratné kamenné mou�ky. 

� Obalovací soustava: 
Obsluha celého za�ízení se provádí z klimatizovaného velínu obalovny automaticky nebo 
mechanicky, pomocí �ídícího systému s m��ením a kontrolou d�ležitých technologických 
veli�in a s hlášením všech neobvyklých nebo poruchových stav�. 

Míchací stroj slouží k promíchání všech složek kameniva s pojivem, které jsou dávkovány 
v šaržích z váhy kameniva, z váhy fileru a z váhy asfaltu. 

Horký t�ídíc slouží k rozt�íd�ní vysušeného a oh�átého kameniva na požadované frakce, aby 
mohlo být provedeno jejich váhové dávkování dle p�edepsané receptury. 

K doprav� fileru, p�ídavného i vratného, ze sil do váhy fileru na obalovn�, se používá 
výhradn� šnekových dopravník�. 

Zásobníky hotové sm�si (expedi�ní sila) slouží pro do�asné uskladn�ní vyrobené obalované 
asfaltové sm�si. Tepelná izolace zásobník� spolu s vyh�ívaným výpustním otvorem a 
uzáv�rem, umož�ují i déle trvající uskladn�ní sm�si, což je velmi d�ležité pro navazující 
pokládku sm�sí a krátkodobé zvýšení odb�ru obalované asfaltové sm�si. 

� Automatický systém �ízení obalovny 
�ídící systém obalovny je tvo�en po�íta�em, monitorem a tiskárnou. �ídící po�íta�e se 
nacházejí ve velínu obsluhy. 

Míchací proces probíhá automaticky podle p�edvolené receptury a o všech procesech a 
vážení jsou uchovány statistické údaje. Systém �ízení umož�uje ru�ní ovládání, nebo� každý 
pohon, každá klapka má své tla�ítko pro ru�ní ovládání. 

Na obalovn� p�edpokládáme i zpracování recyklátu (odfrézovaného materiálu ze starých, 
živi�ných kryt� vozovek). 

Umíst�ní obalovny živi�ných sm�sí je znázorn�no na obrázcích oznámení �. 1 a 3. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  19 

Obrázek �. 3: Umíst�ní obalovny živi�ných sm�sí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B.I.7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení 
� P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru je �íjen 2010. 
� Trvání výstavby logistického centra je cca 2 m�síce a obalovny cca 12 m�síc�. 
� P�edpokládaný termín dokon�ení realizace zám�ru je prosinec 2011. 

B.I.8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� 
Katastrální území:    Týništ� nad Orlicí  
Obec:      Týništ� nad Orlicí 
Obec s rozší�enou p�sobností:  Kostelec nad Orlicí 
Okres:     Rychnov nad Kn�žnou 
Kraj:      Královéhradecký 

B.I.9. Vý�et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních ú�ad�, které budou 
tato rozhodnutí vydávat 
Investor bude žádat dle stavebního zákona �. 183/2006 Sb., o vydání územního rozhodnutí a 
stavebního povolení p�íslušný stavební ú�ad – M�stský ú�ad Kostelec nad Orlicí a o 
rozhodnutí vodoprávního ú�adu – M�stský ú�ad Kostelec nad Orlicí, odboru životního 
prost�edí - pro povolení vodního díla vodních d�l dle §55 zákona �. 254/2001 Sb., v platném 
zn�ní. 

Navazující rozhodnutí dle složkových legislativních p�edpis�: 

- Pro povolení umíst�ní velkého a st�edního zdroje zne�iš�ování ovzduší vypracovat 
odborný posudek dle § 17 zákona �. 86/2002 Sb., v platném zn�ní a p�edložit ho 
p�íslušným orgán�m ochrany ovzduší. 

- Souhlas k nakládání s nebezpe�nými odpady (dle §16 odst. 3 zákona �. 185/2001 Sb., 
v platném zn�ní), který ud�luje p�i nakládání v množství do 100 t nebezpe�ných 
odpad�/rok obecní ú�ad obce s rozší�enou p�sobností – M�stský ú�ad Kostelec nad 
Orlicí. 

Obalovna 
živi�ných sm�sí 

ELITEX slévárna a.s. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  20 

- Povolení k nakládání s vodami: 
1) Stavební povolení k realizaci vodního díla (odlu�ova�e ropných látek) dle §55 odst. 1 
vodního zákona �. 254/2001 Sb., v platném zn�ní. Stavitel navrhuje instalaci odlu�ova�e 
ropných látek pro zabezpe�ení svodu deš�ových vod potencionáln� obsahujících ropné 
látky pocházejících z venkovních (nekrytých) parkovacích stání.  

V povolení s nakládání s vodami p�íslušný vodoprávní ú�ad stanoví ú�el, rozsah, 
povinnosti a pop�ípad� podmínky, za kterých se toto povolení vydává. 

P�íslušným vodoprávním ú�adem je M�stský ú�ad Kostelec nad Orlicí - odbor stavební. 

2) Povolení k vypoušt�ní odpadních vod do vod povrchových dle §8 odst.1, písm. c) 
vodního zákona �. 254/2001 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

P�i povolování vypoušt�ní deš�ových odpadních vod proteklých p�es lapol do deš�ové 
kanalizace a následn� do vod povrchových stanoví p�íslušný vodoprávní ú�ad emisní 
limity pro místo výpusti (§6 odst. 3 na�ízení vlády �. 229/2007 Sb.), tak aby byly dodrženy 
imisní standardy ukazatel� p�ípustného zne�išt�ní povrchových vod dle p�ílohy �. 3 
k tomuto na�ízení.  

P�íslušným vodoprávním ú�adem je M�stský ú�ad Kostelec nad Orlicí - odbor stavební. 

3) Povolení vodního díla (kanaliza�ní �ad) - rozhodnutí vodoprávního ú�adu - M�stský 
ú�ad Kostelec nad Orlicí, odboru životního prost�edí. 

- Kácení d�evin rostoucích mimo les provád�t dle zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� 
p�írody a krajiny a jeho provád�cích p�edpis� (zejména vyhláška MŽP �. 395/1992 Sb.) 
v platném zn�ní. 

B.II. Údaje o vstupech 
B.II.1. P�da 
Zám�r „logistické centrum“ je navržen v jihovýchodní �ásti stávajícího areálu ELITEX, 
„obalovna živi�ných sm�sí“ se p�edpokládá v severozápadní �ásti areálu. Stávající areál 
ELITEX se nachází v severozápadní �ásti m�sta Týništ� nad Orlicí. 

Zám�rem dot�ené parcely jsou uvedeny v tabulce �. 3. Tyto parcely jsou v katastru 
nemovitostí vedeny jako ostatní plocha a zastav�ná plocha a nádvo�í. Zám�rem nebudou 
dot�eny pozemky ZPF ani PUPFL. 

Všechny pozemky, na nichž bude realizován zám�r „logistické centrum“ a „obalovna 
živi�ných sm�sí“, jsou ve vlastnictví investora. 

Rozsah využití pozemk� ur�ených pro zám�r „logistické centrum“ a „obalovna živi�ných 
sm�sí“, které jsou uvedeny v následující tabulce, není znám. Bude up�esn�n v dalším stupni 
PD. 

Tabulka �. 3: Parcely dot�ené realizací zám�ru 

Zám�r Parcela  
Vým�ra 
parcely 

(m2) 
Druh pozemku Zp�sob využití 

2037/24 1 044 zastav�ná plocha a nádvo�í  

2037/25 1 174 zastav�ná plocha a nádvo�í  
Obalovna 
živi�ných 

sm�sí 
2037/60 72195 ostatní plocha  



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  21 

Zám�r Parcela  
Vým�ra 
parcely 

(m2) 
Druh pozemku Zp�sob využití 

2037/1 19 355 
 

zastav�ná plocha a nádvo�í ostatní komunikace 

2037/3 463 zastav�ná plocha a nádvo�í  

2037/4 781 zastav�ná plocha a nádvo�í  

2037/5 22 812 zastav�ná plocha a nádvo�í  

2037/6 15 573 zastav�ná plocha a nádvo�í  

2037/7 3 144 zastav�ná plocha a nádvo�í  

2037/8 1 877 zastav�ná plocha a nádvo�í  

2037/10 37 zastav�ná plocha a nádvo�í jiná plocha 

2037/14 349 zastav�ná plocha a nádvo�í  

2037/15 90 zastav�ná plocha a nádvo�í  

2037/26 62 zastav�ná plocha a nádvo�í  

2037/27 719 zastav�ná plocha a nádvo�í  

2037/28 553 zastav�ná plocha a nádvo�í  

2037/29 70 zastav�ná plocha a nádvo�í  

2037/30 437 zastav�ná plocha a nádvo�í  

2037/31 688 zastav�ná plocha a nádvo�í  

2037/32 401 zastav�ná plocha a nádvo�í  

2037/35 134 zastav�ná plocha a nádvo�í  

2037/36 45 zastav�ná plocha a nádvo�í  

2037/37 946 zastav�ná plocha a nádvo�í  

2037/38 93 zastav�ná plocha a nádvo�í  

2037/47 40 ostatní plocha ostatní komunikace 

2037/59 20 041 ostatní plocha jiná plocha 

2037/60 72 195 ostatní plocha jiná plocha 

2037/61 5 737 ostatní plocha ostatní komunikace 

2037/62 2 918 ostatní plocha jiná plocha 

2037/63 2 753 ostatní plocha jiná plocha 

2037/64 165 ostatní plocha ostatní komunikace 

2037/65 183 ostatní plocha jiná plocha 

2037/67 42 zastav�ná plocha a nádvo�í  

2037/68 416 zastav�ná plocha a nádvo�í  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Logistické 
centrum 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 2037/69 1 571 ostatní plocha jiná plocha 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  22 

Zám�r Parcela  
Vým�ra 
parcely 

(m2) 
Druh pozemku Zp�sob využití 

2037/70 370 ostatní plocha jiná plocha 

2037/71 1 301 ostatní plocha jiná plocha 

2037/72 1 318 ostatní plocha jiná plocha 

2037/73 628 ostatní plocha jiná plocha 

2037/74 820 ostatní plocha jiná plocha 

2037/75 2 198 ostatní plocha jiná plocha 

2037/76 1 045 ostatní plocha jiná plocha 

2037/77 3 775 ostatní plocha jiná plocha 

2037/78 158 ostatní plocha jiná plocha 

2037/79 3 024 ostatní plocha jiná plocha 

2037/80 394 ostatní plocha jiná plocha 

2037/81 530 ostatní plocha jiná plocha 

2037/82 602 ostatní plocha jiná plocha 

2037/83 921 ostatní plocha jiná plocha 

2037/84 887 ostatní plocha jiná plocha 

2037/85 534 ostatní plocha jiná plocha 

2037/86 718 ostatní plocha jiná plocha 

B.II.2. Voda 

Etapa realizace zám�ru  

Technologická voda 
U obou zám�r� „logistické centrum“ a „obalovna živi�ných sm�sí“ bude provozní 
technologická voda spot�ebovávána p�i výstavb�, k �išt�ní vozidel, stroj� (pop�. k ochran� 
proti nadm�rné prašnosti). Dále bude v p�ípad� zne�išt�ní komunikací používána voda pro 
�išt�ní komunikací b�hem stavby.  

Pro vlastní stavební ú�ely bude zajišt�na voda ze stávající p�ípojky areálu, tj. z m�stského 
vodovodního �ádu. Množství vody spot�ebované b�hem výstavby nelze v sou�asné dob� 
objektivn� stanovit.  

Pitná voda 
Množství pitné vody bude záviset na po�tu pracovník� a dob� trvání výstavby. Pr�m�rný 
p�edpokládaný po�et pracovník� na stavb� bude cca 20 pracovník�. Ve fázi výstavby bude 
pro pracovníky stavebních firem z�ízeno mobilní sociální za�ízení. Pro pitné ú�ely bude 
používána pitná voda balená pitná voda (pozd�ji pop�. pitná voda z vodovodu). 

P�edpokládá se, že v dob� výstavby bude spot�eba vody pro sociální ú�ely (voda k pití, WC, 
sprchy) �init cca do 2 400 litr�/sm�nu v závislosti na po�tu pracovník�. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  23 

Etapa provozu zám�ru 
Stávající areál je napojen jednou vodovodní p�ípojkou, která je napojena na vodovodní �ad. 
Od vodom�ru bude proveden areálový rozvod k jednotlivým objekt�m. Z areálového rozvodu 
budou provedeny p�ípojky do jednotlivých nájemních hal, kde bude hlavní uzáv�r objektu a 
domovní rozvod. Na konci areálového rozvodu bude osazen podzemní hydrant Hp80 pro 
možnost odkalení a odvzdušn�ní potrubí. 

� Logistické centrum: 
Technologická voda 
Technologická voda není p�i provozu logistického centra zapot�ebí. 

Pitná voda 
Voda bude využívána pro sociální ú�ely (pití, umývání, sprchování, splachování). Spot�eba 
vody pro sociální ú�ely se p�edpokládá 120 l na osobu a den, což p�i 20 zam�stnancích 
obalovny �iní 2 400 l za den, tj. cca 614 m3 pitné vody ro�n�. 

Celkový p�edpokládaný odb�r vody pro provoz logistického centra bude cca 614 m3 ro�n�. 

� Obalovna živi�ných sm�sí: 
Technologická voda 
Technologie výroby živi�ných sm�sí nepot�ebuje pro sv�j provoz technologickou vodu. Je 
využívána pouze jako doprovodná pro oplach technologických ploch a vyst�ikování korb. 
P�edpokládaná spot�eba vody pro post�ik korb je cca 100 m3/rok. 

Pitná voda 
Voda bude využívána pro sociální ú�ely (pití, umývání, sprchování, splachování). Spot�eba 
vody pro sociální ú�ely se p�edpokládá 120 l na osobu a den, což p�i 6 zam�stnancích 
obalovny �iní 720 l za den, tj. cca 184 m3 pitné vody ro�n�. 

Celkový p�edpokládaný odb�r vody pro provoz obalovny živi�ných sm�sí bude cca 284 m3 
ro�n�. 

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Etapa výstavby zám�ru 
P�esné množství a ur�ení zdroj� surovin bude up�esn�no v dalších stupních projektové 
dokumentace jednotlivých zám�r�. Bude se jednat o b�žné stavební hmoty a materiály 
(beton, železobetonové panely, trapézové plechy, izolace, rozvody, hliník, ocel, sklo, plast a 
další). 

Etapa provozu zám�ru 

� Logistické centrum: 
S provozem logistického centra nejsou spojeny žádné surovinové nároky.  

Co se tý�e nárok� na energii p�i provozu logistického centra, spot�eba zemního plynu na 
vytáp�ní hal �iní 201 m3/h, tj. 128 400 m3/rok. 

� Obalovna živi�ných sm�sí: 
Suroviny využívané p�i provozu obalovny živi�ných sm�sí jsou uvedeny v tabulce �. 4. 
P�edpokládané množství využívaných surovin v obalovn� živi�ných sm�sí b�hem 1 roku je 
uvedeno v tabulce �. 5. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  24 

Tabulka �. 4: Bilance surovin z provozu obalovny živi�ných sm�sí 

Bilance surovin  Zdroj 
p�írodní a drcené kamenivo lom �erná Skála, Masty, Litice, št�rkovna Ž	ár nad Orlíci 
kamenná vápenná mou�ka vápenka Velké Hyd�ice, �ertovy schody 
asfalty �eská rafinerská Litvínov, Paramo Pardubice 
recykláž rekonstrukce živi�ných ploch 
p�ísady a aditiva Addibit, Arbocel (neovlivní bilanci, desetiny a setiny %) 

Poznámka: 
Toto jsou základní zdroje, které budou obalovnu zásobovat z 90%. Mohou být ješt� dopln�ny o další, 
ale ty budou využívány jen dle momentální pot�eby. Neovlivní bilanci ani dopravní zatížení. 

Adituvum „Addibit“ které zlepšuje p�ilnavost asfaltu ke kamení se dávkuje do asfaltu samostatným 
dávkovacím za�ízením. V p�ípad� chladného po�así musí být Addibit vyh�íván (elektrooh�ev).  

Bezpe�nostní listy chemikálií „Addibit“a „Arbocel“ jsou v p�íloze oznámení �. 6. 

Tabulka �. 5: P�edpokládané množství využívaných surovin v obalovn� živi�ných sm�sí 

Množství vyrobených surovin 
pot�ebných na ro�ní výrobu 

80 000 t obalované sm�si 

Množství vyrobených surovin 
pot�ebných na ro�ní výrobu 

80 000 t obalované sm�si 
(5% vlhkost) 

Surovina 

tuny % tuny 

p�írodní a drcené kamenivo 73 600 92  77 300 

kamenná vápenná mou�ka 2 400 3 2 400 

asfalty 4 000 5 4 000 

Celkem  80 000 100 83 700 

Poznámka: 
V technologickém procesu výroby obalované sm�si je zpracováván také vlastní filer, cca 2 - 3% 
hmotnostního podílu, který je zachycen po vysušení kameniva v odprašovacím za�ízení obalovny. 
Podíl vlastního fileru je zapo�ten v bilanci kameniva. 

Tabulka �. 6: Bilance kameniva dle frakcí 

Množství frakce kameniva Frakce 
kameniva tuny % Poznámka 

0 - 4 30 920 40 Frakce m�že být rozd�lena na 0 – 4 a 2 – 4. 

4 - 8 15 460 20  

8 -16 23 190 30 Frakce m�že být rozd�lena na 8– 11 a  8 -16. 

16 - 22 7 730 10  

Celkem 77 300 100  

P�edpokládaná celková ro�ní spot�eba elektrické energie pro provoz obalovny živi�ných 
sm�sí je 420 000 kWh/rok (z výrobní dobu �iní tato spot�eba 400 000 kWh/rok, za nevýrobní 
20 000 kWh/rok). 

P�edpokládaná celková ro�ní spot�eba zemního plynu je 640 000 m3 (1 800 m3/h). 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  25 

B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Stávající pr�myslový areál ELITEX se nachází v okrajové �ásti m�sta Týništ� nad Orlicí, na 
jeho severozápadním okraji, mezi silnicí I. t�ídy �. 11 a železni�ní tratí �. 020. 

Zám�r „logistické centrum“ je navržen v jihovýchodní �ásti stávajícího areálu, „obalovna 
živi�ných sm�sí“ se p�edpokládá v severozápadní �ásti areálu. 

Sou�asná intenzita dopravy na silnici �. I/11 je uvedena v následující tabulce 7. 
Intenzita vozidel p�ijížd�jících do areálu a odjížd�jících z areálu jsou uvedeny v tabulce �. 8.  
Doprava související s plánovanou obalovnou a logistickým centrem je rozd�lena v pom�ru 
70 : 30 % na sm�r Hradec Králové a sm�r Ostrava. 

Tabulka �. 7: Intenzita dopravy na silnici �. I/11 – nulová varianta 

Po�et vozidel/24hod 
Rok 

NA OS Celkem 

2005 2378 7184 9562 

r�stový koeficient 1,191 1,215 1,210 

  2015 1) 2832 8729 11561 

Poznámka: 
1) ve vztahu k posuzovanému zám�ru bráno jako nulová varianta 

     OS - osobní a dodávková vozidla do 3,5 t 
      NA - nákladní a dodávková vozidla nad 3,5 t 

Tabulka �. 8: Po�et pr�jezd� vozidel po jednotlivých úsecích komunikací v areálu ELITEXu 
použitých v modelovém výpo�tu – denní doba 

Úsek komunikace v areálu ELITEXu 

A B C D E Varianta 

OS NA OS NA OS NA OS NA OS NA 

Nulová varianta 25 52 12 46 13 6 13 6 0 0 
Obalovna 30 200 0 0 30 200 0 0 30 200 
Log. centrum 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Aktivní varianta 55 252 12 46 43 206 13 6 30 200 
 F1 F2 G 1) H I 
Nulová varianta 0 0 0 0 25 52 0 0 0 0 
Obalovna 0 120 0 80 30 200 0 0 0 0 
Log. centrum 0 0 0 0 100 160 70 112 30 48 
Aktivní varianta 0 120 0 80 155 412 70 112 30 48 

Poznámka: 
1) pro nulovou variantu je tento úsek považován za ve�ejnou komunikaci (�ást komunikace 

spojující areál ELITEXu se silnicí �. I/11); po realizaci zám�ru bude posunut vjezd do areálu 
ELITEXu! 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  26 

B.III. Údaje o výstupech 
B.III.1. Ovzduší 
Rozptylová studie je uvedena v p�íloze oznámení �. 3. 

Etapa realizace zám�ru 
Zdrojem emisí bude provoz stavebních mechanizm� na staveništi a obslužná automobilová 
doprava na p�íjezdových komunikacích. B�hem výstavby se mohou uvol�ovat emise 
poletavého prachu (p�i provád�ní zemních prací, ze skládek sypkých materiál� aj.).  

Bude nutné (zejména v dob� suchého a v�trného po�así) provád�t pravidelné �išt�ní 
vozovky na dopravní trase, aby se zamezilo ší�ení prachu do okolí a omezovat prašnost 
i v míst� stavby (zkráp�ní, instalace protiprašných zábran (vertikálních celoplošných 
záchytných textilií, využívání chrán�ných shoz� aj.).  

P�sobení t�chto zdroj� je �asov� omezené – zejména b�hem provád�ní demolic objekt� 
a výkopových prací.  

Vzhledem k neznalosti po�tu a nasazení stavebních mechanizm� a obslužné dopravy není 
možné p�esn� vy�íslit množství emitovaných zne�iš�ujících látek vyvolaná provozem 
mechanizm� obslužné dopravy, ale vzhledem k rozsahu a charakteru stavby lze 
p�edpokládat, že budou nízké. Proto nebyla etapa výstavby v této rozptylové studii 
uvažována.  

Etapa provozu zám�ru 
Zdrojem emisí bude technologie obalovny. Celá technologie obalovny bude odsávána p�es 
filtra�ní za�ízení do ovzduší. P�i sušení a oh�evu kameniva budou vznikat zne�iš�ující látky 
vznikající spalováním zemního plynu, p�evážn� se jedná o NOx a CO. B�hem celé 
technologie bude docházet k uvol�ování tuhých zne�iš�ujících látek. Výrobce filtra�ního 
za�ízení garantuje na výstupu koncentraci tuhých zne�iš�ujících látek menší než 20 mg/m3. 
Obalovny živi�ných sm�sí jsou také producenty polyaromatických uhlovodík� (PAH). 
Polyaromatické uhlovodíky jsou vyjád�eny jako benzo(a)pyren (B(a)P). 

Zdrojem emisí budou i sila na vlastní a cizí filer. Sila budou opat�ena filtra�ními jednotkami. 
Výrobce garantuje množství TZL v odpadním vzduchu do 20 mg/m3. 

Vzhledem k neznalosti granulometrického složení TZL (kolik % z celkových emisí TZL tvo�í 
frakce PM10) byl v rozptylové studii použit nejhorší možný p�edpoklad, že emise TZL jsou 
tvo�eny ze 100 % frakcí PM10. 

Zdrojem emisí bude také p�eprava surovin a produkt� realizována automobilovou dopravou. 
Zdrojem zne�iš�ování ovzduší p�i provozu motorových vozidel je nedokonalé spalování 
paliva (motorové nafty). Sledovanými škodlivinami produkovanými spalovacími motory 
vozidel a mechanizm� jsou oxidy dusíku, oxid uhelnatý, uhlovodíky a pevné �ástice. 

Zdrojem emisí z logistického centra bude automobilová doprava. Zdrojem zne�iš�ování 
ovzduší p�i provozu motorových vozidel je nedokonalé spalování paliva (motorové nafty). 
Sledovanými škodlivinami produkovanými spalovacími motory vozidel a mechanizm� jsou 
oxidy dusíku, oxid uhelnatý, uhlovodíky a pevné �ástice. 

Zne�iš�ující látky uvažované v rozptylové studii jsou benzen, PM10, oxidy dusíku a B(a)P. 

Rozptylová studie byla po�ítána pro 3 varianty: 

1. stávající stav – stávající doprava do areálu + provoz slévárny šedé litiny ELITEX 
                             slévárna a.s. 

2. posuzovaný zám�r – doprava a provoz obalovny živi�ných sm�sí a logistického centra 
3. p�edpokládaný stav – stávající stav + posuzovaný zám�r 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  27 

Bodové zdroje emisí 

���� Stávající stav 
Bodovými zdroji emisí ve slévárn� ELITEX slévárna a.s. v Týništi nad Orlicí je kotelna  
na hn�dé uhlí, kotelna na zemní plyn, výroba tekutého kovu, slévárna hliníku, p�íprava 
jednotné formovací sm�si a výroba jader, pískovna, p�íprava formovacích sm�sí, p�íprava 
jádrové sm�si, odlévání a �išt�ní odlitk�. 

Základní emisní parametry pro výpo�et rozptylové studie jsou uvedeny v následující tabulce 
�. 9. 

Tabulka �. 9: Emisní hodnoty stávajících bodových zdroj�  

Zdroj MB(a)P 
[µg/s] 

MNOx 
[g/s] 

MPM10 
[g/s] 

Vs 
[m3/s] H [m] d 

[m] 
 

002/kotelna - 1,167 0,00311 16,139 52 1,0 0,43 

003/kotelna - 0,045 0,00080 0,4945 20 0,62 0,06 

115,116/pece ISTOL 0,0113 - 0,00226 6,4594 10 0,8 0,11 

120/pra�ka amin� - - 0,00041 1,2092 16 0,53 0,39 

122/silo bentonit - - 0,15602 0,1100 18 0,2 0,001 

123/mísi� formovací sm�si 1 - - 0,01589 3,4955 18 0,8 0,18 

124/mísi� formovací. sm�si 2 - - 0,01100 2,4768 18 0,8 0,18 

125/mísi� formovací. sm�si 3 - - 0,04995 2,7933 18 0,8 0,18 

126/mísi� jádrové sm�si - - 0,00736 5,7137 16 0,62 0,04 

127/pískovna - - 0,00701 2,6583 16 0,6 0,35 

128/pískovna - - 0,01100 2,6424 16 0,6 0,35 

129/licí úsek - - 0,01685 4,8224 16 0,7 0,29 

129/licí úsek - - 0,01809 5,4884 16 0,7 0,25 

129/chladící tunel - - 0,00374 1,0540 16 0,3 0,27 

129/suterén - - 0,03618 4,2206 16 0,8 0,27 

129/vyklepávka - - 0,01459 2,6836 16 0,64 0,27 

130/vyklepávka AFU - - 0,00378 5,0533 16 0,8 0,24 

130/licí pole - - 0,04440 17,105 16 1,1 0,24 

131/ru�ní pole - - 0,00063 5,4646 16 0,8 0,22 

132/tryska� TMZO+vyklep. jader - - 0,05098 4,5445 16 0,77 0,24 

133/tryska� TMSO +tryska� 
Škoda 

- - 0,13361 5,2517 16 0,80 0,27 

134/tryska� PT63 - - 0,03866 1,2176 12 0,4 0,24 

135/brusky - - 0,02199 1,9996 16 0,62 0,30 

136/tavení hliníku - - 0,00193 3,4793 10 0,51 0,015 

Vysv�tlivky: Mx ........…hmotnostní tok škodliviny x 
  VS   ..……..objem vzdušniny na výstupu z výduchu 
  H …..........výška koruny výduchu nad terénem 

d………….pr�m�r výduchu 
  α …….......relativní ro�ní využití maximálního výkonu 
  - …………..zdroj danou škodlivinu neemituje 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  28 

���� Posuzovaný zám�r 
Bodovým zdrojem emisí z provozu obalovny živi�ných sm�sí bude výduch z technologie 
(Z1). Množství odsávaného vzduchu z technologie obalovny bude 32 000 m3/h. Do výduchu 
budou svedeny emise ze spalování zemního plynu v ho�áku sušícího bubnu a emise 
z odprašovacího za�ízení. Hmotnostní tok tuhých zne�iš�ujících látek byl vypo�ten 
z garantované koncentrace TZL na výstupu z odprašovacího za�ízení. Výrobce filtra�ního 
za�ízení garantuje na výstupu koncentraci tuhých zne�iš�ujících látek menší než 20 mg/m3. 
Hmotnostní tok polyaromatických uhlovodík� byl vypo�ten z obecného emisního limitu, který 
je uveden ve vyhlášce �. 205/2009 Sb., protože obalovny živi�ných sm�sí nemají stanoven 
emisní limit pro polyaromatické uhlovodíky. Hmotnostní tok NOx a TZL ze spalování zemního 
plynu v ho�áku sušícího bubnu byly stanoveny ze spot�eby zemního plynu za hodinu a 
z hodnot emisních faktor� pro stanovení množství emisí výpo�tem p�i spalovaní paliv, které 
jsou uvedeny v p�íloze �. 2 k vyhlášce �. 205/2009 Sb. 

Bodovými zdroji bude také výduch od sil vlastního a cizího fileru (Z2, Z3). Hmotnostní tok 
tuhých zne�iš�ujících látek byl vypo�ten z garantované koncentrace TZL na výstupu 
z odprašovacího za�ízení. Výrobce filtra�ního za�ízení garantuje na výstupu koncentraci 
tuhých zne�iš�ujících látek menší než 20 mg/m3. 

P�edpokládaný provoz obalovny bude 160 dn� v roce, 8 hodin/den, tj. 1 280 h/rok. 

V následující tabulce (tabulka �. 10) jsou uvedeny emisní parametry bodových zdroj�, které 
byly použity pro výpo�et rozptylové studie. 

Tabulka �. 10: Emisní parametry bodových zdroj� – posuzovaný zám�r 

Zdroj M NOx  
[g/s] 

M PM10  
[g/s] 

MB(a)P  
[g/s] 

VS  
[m3/s] 

H  
[m] 

d  
[m] 
 Pd  

[h/den] 

Z1 1,65 0,3767 0,00178 8,8889 29 1,2 0,15 8 

Z2 - 0,000222 - 0,0111 14 0,1 0,15 8 

Z3 - 0,000222 - 0,0111 14 0,1 0,15 8 

Vysv�tlivky: Mx ........….hmotnostní tok škodliviny x 
  VS   ..……..objem vzdušniny na výstupu z výduchu 
  H …..........výška koruny výduchu nad terénem 

d………….pr�m�r výduchu 
  α …….......relativní ro�ní využití maximálního výkonu 
  Pd …….....po�et hodin za den, kdy je zdroj v �innosti 

- ………….zdroj danou škodlivinu neemituje 

P�edpokládané ro�ní emise z technologických a spalovacích bodových zdroj� jsou uvedeny 
v tabulce �. 11. 

Tabulka �. 11: Ro�ní emise zne�is�ujících látek 

Zne�iš	ující látka  

NOx [t/rok] PM10 [t/rok] B(a)P [g/rok] 

Stávající stav 15,9 3,86 0,039 

Zám�r 7,6 1,7 1,20 

P�edpokládaný stav 23,5 5,56 1,24 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  29 

Ro�ní emise zne�iš�ujících látek ze stávajícího stavu jsou vypo�teny z výsledk� 
autorizovaného m��ení emisí. 

Ro�ní emise zne�iš�ujících látek z p�edpokládaného stavu jsou vypo�teny z garantované 
koncentrace (TZL) a z emisních faktor� (NOx). Ro�ní emise B(a)P byly vypo�teny na základ� 
autorizovaného m��ení emisí na obalovn� obdobného typu. 

Technologie obalovny bude vybavena odsáváním se záchytem tuhých zne�iš�ujících látek. 
Maximální koncentrace tuhých zne�iš�ujících látek garantovaná výrobcem za filtra�ním 
za�ízením �iní 
 20 mg/m³.  

Hodnoty skute�ných emisí budou stanoveny autorizovaným m��ením emisí ve zkušebním 
provozu.  

Plošné zdroje emisí 
Ze stávajících provoz� v areálu ELITEX slévárna a.s. nebyly uvažovány žádné plošné zdroje 
emisí.  

���� Provoz zám�ru 
B�hem provozu zám�ru jako plošný zdroj emisí byly v rozptylové studii uvažovány emise 
z pohybu naklada�e v prostoru obalovny, z dopravy osobních vozidel na parkovišti 
u logistického centra a vytáp�ní logistického centra p�ímotopnými teplovzdušnými 
jednotkami.  

Obalovna 
V areálu obalovny bude provozován jeden naklada�. Naklada� je a bude v provozu 4 h/den, 
spot�eba nafty v naklada�i bude 8 l/h. Emisní hodnoty z provozu naklada�e jsou uvedeny 
v následující tabulce. 

Tabulka �. 12 Emisní hodnoty z provozu naklada�e 

Zne�iš	ující látka Hmotnostní tok [g/s] Ro�ní emise z pohybu naklada�e [kg/rok] 

Benzen  0,00109 2,5 

NOx 0,0911 209,9 

PM10  0,00182 4,2 

Logistické centrum - doprava 
B�hem provozu logistického centra dle podklad� poskytnutých zadavatelem rozptylové 
studie p�ijede na parkovišt� p�ed logistickým centrem (P1) 15 osobních vozidel/den, na 
parkovišt� ze severovýchodní strany logistického centra (P2) p�ijede 35 osobních 
vozidel/den. 

Emisní faktory osobních automobil� byly spo�ítány pomocí výpo�etního programu MEFA-06, 
který je pro tyto ú�ely ur�en. Výpo�et byl proveden pro rok 2015, rychlost jízdy 10 km/h a 
emisní úrove� Euro 3. Emisní faktory jsou uvedeny v tabulkách �. 13 a 14. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  30 

Tabulka �. 13: Emisní faktory vozidel (rok 2010, EURO 3) 

Emisní faktor [g/km] pro 
 Zne�iš	ující 

látka 10 km/h  20 km/h 50 km/h 90 km/h 

Benzen 0,0054 0,0035 0,0028 0,0038 

NOx 0,2104 0,1806 0,1588 0,2016 OV 

PM10 0,0006 0,0005 0,0005 0,0014 

Benzen 0,0641 0,0330 0,0171 0,0109 

NOx 4,8754 3,3410 1,8382 2,2242 HDV 

PM10 0,8155 0,4382 0,2227 0,1920 

Vysv�tlivky:  OV osobní vozidla 
   HDV t�žká nákladní vozidla 

Tabulka �. 14: Emisní faktory vozidel (rok 2015, EURO 3) 

Emisní faktor [g/km] pro 
 Zne�iš	ující 

látka 10 km/h  20 km/h 50 km/h 90 km/h 

Benzen 0,0054 0,0035 0,0028 0,0038 

NOx 0,2531 0,2127 0,1871 0,2354 OV 

PM10 0,0006 0,0005 0,0005 0,0014 

Benzen 0,0641 0,0330 0,0171 0,0109 

NOx 4,5523 3,0791 1,6985 2,1242 HDV 

PM10 0,7906 0,4249 0,2159 0,1861 

Vysv�tlivky:  OV osobní vozidla 
   HDV t�žká nákladní vozidla 

Výpo�et hmotnostního toku:   
po�et pr�jezd� OV za hodinu*ujetá vzdálenost na parkovišti v km*emisní faktor zne�iš�ující 
látky pro OV v g/km 

V tabulce �. 15 jsou uvedeny hodnoty hmotnostních tok� na plošném zdroji (parkovišt�) 
b�hem provozu zám�ru. 

Tabulka �. 15: Emisní hodnoty plošného zdroje - parkovišt� 

Zdroj emisí 
Po�et 

pr�jezd� 
vozidel/h 

P�edpokládaná 
rychlost [km/h] 

Vzdálenost ujetá 
na parkovišti [m] Škodlivina Hmotnostní 

tok [g/s] 

Benzen 1,2*10-6 

NOx 5,624*10-5 P1 8 10 100 

PM10 1,33*10-7 

Benzen 2,85*10-6 

NOx 1,34*10-4 P2 19 10 100 

PM10 3,16*10-7 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  31 

Logistické centrum - vytáp�ní 
Vytáp�ní jednotlivých jednotek bude provedeno lokálními p�ímotopnými teplovzdušnými 
jednotkami (SAHARY) umíst�nými pod st�echou haly. Celkový instalovaný tepelný výkon 
bude 896 kW, jedna jednotka bude mít výkon 28 kW. Vzhledem k tomu, že nebylo známe 
p�esné umíst�ní jednotlivých jednotek, bylo vytáp�ní uvažováno jako plošný zdroj emisí. 

Hodinová spot�eba zemního plynu bude �init 201 m3/h. 

Hmotnostní tok TZL, NOx ze spalování zemního plynu v jednotkách byl stanoven 
ze spot�eby zemního plynu za hodinu a z hodnot emisních faktor� pro stanovení množství 
emisí výpo�tem p�i spalovaní paliv, které jsou uvedeny v p�íloze �. 2 k vyhlášce 
�. 205/2009 Sb. 

Pro výpo�et rozptylové studie bylo logistické centrum rozd�leno na �tverce tak, aby byla 
spln�na podmínka uvedena v Metodickém pokynu MŽP: velikost délky strany �tverce 
plošného elementu y0 nesmí být v�tší než nejv�tší možná hodnota y0 uvedená v tabulce 
�. 11 v rozptylové studii, která je p�ílohou oznámení �. 3. 

V následující tabulce �. 16 jsou uvedeny hodnoty hmotnostních tok� na plošném zdroji 
b�hem provozu zám�ru. 

Tabulka �. 16: Emisní hodnoty plošného zdroje - vytáp�ní 

Zne�iš	ující látka Emisní faktor 
[kg/106m3] 

Spot�eba 
zemního plynu 

[m3/h] 

Hmotnostní tok 
[g/s] 

Ro�ní emise 
[kg/rok] 

NOx 1 300 201 0,07258 305,7 

TZL 20 201 0,00112 4,7 

Liniové zdroje emisí 

���� Automobilová doprava 

Hlavním liniovým zdrojem zne�išt�ní je a bude doprava po stávající komunikaci I. t�ídy  
�. 11 Hradec Králové – Kostelec nad Orlicí a v areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí. Pro ú�ely 
rozptylové studie p�íjezdové a odjezdové trasy rozd�leny do 2 úsek� a v areálu do 12 úsek� 
(viz následující obrázek �. 4).  

Intenzita vozidel p�ijížd�jících do areálu a odjížd�jících z areálu je uvedena v tabulkách 
v kapitole B.II.4. 

Obrázek �. 4: Znázorn�ní liniových zdroj�  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  32 

Pro výpo�et maximální hodinové intenzity se používá p�edpoklad, že v dopravní špi�ce jsou 
emise 2,4-krát vyšší než v pr�m�ru (SYMOS 97, systém modelování stacionárních zdroj�, 
Metodická p�íru�ka. 

Emisní faktory osobních vozidel a nákladních vozidel byly spo�ítány pomocí výpo�etního 
programu MEFA-06, který je pro tyto ú�ely ur�en. Výpo�et byl proveden pro rok 2010 a 2015 
a emisní úrove� Euro 3 (tabulka �. 13 a 14). 

Výpo�et hmotnostního toku 
po�et pr�jezd� OV za hodinu*emisní faktor zne�iš�ující látky pro OV v g/km + po�et pr�jezd� 
HDV za hodinu*emisní faktor zne�iš�ující látky pro HDV v g/km 

Množství benzenu, NOx a PM10 uvedených v následující tabulce �. 17 bylo vypo�teno 
z tabelovaných emisních faktor� uvedených v tabulkách �. 13 a 14. 

Tabulka �. 17: Emise z navazující automobilové dopravy  

Hmotnostní tok [g/m/s] 
Zdroj emisí Škodlivina 

Stávající stav Zám�r P�edpokládaný stav 

Benzen 2,54*10-8 2,29*10-7 2,55*10-7 
NOx 4,55*10-6 4,12*10-5 4,55*10-5 

Úsek 1  
(90 km/h) 

PM10 3,75*10-7 3,47*10-6 3,84*10-6 
Benzen 3,64*10-8 3,38*10-7 3,74*10-7 

NOx 3,75*10-6 3,29*10-5 3,64*10-5 
Úsek 1  

(50 km/h) 
PM10 4,34*10-7 4,02*10-6 4,44*10-6 

Benzen 6,81*10-8 6,38*10-7 7,07*10-7 
NOx 6,70*10-6 5,88*10-5 6,5*10-5 

Úsek 1  
(20 km/h) 

PM10 8,53*10-7 7,91*10-6 8,74*10-6 
Benzen 2,54*10-8 9,84*10-8 1,24*10-7 

NOx 4,55*10-6 1,78*10-5 2,22*10-5 
Úsek 2  

(90 km/h) 
PM10 3,75*10-7 1,50*10-6 1,87*10-6 

Benzen 3,64*10-8 1,46*10-7 1,82*10-7 
NOx 3,75*10-6 1,42*10-5 1,77*10-5 

Úsek 2  
(50 km/h) 

PM10 4,34*10-7 1,74*10-6 2,16*10-6 
Benzen 6,81*10-8 2,76*10-7 3,44*10-7 

NOx 6,70*10-6 2,54*10-5 3,16*10-5 
Úsek 2  

(20 km/h) 
PM10 8,53*10-7 3,42*10-6 4,25*10-6 

Benzen 7,19*10-8 4,83*10-7 5,55*10-7 
NOx 7,46*10-6 4,71*10-5 5,41*10-5 

Úsek A  
(50 km/h) 

PM10 8,67*10-7 5,76*10-6 6,60*10-6 
Benzen 1,35*10-7 9,14*10-7 1,05*10-6 

NOx 1,33*10-5 8,42*10-5 9,66*10-5 
Úsek A  

(20 km/h) 
PM10 1,71*10-6 1,13*10-5 1,30*10-5 

Benzen 1,35*10-7 7,87*10-7 9,22*10-7 
NOx 1,33*10-5 7,26*10-5 8,50*10-5 

Úsek B  
(20 km/h) 

PM10 1,71*10-6 9,8*10-6 1,15*10-5 
Benzen 1,35*10-7 4,94*10-7 6,29*10-7 

NOx 1,3*10-5 4,58*10-5 5,82*10-5 
Úsek C  

(20 km/h) 
PM10 1,71*10-6 6,26*10-6 7,91*10-6 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  33 

Hmotnostní tok [g/m/s] 
Zdroj emisí Škodlivina 

Stávající stav Zám�r P�edpokládaný stav 

Benzen 2,22*10-8 4,94*10-7 5,16*10-7 
NOx 2,06*10-6 4,58*10-5 4,78*10-5 

Úsek D  
(20 km/h) 

PM10 2,44*10-7 6,26*10-6 6,49*10-6 
Benzen 1,11*10-8 4,94*10-7 5,05*10-7 

NOx 1,03*10-6 4,58*10-5 4,68*10-5 
Úsek E  

(20 km/h) 
PM10 1,22*10-7 6,26*10-6 6,38*10-6 

Benzen - 4,94*10-7 4,94*10-7 
NOx - 4,58*10-5 4,58*10-5 

Úsek F  
(20 km/h) 

PM10 - 6,26*10-6 6,26*10-6 
Benzen - 2,93*10-7 2,93*10-7 

NOx - 2,74*10-5 2,74*10-5 
Úsek G1  
(20 km/h) 

PM10 - 3,78*10-6 3,78*10-6 
Benzen - 1,93*10-7 1,93*10-7 

NOx - 1,80*10-5 1,80*10-5 
Úsek G2  
(20 km/h) 

PM10 - 2,48*10-6 2,48*10-6 
Benzen 1,11*10-8 - 1,11*10-8 

NOx 1,03*10-6 - 9,73*10-7 
Úsek H  

(20 km/h) 
PM10 1,22*10-7 - 1,18*10-7 

Benzen 1,13*10-7 - 1,13*10-7 
NOx 1,13*10-5 - 1,04*10-5 

Úsek CH  
(20 km/h) 

PM10 1,46*10-6 - 1,42*10-6 
Benzen - 2,93*10-7 2,93*10-7 

NOx - 2,68*10-5 2,68*10-5 
Úsek I  

(20 km/h) 
PM10 - 3,54*10-6 3,54*10-6 

Benzen - 1,27*10-7 1,27*10-7 
NOx - 1,16*10-5 1,16*10-5 

Úsek J  
(20 km/h) 

PM10 - 1,54*10-6 1,54*10-6 

Vysv�tlivky:  
-  v daném úseku se vozidla nepohybují 

B.III.2. Odpadní vody 
Etapa realizace zám�ru 
B�hem výstavby zám�r� „logistické centrum“ a „obalovna živi�ných sm�sí“ budou vznikat 
splaškové odpadní vody. Pracovníci stavebních firem budou využívat chemická WC, která 
budou instalována p�ímo v míst� obou staveb.  

Produkce splaškových odpadních vod bude �ádov� shodná se spot�ebou pitné vody 
(do 2 400 litr� za sm�nu - v závislosti na po�tu pracovník�). Produkci odpadních vod 
v souvislosti se samotnou výstavbou obou zám�r� (technologických odpadních vod) nelze 
v sou�asné dob� objektivn� ur�it. 

Nakládání s odpadními vodami v etap� výstavby bude up�esn�no v projektové dokumentaci. 

Etapa provozu zám�ru 
Stávající pr�myslový areál je odvodn�n dv�ma kanaliza�ními p�ípojkami do vlastní stokové 
sít� DN500, která se nachází v areálu. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  34 

� Logistické centrum: 
Splaškové odpadní vody 
V jednotlivých nájemních jednotkách jsou navržena sociální za�ízení - umývárny, WC, sprchy 
a šatny. Dále se jedná o denní místnosti, �ajové kuchy�ky a úklidové komory. Krom� toho je 
navrženo také technické zázemí. Z t�chto provoz� budou gravita�n� svedeny splaškové 
vody do hlavního ležatého svodu, který bude vyveden vn� objektu do stávající areálové 
kanalizace. 

Stávající vnitroareálová kanalizace je napojena na m�stskou kanalizaci a m�stskou �OV. 
Celková produkce splaškových odpadních vod bude prakticky shodná s o�ekávaným 
množstvím odebrané vody pro pot�eby pracovník� (voda k pití, hygienické zázemí), 
tj. cca 614 m3/rok.  

Technologické odpadní vody 
Technologická voda není p�i provozu logistického centra zapot�ebí. 

Deš�ové vody 
Pro odvodn�ní �ešeného území jsou navrženy páte�ní areálové stoky vedené podél 
nájemních hal. Dále budou tyto stoky napojeny jednou kanaliza�ní p�ípojkou na areálovou 
kanalizaci do stávající revizní šachty. Pojížd�né plochy budou odvodn�ny uli�ními vpust�mi. 
Soust�ed�ná parkovací stání budou odvodn�na p�es odlu�ova�e ropných látek, p�ípadn� 
sorp�ní vpusti. 

Navržené st�echy objekt� logistického centra budou odvodn�ny vnit�ními vtoky, které budou 
napojeny do ležatých svod� kanalizace každého z objekt�. Tyto svody budou napojeny do 
samostatn� �ešené areálové deš�ové kanalizace vedené rovn�ž v obslužných komunikacích 
navrhovaného areálu. Tato kanalizace bude zaúst�na do akumula�ní stoky, která bude 
zaúst�na do kanaliza�ní p�ípojky areálu.  

� Obalovna živi�ných sm�sí: 
Splaškové odpadní vody 
Splaškové vody ze sociálního za�ízení obalovny živi�ných sm�sí budou svedeny do stávající 
vnitroareálové kanalizace, která je napojena na m�stskou kanalizaci a m�stskou �OV. 

Kanaliza�ní p�ípojkou budou svedeny splaškové vody ze sociálního a provozního objektu a 
p�e�išt�né deš�ové vody do stávající vnitroareálové kanalizace. 

Celková produkce splaškových odpadních vod bude prakticky shodná s o�ekávaným 
množstvím odebrané vody pro pot�eby pracovník� (voda k pití, hygienické zázemí), 
tj. cca 284 m3/rok. 

Technologické odpadní vody 
Technologie výroby živi�ných sm�sí nepot�ebuje pro sv�j provoz technologickou vodu. Je 
využívána pouze jako doprovodná pro oplach technologických ploch a vyst�ikování korb.  

Deš�ové vody 
Povrchové deš�ové vody budou z vyžadovaných zpevn�ných ploch svedeny do povrchového 
betonového žlabu zaúst�ného do lapáku hrubých ne�istot, který je p�ed�azen p�ed 
odlu�ova�em ropných látek. Lapák je monolitický betonový objekt, odkud je možné 
zachycené hrubé ne�istoty (št�rk) vybírat malým bagrem. 

Povrchové deš�ové vody, u nichž je nebezpe�né zne�išt�ní (manipula�ní plochy v okolí 
technologického za�ízení), v p�ípad� havárie budou svedeny p�es lapák hrubých ne�istot na 
odlu�ova� ropných látek, který zajistí p�e�išt�ní deš�ových vod p�ed odtokem do stávající 
kanalizace (p�es kontrolní šachtu pro odb�r vzork�). 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  35 

kde je   Q – množství deš�ových vod za rok, 
Ψ - sou�initel odtoku, 
F – plocha zachycených deš�ových vod (m2), 
S – ro�ní úhrn srážek (m3 na 1 m2). 

Dále jsou tyto vody svedeny do 2 nádrží na jihovýchod� areálu (viz obrázek �. 5). Odtud dále 
odcházejí trubním systémem pod komunikací �. I/11 do �eky Orlice. 

Obrázek �. 5: Deš�ová kanalizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P�ibližný odtok deš�ových vod z ploch zahrnující zám�r je stanoven výpo�tem.  

Ro�ní množství deš�ových vod odvedených z posuzovaného zám�ru bylo vypo�teno dle 
následujícího vztahu: 

Q = Ψ . F . S 

Jako vstupní údaje k výpo�tu byly použity: 

� odtokový koeficient pro: 
- plochy zelen� ...………..………………….…………………………………………..…..... 0,05 

 - zastav�ná plocha a zpevn�né plochy……………………………………………..……..… 0,9 

� ro�ní úhrn srážek pro území ………..…………………..……...…………………...0,68 m3/m2 
� hodnota p�ívalového dešt� po dobu 15 minut ……………………………….. 0,0143 l/s/m2 

Území, na n�mž je uvažováno s výstavbou logistického centra 

� vým�ra ploch sou�asného stavu území: 
- plochy zelen� ………………………………..………………………………………. 15 014 m2 

 - zpevn�né plochy (objekty, parkovišt�, komunikace)………………………..……… 4 988 m2 

Poznámka: Sou�et ploch �iní 20 002 m2, odchylka 7 m2 oproti ploše vymezené pro zám�r (19 995 m2) 
je zp�sobena nep�esností podklad�. 

� vým�ra ploch po realizaci logistického centra: 
- plochy zelen� ………………………………..………………………………………… 4 441 m2 

 - zpevn�né plochy (objekt, parkovišt�, manipula�ní plochy a komunikace)……….15 554 m2 

Nádrže na deš	ovou vodu 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  36 

V tabulce �. 18 je uvedena bilance množství deš�ových vod z ploch, na kterých je plánován 
zám�r „logistické centrum“ (odtokové pom�ry za rok a pro období p�ívalových deš��). 

Tabulka �. 18: Bilance celkového množství deš�ových vod – p�ed a po realizaci zám�ru 
„logistické centrum“ 

Množství deš	ových vod z plochy 
(m3/rok) 

Odtokové pom�ry pro období 
p�ívalových deš	� (l/s) 

Plocha 
P�ed realizací 

logistického centra 
Po realizaci 

logistického centra 
P�ed realizací 

logistického centra 
Po realizaci 

logistického centra 

Plocha 
zelen� 510,5 151,0 10,7 3,2 

Zpevn�né 
plochy 3 052,7 9 519,0 64,2 200,2 

CELKEM 3 563,2 9 670,0 74,9 203,4 

Území, na n�mž je uvažováno s výstavbou obalovny živi�ných sm�sí 

� vým�ra ploch sou�asného stavu území: 
- plochy zelen� ………………………………..………………………………………….. 9 625 m2 

 - zpevn�né plochy (objekty, parkovišt�, komunikace)………………………..………..3 725 m2 

� vým�ra ploch po realizaci obalovny živi�ných sm�sí: 
- plochy zelen� ………………………………..………………………………………… 261 m2 

 - zpevn�né plochy (objekt, parkovišt�, manipula�ní plochy a komunikace)……….13 089 m2 

V tabulce �. 19 je uvedena bilance množství deš�ových vod z ploch, na kterých je plánován 
zám�r „obalovna živi�ných sm�sí“ (odtokové pom�ry za rok a pro období p�ívalových deš��). 

Tabulka �. 19: Bilance celkového množství deš�ových vod – p�ed a po realizaci zám�ru 
„obalovna živi�ných sm�sí“ 

Množství deš	ových vod z plochy 
(m3/rok) 

Odtokové pom�ry pro období 
p�ívalových deš	� (l/s) 

Plocha P�ed realizací 
obalovny živi�ných 

sm�sí 

Po realizaci 
obalovny živi�ných 

sm�sí  

P�ed realizací 
obalovny živi�ných 

sm�sí 

Po realizaci 
obalovny živi�ných 

sm�sí 

Plocha 
zelen� 

327,25 8,9 6,88 0,19 

Zpevn�né 
plochy 2 279,70 8 010,5 47,94 168,5 

CELKEM 2 606,95 8 019,4 54,82 168,65 

 
 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  37 

B.III.3. Odpady 
Nakládání s odpady b�hem výstavby i provozu zám�ru musí být �ešeno v souladu se 
zákonem �. 185/2001 Sb., o odpadech a o zm�n� n�kterých dalších zákon�, v platném 
zn�ní (dále jen „zákon o odpadech“) a v souladu s p�íslušnými provád�cími p�edpisy.  

Odpady vznikající b�hem realizace zám�ru 
S realizací stavby zám�ru „logistické centrum“ a „obalovna živi�ných sm�sí“ budou vznikat 
odpady typické pro stavební �innosti tohoto druhu a rozsahu (zemní a stavební práce, 
montážní práce, vybavování stavby, úklidové práce, apod.). 

B�hem výstavby zám�ru budou vznikat odpady charakteru nevyužitých �ástí konstruk�ních 
prvk� (nap�. zbytky neupot�ebených t�snících fólií, zbytky potrubí, kabel� aj.). Dále budou 
vznikat také odpady typické pro stavební práce a k nim se pojící jednotlivé druhy odpadních 
obal� (papírové a lepenkové obaly �i plastové obaly od stavebních a montážních hmot, 
úlomky cihel, betonu, nevyužité �ásti kovových konstrukcí (železo a ocel, sm�sné kovy atd.). 

Vznikající odpady budou t�íd�ny, odd�len� shromaž	ovány a v maximální možné mí�e 
recyklovány. Pokud budou n�které odpady �i jejich �ásti zne�išt�ny nebezpe�nými látkami, 
bude s t�mito odpady nakládáno v režimu odpad� kategorie nebezpe�ný. 

U odpadu, u kterého nelze vylou�it kontaminaci nebezpe�nými látkami, je nutné provést 
hodnocení nebezpe�ných vlastností odpad� dle zákona o odpadech. U odpad� potenciáln� 
kontaminovaných se provede test na vylou�ení nebezpe�ných vlastností, a to akreditovanou 
laborato�í, podle výsledku hodnocení bude navržen zp�sob nakládání a odstran�ní tohoto 
druhu odpadu. 

Druhy a množství odpad� vznikající b�hem výstavby objektu nelze v sou�asné dob� 
objektivn� ur�it. O�ekávané druhy odpad� vznikajících b�hem realizace zám�ru, s �ímž 
souvisí i demoli�ní odpad, jsou uvedeny v tabulce �. 20. 

Tabulka �. 20: P�edpokládané druhy odpad� vznikající p�i realizaci zám�ru „logistické 
centrum“ a „obalovna živi�ných sm�sí“ a odpad vznikající p�i demolici 

Katalog. 
�íslo Kategorie Název Vznik odpadu 

08 01 11 N 
Odpadní barvy a laky obsahující 
organická rozpoušt�dla nebo jiné 
nebezpe�né látky 

odpad vznikající b�hem stavby logistického centra/ 
obalovny živi�ných sm�sí 

08 01 12 O 
Jiné odpadní barvy a laky 
neuvedené pod �íslem 08 01 11 

odpad vznikající b�hem stavby logistického centra/ 
obalovny živi�ných sm�sí 

08 01 17 N 

Odpady z odstra�ování barev nebo 
lak� obsahující organická 
rozpoušt�dla nebo jiné nebezpe�né 
látky 

odpad vznikající b�hem stavby logistického centra/ 
obalovny živi�ných sm�sí 

12 01 20 N 
Upot�ebené brusné nástroje a 
brusné materiály obsahující 
nebezpe�né látky 

odpad vznikající b�hem stavby logistického centra/ 
obalovny živi�ných sm�sí 

12 01 21 O 
Upot�ebené brusné nástroje a 
brusné materiály neuvedené pod 
�íslem 12 01 20 

odpad vznikající b�hem stavby 
logistického centra/ obalovny živi�ných sm�sí 

15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly obaly stavebních hmot 

15 01 02 O Plastové obaly obaly stavebních hmot apod. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  38 

Katalog. 
�íslo Kategorie Název Vznik odpadu 

15 01 06 O Sm�sné obaly obaly stavebních hmot apod. 

15 01 10 N 
Obaly obsahující zbytky 
nebezpe�ných látek nebo obaly 
t�mito látkami zne�išt�né 

obaly z nát�rových a t�snících hmot 

15 02 02 N 

Absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály 
(v�etn� olejových filtr� jinak blíže 
neur�ených), �istící tkaniny a 
ochranné od�vy zne�išt�né 
nebezpe�nými látkami 

odpad vznikající b�hem stavby logistického centra/ 
obalovny živi�ných sm�sí 

17 01 01 O Beton 

Demoli�ní odpad (odpad z odstra�ování 
nežádoucích objekt� v míst� realizace zám�ru) 
+ zbytky stavebních hmot - odpad vznikající b�hem 
stavby logistického centra/ obalovny živi�ných 
sm�sí 

17 01 06 N 

Sm�si nebo odd�lené frakce 
betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobk� obsahující 
nebezpe�né látky 

Demoli�ní odpad (odpad z odstra�ování 
nežádoucích objekt� v míst� realizace zám�ru) 
+ odpad vznikající b�hem stavby logistického 
centra/ obalovny živi�ných sm�sí 

17 01 07 O 

Sm�si nebo odd�lené frakce 
betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobk� neuvedené 
pod �íslem 17 01 06 

Demoli�ní odpad (odpad z odstra�ování 
nežádoucích objekt� v míst� realizace zám�ru) 
+ poškozené nebo jinak nepoužitelné stavební 
hmoty, odpad vznikající b�hem stavby 

17 02 02 O Sklo 
Demoli�ní odpad (odpad z odstra�ování 
nežádoucích objekt� v míst� realizace zám�ru) 
+ zbytky, poškozené stavební materiály  

17 02 03 O Plasty 
Demoli�ní odpad (odpad z odstra�ování 
nežádoucích objekt� v míst� realizace zám�ru) 
+ odpad plast� b�hem výstavby 

17 02 04 N 
Sklo, plasty a d�evo obsahující 
nebezpe�né látky nebo 
nebezpe�nými látkami zne�išt�né 

Demoli�ní odpad (odpad z odstra�ování 
nežádoucích objekt� v míst� realizace zám�ru) 
+ odpad vznikající b�hem stavby logistického 
centra/ obalovny živi�ných sm�sí 

17 04 05 O Železo a ocel 

Demoli�ní odpad (odpad z odstra�ování 
nežádoucích objekt� v míst� realizace zám�ru) 
+ odpad vznikající b�hem stavby logistického 
centra/ obalovny živi�ných sm�sí 

17 04 07 O Sm�sné kovy 

Demoli�ní odpad (odpad z odstra�ování 
nežádoucích objekt� v míst� realizace zám�ru) 
+ zbytky, poškozené stavební materiály - odpad 
vznikající b�hem stavby logistického centra/ 
obalovny živi�ných sm�sí 

17 04 09 N 
Kovový odpad zne�išt�ný 
nebezpe�nými látkami 

Demoli�ní odpad (odpad z odstra�ování 
nežádoucích objekt� v míst� realizace zám�ru) 
+ odpad ze stavebních úprav logistického centra/ 
obalovny živi�ných sm�sí 

17 04 11 O Kabely neuvedené pod 17 04 10 

Demoli�ní odpad (odpad z odstra�ování 
nežádoucích objekt� v míst� realizace zám�ru) 
+ odpad izola�ních stavebních materiál�, odpad 
vznikající b�hem stavby logistického centra/ 
obalovny živi�ných sm�sí 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  39 

Katalog. 
�íslo Kategorie Název Vznik odpadu 

17 05 04 O Zemina a kamení neuvedené pod 
�íslem 17 05 03 

Demoli�ní odpad (odpad z odstra�ování 
nežádoucích objekt� v míst� realizace zám�ru) 
+ odpad vznikající b�hem stavby logistického 
centra/ obalovny živi�ných sm�sí 

17 06 04 O 
Izola�ní materiály neuvedené pod 
�ísly 17 06 01 a 17 06 03 

Demoli�ní odpad (odpad z odstra�ování 
nežádoucích objekt� v míst� realizace zám�ru) 
+ odpad izola�ních stavebních materiál�, odpad 
vznikající b�hem stavby 

20 02 01 O Biologický rozložitelný odpad odpad vznikající b�hem stavby logistického centra/ 
obalovny živi�ných sm�sí 

20 03 01 O Sm�sný komunální odpad odpad vznikající b�hem stavby logistického centra/ 
obalovny živi�ných sm�sí 

20 03 03 O Uli�ní smetky odpad vznikající b�hem stavby logistického centra/ 
obalovny živi�ných sm�sí 

20 03 04 O 
Kal ze septik�, žump, chemických 
WC 

odpad vznikající b�hem stavby logistického centra/ 
obalovny živi�ných sm�sí 

Vysv�tlivky: 
O kategorie ostatní odpad 
N kategorie nebezpe�ný odpad 

Zna�né množství odpad� vznikne p�i uvoln�ní území pro vlastní výstavbu, tzn. v demolicích 
stávajících stavebních objekt�, vybraných úsek� stávajících vozovek a v p�íprav� podloží pro 
zemní práce. Demoli�ní práce budou zahrnovat demolice pozemních objekt� a za�ízení, 
vozovek a dále nevyužitelných nebo p�ekládaných inženýrských sítí. Zárove� bude odt�ženo 
nevhodné podloží v�etn� místn� kontaminovaných zemin (vyskytnou-li se v míst� stavby).   

Druhy odpad�, jejichž vznik se p�edpokládá v souvislosti s demoli�ními pracemi a výstavbou, 
budou pravd�podobn� v kategorii ostatní. Nelze však vylou�it, že v pr�b�hu výstavby budou 
n�které druhy odpad�, na základ� jejich p�ípadného obsahu nebezpe�ných složek, za�azeny 
pod jiný druh odpadu.  

P�i odstra�ování stavby mohou také n�které její �ásti obsahovat materiály s obsahem 
azbestu (žáruvzdorné a zvukoodolné izolace, st�ešní krytina, aj.). Azbestem se rozumí 
vláknité minerály – aktinolit, amosit, anthofylit, chrysotil, krocidolit a tremolit. 

P�i demolicích objekt� je t�eba realizovat dostate�ná opat�ení k zabrán�ní uvol�ování 
azbestu do ovzduší. Práce musí provád�t kvalifikovaní a proškolení pracovníci a d�sledn� 
p�i práci dodržovat podmínky k zajišt�ní ochrany zdraví.  

Na stavb� jinde využitelné materiály (št�rk, zemina, kamenivo, obrubníky apod.) bez 
nebezpe�ných látek budou op�tovn� použity pro výstavbu nové komunikace nebo do�asn� 
uloženy pro použití na jiných stavbách. Sejmuté živi�né vrstvy budou použity na výrobu 
recyklovaných živi�ných sm�sí nebo uloženy na skládce p�íslušné skupiny. �ásti kovových 
konstrukcí budou p�edány k využití jako druhotná surovina.   

Snížení potenciálního rizika zne�iš�ování nebo ohrožení životního prost�edí a zdraví lidí 
vyplývající z nevhodného �ízení vzniku stavebních a demoli�ních odpad� a nevhodného 
nakládání s nimi lze p�i odstra�ování objekt� dosáhnout posouzením nebezpe�ných 
vlastností odpad� již p�ed zahájením stavebních prací. Ú�elem pr�zkumu je vymezení �ásti 
stavby, ze kterých demolicí vzniknou nebezpe�né odpady a s t�mito pak nakládat a 
zneškod�ovat je samostatn� a zabránit tak míšení odpad� kategorie ostatní a kategorie 
nebezpe�ný. Prioritn� je doporu�eno zvažovat a zkoumat možnosti využití materiál� 
vznikajících p�i odstra�ování stavby p�ímo v míst� jejich vzniku (v rámci stavby). 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  40 

P�i p�íprav� plochy pro realizaci zám�ru dojde k odstra�ování bylinné �i d�evinné vegetace 
(ke�e, náletové d�eviny). Ta bude využita vhodným zp�sobem (nap�. kompostování). 

Snížení potenciálního rizika zne�iš�ování nebo ohrožení životního prost�edí a zdraví lidí 
vyplývající z nevhodného �ízení vzniku stavebních a demoli�ních odpad� a nevhodného 
nakládání s nimi lze p�i odstra�ování objekt� dosáhnout posouzením nebezpe�ných 
vlastností odpad� již p�ed zahájením stavebních prací. Ú�elem pr�zkumu je vymezení �ásti 
stavby, ze kterých demolicí vzniknou nebezpe�né odpady a s t�mito pak nakládat a 
zneškod�ovat je samostatn� a zabránit tak míšení odpad� kategorie ostatní a kategorie 
nebezpe�ný. 

K nakládání s odpady ze stavební výroby a s odpady z rekonstrukcí a odstra�ování staveb 
lze formulovat doporu�ené postupy p�i zabezpe�ování nakládání se stavebními 
a demoli�ními odpady: 

� p�ednostn� využívat jednotlivé konstruk�ní celky staveb (prefabrikáty, ocelové 
konstrukce, d�ev�né konstrukce – nosníky, výpln� otvor� apod.) jako celky. 

� pokud nelze konstruk�ní celky staveb využít jako celek, odpad mechanicky (fyzikáln�) 
upravit tak, aby svou strukturou byl srovnatelný se št�rkopísky nebo stavebním kamenivem 
a dále jej využít jako stavební výrobky (v souladu s platnými legislativními p�edpisy 
o technických požadavcích na výrobky), k výrob� stavebních a jiných výrobk� 
�i k materiálovému využití v podzemních prostorách a na povrchu terénu (v souladu 
s požadavky platné legislativy p�i nakládání s odpady). 

Neupravené – nerecyklované stavební a demoli�ní odpady (tzn. odpady bez upravení 
velikosti složek nap�. drcením a rozt�íd�ním na velikostní frakce) dle metodického pokynu 
nelze obecn� využívat na jakékoliv terénní úpravy a rekultivace (s výjimkou odpad� 
podskupiny 17 05 XX – Zemina vyt�žená, kategorie „O“). U neupravených stavebních 
a demoli�ních odpad� nelze obecn� prokázat obsah škodlivin ve vodném výluhu ani v sušin� 
(nelze prakticky p�ipravit pr�m�rný reprezentativní vzorek odpadu pro ú�ely analytického 
stanovení) a tedy je nelze neupravené (nerecyklované) ani využívat v podzemních 
prostorách ani na povrchu terénu, ani k vytvá�ení krycí - rekultiva�ní vrstvy p�i uzavírání 
skládek. 

Dále se doporu�uje postupné odstra�ování �ástí stavby, které jsou nositeli nebezpe�ných 
vlastností (materiály s obsahem azbestu, �ásti stavby významn� zne�išt�né látkami 
zp�sobujícími jejich nebezpe�nost atd.) a t�ch �ástí stavby, které je v rámci základního 
materiálu stavby možno považovat za p�ím�si a u nichž je to technologicky a ekonomicky 
možné (nap�. výpln� otvor�, kovové a d�ev�né st�ešní konstrukce, podlahové krytiny a 
konstrukce z plast� nebo d�eva, klempí�ské dopl�ky, rozvody médií, technologické zázemí 
staveb – rozvad��e, transformátory, vým�níky, vzduchotechnická za�ízení). 

Celkové odstran�ní stavby je doporu�eno po realizaci p�edcházejících krok�. Prioritn� je 
doporu�eno zvažovat a zkoumat možnosti využití materiál� vznikajících p�i odstra�ování 
stavby p�ímo v míst� jejich vzniku (v rámci stavby). 

Odpady vznikající b�hem provozu zám�ru 
Po realizaci zám�ru - b�hem provozu logistického centra a obalovny živi�ných sm�sí budou 
vznikat pevné a kapalné odpady charakteristické pro �innosti probíhající v posuzovaných 
objektech t�chto zám�r�. 

Dále mohou vznikat odpady pocházející z úklidu, využívání, údržby a opravy za�ízení 
v prostorách areálu (nap�. odpady z obal�, zbytky nát�rových a t�snících hmot, uli�ní 
smetky, odpadní olej apod.).  

P�edpokládané druhy odpad� vznikající p�i provozu logistického centra jsou uvedeny 
v tabulce �. 21, p�i provozu obalovny živi�ných sm�sí v tabulce �. 22. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  41 

Tabulka �. 21: P�edpokládané druhy odpad� vznikající p�i provozu zám�ru „logistické 
centrum“ 

Katalog. 
�íslo Kategorie Název Vznik odpadu 

08 01 11 N Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpoušt�dla 
nebo jiné nebezpe�né láky odpad z údržby 

08 04 09 N Odpadní lepidla a t�snící materiály obsahující organická 
rozpoušt�dla nebo jiné nebezpe�né látky odpad z provozu 

13 01 10 N Nechlorované hydraulické minerální oleje odpad z provozu 

13 02 08 N Jiné motorové, p�evodové a mazací oleje odpad z provozu 

13 05 03 N Kaly z lapák� ne�istot odpad z provozu 

14 06 03 N Jiná rozpoušt�dla a sm�si rozpoušt�del odpad z provozu 

15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly odpad z provozu 

15 01 10 N Obaly obsahující zbytky nebezpe�ných látek nebo obaly 
t�mito látkami zne�išt�né odpad z provozu 

15 02 02 N Absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály (v�etn� olejových 
filtr� jinak blíže neur�ených) odpad z provozu 

16 01 03 O Pneumatiky odpad z provozu 

17 04 11 O Kabely neuvedené pod �íslem 17 04 10 odpad z údržby 

20 01 21 N Zá�ivky a jiný odpad obsahující rtu� odpad z údržby 

20 02 01 O Biologicky rozložitelný odpad údržba zelen� 

20 03 01 O Komunální odpad odpad ze zam�stnaneckého 
zázemí 

20 03 03 O Uli�ní smetky odpad z údržby 

20 03 07 O Objemný odpad odpad z provozu 

Vysv�tlivky: 
O kategorie ostatní odpad  
N kategorie nebezpe�ný odpad 

Tabulka �. 22: P�edpokládané druhy odpad� vznikající p�i provozu zám�ru „obalovna 
živi�ných sm�sí“ 

Katalog. 
�íslo Kategorie Název Vznik odpadu 

01 04 08 O 
Odpadní št�rk a kamenivo neuvedené 
pod �íslem 01 04 07 

odpad z provozu 

08 01 11 N 
Odpadní barvy a laky obsahující 
organická rozpoušt�dla nebo jiné 
nebezpe�né láky 

odpad z údržby 

08 04 09 N 
Odpadní lepidla a t�snící materiály 
obsahující organická rozpoušt�dla nebo 
jiné nebezpe�né látky 

odpad z provozu 

13 01 10 N Nechlorované hydraulické minerální oleje odpad z provozu 

13 02 08 N Jiné motorové, p�evodové a mazací oleje odpad z provozu 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  42 

Katalog. 
�íslo Kategorie Název Vznik odpadu 

13 05 03 N Kaly z lapák� ne�istot odpad z provozu 

14 06 03 N Jiná rozpoušt�dla a sm�si rozpoušt�del odpad z provozu 

15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly odpad z provozu 

15 01 10 N 
Obaly obsahující zbytky nebezpe�ných 
látek nebo obaly t�mito látkami 
zne�išt�né 

odpad z provozu 

15 02 02 N 
Absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály 
(v�etn� olejových filtr� jinak blíže 
neur�ených) 

odpad z provozu 

17 03 02 O Asfaltové sm�si neuvedené pod 
�íslem 17 03 01 odpad z provozu 

17 04 11 O Kabely neuvedené pod �íslem 17 04 10 odpad z údržby 

20 01 21 N Zá�ivky a jiný odpad obsahující rtu� odpad z údržby 

20 03 01 O Komunální odpad odpad ze zam�stnaneckého zázemí 

20 03 03 O Uli�ní smetky odpad z údržby 

20 03 07 O Objemný odpad odpad z provozu 

Vysv�tlivky: 
O kategorie ostatní odpad  
N kategorie nebezpe�ný odpad 

Odpady vznikající b�hem výstavby i provozu zám�ru budou odd�len� shromaž	ovány ve 
sb�rných nádobách a kontejnerech, po jejich napln�ní budou tyto odpady p�edávány 
oprávn�ným osobám. P�ípadn� vznikající nebezpe�né odpady budou t�íd�ny dle jednotlivých 
druh�, shromaž	ovány odd�len� ve speciálních uzav�ených nepropustných nádobách 
ur�ených k tomuto ú�elu a zabezpe�ených tak, aby nemohlo dojít k neoprávn�né manipulaci 
s nebezpe�nými odpady nebo k úniku škodlivin z t�chto odpad�. 

Shromaž	ovací nádoby musí být ozna�eny v souladu se zákonem �. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o zm�n� n�kterých dalších zákon�, v platném zn�ní. (V p�ípad� 
shromaž	ovacích nádob s nebezpe�nými odpady musí být tyto nádoby opat�eny 
katalogovým �íslem, názvem odpadu, symboly nebezpe�nosti a osobou zodpov�dnou za 
obsluhu a údržbu shromaž	ovacího prost�edku. V blízkosti shromaž	ovacího místa �i 
prost�edku nebezpe�ných odpad� nebo na nich musí být umíst�n identifika�ní list 
nebezpe�ných odpad�.) 

Využití �i odstra�ování odpad� bude zajišt�no servisním zp�sobem u specializované 
spole�nosti s p�íslušným oprávn�ním (osoba oprávn�ná k nakládání s t�mito druhy odpad� 
ve smyslu § 4 a § 12 zákona �. 185/2001 Sb., o odpadech v platném zn�ní). 

V provád�cích projektech budou uvedeny jednotlivé druhy odpad� vznikající b�hem výstavby 
i provozu zám�ru, jejich p�edpokládané množství a zp�sob shromaž	ování, t�íd�ní, 
odstran�ní �i využití. 

Zá�ivky, pneumatiky, galvanické �lánky a baterie podléhají zp�tnému odb�ru po jejich 
použití. 

Ukon�ení provozu plánovaných zám�r� není plánováno. Pokud by v budoucnu došlo 
k ukon�ení provozu zám�r� „logistické centrum“ a „obalovna živi�ných sm�sí“, bude 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  43 

spektrum vznikajících odpad� obdobné jako v etap� výstavby. Odstran�ní objekt�, budov a 
zpevn�ných ploch musí být realizováno dle požadavk� platných legislativních p�edpis�. 

B.III.4. Ostatní  
Hluk 
Hluková studie je v p�íloze oznámení �. 4. 

Výpo�et a akustické posouzení 
Zm�na hlukové zát�že je �ešena vzhledem ke stávající a p�edpokládané hlukové situaci 
v posuzované lokalit� vyvolané zprovozn�ním zám�ru. Výpo�et stávající i p�edpokládané 
hlukové situace bude proveden pro hluk ze stacionárních zdroj� hluku, pro dopravní hluk 
a pro hluk ze stacionárních zdroj� hluku i dopravy spole�n�. Modelový výpo�et je u všech 
posuzovaných zdroj� hluku proveden pro níže uvedené režimy provozu: 

a) nulová varianta - stav v roce 2015 bez realizace zám�ru 
b) pouze zám�r – tj. obalovna a logistické centrum 
c) aktivní varianta - stav v roce 2015 s realizací zám�ru 

Nulová varianta – stávající stacionární zdroje hluku 

Stacionární zdroje hluku 
Modelový výpo�et byl proveden jako p�ísp�vkový tzn., že ve výpo�tových bodech byla 
vypo�tena ekvivalentní hladina akustického tlaku A pouze ze stacionárních zdroj� hluku 
umíst�ných na posuzovaném zám�ru. Stávající stav v posuzované lokalit� byl zmapován 
formou m��ení. 

� Nam��ené hodnoty 

Pro vyhodnocení nulové varianty jsou použity podklady p�ebrané z hlukové studie arch. 
�. 456/08 vypracované pro zám�r „Rekonstrukce slévárny šedé litiny v areálu nyn�jšího 
ELITEXu v Týništi nad Orlicí a zvýšení výrobní kapacity na 22 000 odlitk� za rok“. Uvedený 
zám�r nebyl realizován. Jedná se o jednotlivé výrobní technologie v areálu ELITEXu, VZT, 
filtra�ní za�ízení a dopravu v areálu ELITEXu. Dále pak zdroje hluku firmy HP TRONIC Zlín, 
spol. s r.o.  

Stávající hluková zát�ž posuzované lokality (nulová varianta) ze všech stacionárních zdroj� 
hluku umíst�ných v posuzované lokalit� byla zmapována formou m��ení. Z m��ení hluku byl 
zpracován protokol F243/08. Výsledky m��ení na jednotlivých m��ících bodech jsou uvedeny 
níže v tabulce �. 23.  

Zdroje hluku v m��ené lokalit�: 
• stacionární zdroje hluku firmy ELITEX slévárna a.s. 
• stacionární zdroje hluku firmy HP TRONIC Zlín, spol. s r.o. (bývalá výrobní hala firmy 

ELITEX slévárna a.s.) 
• stacionární zdroje hluku dalších firem v pr�myslové zón� 
• silni�ní doprava po silnici �. I/11 – Hradec Králové – Ostrava 
• silni�ní doprava po místních komunikacích 
• železni�ní doprava po trati �. 020 - Hradec Králové – Týništ� nad Orlicí 
• provoz železni�ního nádraží v Týništi nad Orlicí 

M��ení je zam��eno na stacionární zdroje firmy ELITEX slévárna a.s.  



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  44 

V denní dob� je v provozu celá slévárna – stacionárním zdrojem hluku jsou p�edevším 
jednotlivé VZT, jejichž vyústky jsou vyvedeny nad st�echu jednotlivých výrobních hal, filtra�ní 
za�ízení (v�etn� ventilátor�) umíst�ných u pat výrobních hal, hluk pronikající obvodovým 
plášt�m výrobních hal – jde p�edevším o prosklené �ásti st�n hal a sv�tlík� na st�echách hal. 

V no�ní dob� jsou v provozu pouze tavící pece, jedna VZT a jedno filtra�ní za�ízení. 

Tabulka �. 23: Nam��ená ekvivalentní hladina akustického tlaku LAeq,T a procentní distribu�ní 
hladina A 

�íslo 
m��ícího 

místa 

LAeq,T 
[ dB ] 

LAmax 
[ dB ] 

LA1,0 
[ dB ] 

LA10,0 
[ dB ] 

LA50,0 
[ dB ] 

LA90,0 
[ dB ] 

LA99,0 
[ dB ] 

Expozice  
[ min ] 

Denní doba 
1 45,5 63,9 48,5 47,2 45,7 43,7 41,9 30 
2 46,4 72,9 50,2 48,2 46,7 44,2 41,9 30 

No�ní doba 
1 33,0 60,0 37,8 34,9 33,0 31,2 29,7 20 
2 33,1 66,8 37,7 34,8 33,1 31,2 30,5 20 

Tabulka �. 24: Stacionární zdroje hluku firmy ELITEX slévárna a.s. zadané do modelového 
výpo�tu 

Zdroj �. Umíst�ní - popis Plocha 
[m2] 

Výška 
[m] 

LAeq 
[dB] 

1 VZT mísi� formovací sm�si 0,5 14 101 

2 VZT mísi� formovací sm�si 0,5 14 99 

3 VZT mísi� formovací sm�si 0,5 14 101 

4 VZT od suchého filtru 0,2 12 95 

5 VZT od mokrého filtru 0,2 12 85 

6 VZT od mokrého filtru 0,2 12 85 

7 VZT od filtru   0,13 12 100 

8 VZT od mokrého odlu�ova�e od brusek 0,2 12 92 

9,10 VZT odsávání pece ISTOL (AFU) 0,2 10 90 

11 VZT nad vyklepávkou (hala 12) 0,5 10 105 

12 VZT nad vyklepávkou (hala 14) 0,5 10 110 

13 VZT od formovny – lití AFU 0,5 10 107 

14 VZT – odtah ze suterénu 0,5 10 107 

15 VZT od licího pole 0,5 11 88 

16 VZT od licího úseku 0,2 10 73 

17 Ventilátor + filtr od pece ISTOL --- 3    100 1) 

18 Ventilátor + filtr od tryska�e --- 3    100 1) 

19-26 Sv�tlíky nad licí linkou 20 11 75 

27-36 Sv�tlíky nad formovnou 20 11 75 

37-46 Sv�tlíky nad jadernou 20 11 75 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  45 

Zdroj �. Umíst�ní - popis Plocha 
[m2] 

Výška 
[m] 

LAeq 
[dB] 

47-48 Sv�tlíky nad formovnou 20 13 75 

49-58 Sv�tlíky nad skladem materiálu a expedicí 20 13 70 

59-64 Sv�tlíky nad sušárnou 20 11 70 

65-68 Sv�tlíky nad tryska�i 20 11 75 

69-70 Okenní plocha tryska�� 50 8 70 

71-72 Okenní plocha tryska�� 25 3 75 

73-75 Okenní plocha sušárny 50 8 65 

76-78 Okenní plocha sušárny 25 3 70 

79-83 Okenní plocha jaderny 50 6 70 

Poznámka: 
1) zadán akustický výkon LWA  
Pro posouzení no�ního provozu jsou použity pouze zdroje �. 9, 10, 17, 23-25, 33–36 – jedná se o 
zdroje související s provozem tavících pecí, které jsou v provozu i v no�ní dob�. 

Tabulka �. 25: Stacionární zdroje hluku firmy HP TRONIC Zlín, spol. s r.o. zadané do 
modelového výpo�tu 

Zdroj �. Umíst�ní - popis Plocha [m2] Výška [m] LAeq [dB] 

84-87 Vratové clony (skladová hala 1) 9 3 65 1) 

Poznámka: 
1) ve vzdálenosti 3 m 

Zdroje hluku z dopravy 
Stávající zdroje hluku – komunikace: 
• silni�ní doprava po silnici �. I/11 (Hradec králové – Ostrava) 
• doprava po místních komunikacích 

Na silnici �. I/11 (s�ítací úsek �. 5-1419) bylo provedeno oficiální statistické šet�ení intenzity 
dopravy, které bylo provád�no na vybraných komunikacích v roce 2005 �SD (výsledky 
šet�ení viz www.rsd.cz).  

Poznámka: do tohoto statistického šet�ení byla zahrnuta i stávající doprava firmy ELITEX 
slévárna a.s., firmy HP TRONIC Zlín, spol. s r.o. a dalších firem p�sobících v této 
pr�myslové zón� v dob� s�ítání. 

Intenzita dopravy z roku 2005 (viz následující tabulka �. 26) je navýšena r�stovými 
koeficienty pro rok 2010 a silnici I. t�ídy – 1,106 pro nákladní a 1,124 pro osobní vozidla. 

Tabulka �. 26: Intenzita dopravy na silnici �. I/11 – nulová varianta 

Po�et vozidel/24hod 
Rok 

NA OS Celkem 
2005 2378 7184 9562 

r�stový koeficient 1,191 1,215 1,210 

  2015 1) 
2832 8729 11561 

Poznámka: 
1) ve vztahu k posuzovanému zám�ru bráno jako nulová varianta 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  46 

K uvedeným stacionárním zdroj�m hluku je p�i�tena doprava v areálu spole�nosti ELITEX 
slévárna a.s. Intenzita dopravy na jednotlivých úsecích komunikací v areálu ELITEXu 
(použitá v modelových výpo�tech) je uvedena v následující tabulce �. 27. S dopravou v no�ní 
dob� se neuvažuje. Obrázek s úseky komunikací použitých v modelovém výpo�tu je 
znázorn�n v obrázku �. 2 v hlukové studii (p�íloha oznámení �. 4). 

Tabulka �. 27: Po�et pr�jezd� vozidel po jednotlivých úsecích komunikací v areálu ELITEXu 
použitých v modelovém výpo�tu – denní doba 

Úsek komunikace v areálu ELITEXu 

A B C D E Varianta 

OS NA OS NA OS NA OS NA OS NA 

Nulová v. 25 52 12 46 13 6 13 6 0 0 
Obalovna 30 200 0 0 30 200 0 0 30 200 
Log. centrum 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Aktivní v. 55 252 12 46 43 206 13 6 30 200 
 F1 F2 G 1) H I 
Nulová v. 0 0 0 0 25 52 0 0 0 0 
Obalovna 0 120 0 80 30 200 0 0 0 0 
Log. centrum 0 0 0 0 100 160 70 112 30 48 
Aktivní v. 0 120 0 80 155 412 70 112 30 48 

Poznámka: 
1) pro nulovou variantu je tento úsek považován za ve�ejnou komunikaci (�ást komunikace 

spojující areál ELITEXu se silnicí �. I/11); po realizaci zám�ru bude posunut vjezd do areálu 
ELITEXu! 

Aktivní varianta – �ešená zám�r 

Stacionární zdroje hluku 

• Obalovna 
Významné stacionární zdroje hluku v obalovn� p�edstavují jednotlivé výrobní technologie 
a kolový naklada� zajiš�ující dopravu kameniva a dalších surovin ze skládky k zásobník�m 
obalovny. Zadané zdroje hluku v modelovém výpo�tu jsou uvedeny v následující tabulce 
�. 28. 

Po�ty pr�jezd� vozidel projížd�jících areálem ELITEXu a obalovny, jež jsou v modelovém 
výpo�tu posuzovány, jako stacionární zdroje hluku, jsou uvedeny v p�edchozí tabulce �. 27. 

Tabulka �. 28: Stacionární zdroje hluku obalovny zadané do modelového výpo�tu 
Zdroj �. Umíst�ní - popis Výška [m] LWA [dB] 

88 sušící buben 3,0 100 
89 ventilátor 2,0 102 
90 mísící v�ž (mícha�ka) 6,0 103 
91 kompresor 1,0 101 
92 ventilátor na filtru fileru 21,0 76 
93 drti� recyklátu 1,5 96 
94 kolový naklada� 2,0 103 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  47 

• Logistické centrum 

Stacionární zdroje hluku situované do areálu obalovny (a použité v modelovém výpo�tu) jsou 
uvedeny v následující tabulce �. 29. 

Po�ty pr�jezd� vozidel projížd�jících areálem ELITEXu a logistického centra, jež jsou 
v modelovém výpo�tu posuzovány jako stacionární zdroje hluku, jsou uvedeny v p�edchozí 
tabulce �. 30. 

Tabulka �. 29: Stacionární zdroje hluku obalovny zadané do modelového výpo�tu 

Zdroj �. Umíst�ní - popis Výška [m] LWA [dB] 

95 VZT jednotka 9 80 1) 
96 klimatiza�ní jednotka 

skladová hala 2 
9 80 

97 VZT jednotka 9 80 1) 
98 klimatiza�ní jednotka 

skladová hala 3 
9 80 

99-100 Vratové clony (skladová hala 2) 3 65 2) 
101 Vratové clony (skladová hala 3) 3 65 2) 

Poznámka: 
1) v provozu v denní i no�ní dob� 
2) ve vzdálenosti 3 m 

Zdroje hluku z dopravy 
Doprava související s plánovanou obalovnou a logistickým centrem je rozd�lena v pom�ru 
70 : 30 % na sm�r Hradec Králové a sm�r Ostrava. 

Tabulka �. 30: Intenzita dopravy na silnici �. I/11 – aktivní varianta (rok 2015) 

Po�et vozidel 1) 

Sm�r HK Sm�r Ostrava Varianta 

NA OS NA OS 

 Den Noc Den Noc Den Noc Den Noc 

Nulová v. (rok 2015 2)) 2 266 566 7 856 873 2 266 566 7 856 873 
Obalovna 140 0 21 0 60 0 9 0 
Logistické centrum 112 0 70 0 48 0 30 0 
Zám�r celkem 252 0 281 0 108 0 39 0 
Aktivní 4) 2 770 566 8 228 873 2 482 566 7 934 873 

Poznámka: 
1) doprava uvedená v tabulce �. 7 je rozd�lena programem Hluk+ na denní a no�ní podíl 
2) intenzita dopravy pro rok 2015 – viz tabulka �. 7 
OS osobní a dodávková vozidla do 3,5 t 
NA dodávková a nákladní vozidla nad 3,5 t 

Vibrace 
Hlavními faktory, které ur�ují intenzitu vibrací, je intenzita dopravy na p�íjezdových 
komunikacích a v areálu zám�ru a stav geologického podloží.  

P�i jízd� nákladních aut (pop�. mechanizm�) po komunikaci vznikají tzv. dopravní ot�esy. 
Jejich velikost je dána typem vozidla (mechanizmu), úrovní jeho technického provedení a 
technického stavu, zrychlením i kvalitou povrchu vozovky. Tyto ot�esy se ší�í v podloží, 
obvykle se však projevují pouze n�kolik metr� od liniového zdroje. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  48 

Vzhledem k p�edpokládané intenzit� dopravy by nem�ly být ot�esy vyvolané pr�jezdem této 
dopravy p�í�inou statických poruch staveb situovaných v blízkosti využívané p�íjezdové 
komunikace. 

Zá�ení radioaktivní, elektromagnetické 
Posuzovaný zám�r není zdrojem radioaktivního, elektromagnetického a jiného zá�ení. 

B.III.5. Dopl�ující údaje 
Terénní úpravy, zásahy do krajiny 
Terénní úpravy v �ešeném území souvisí s nutností p�ed realizací plánovaných zám�r� 
provést demoli�ní práce a kácení d�evin. 

V míst� plánovaného zám�ru „obalovna živi�ných sm�sí“ se nachází nevyužívaná skladová 
hala, ocelový p�íst�ešek, železni�ní vle�ka a neudržované travnaté plochy. Objekty budou 
demontovány, zbourány a železni�ní vle�ka bude rozebrána. Travnaté plochy p�edstavují 
nereprezentativní ruderalizované spole�enstvo (viz obrázek �. 7). 

V souvislosti s výstavbou zám�ru „logistické centrum“ bude zbourána jídelna, která je 
v sou�asné dob� nevyužívaná a objekt chátrá. Dále bude zdemolován polorozbo�ený objekt 
nacházející se v jihovýchodní �ásti stávajícího areálu (viz obrázek �. 8). Tento objekt je 
obklopen hust� zapojeným porostem strom� (p�edevším b�íza b�lokorá, buk lesní, borovice 
lesní a smrk ztepilý). Realizací zám�ru logistického centra dojde k odstran�ní veškerého 
rostlinného spole�enstva na dot�ené ploše. 

Potenciáln� by zám�r mohl z hlediska estetického p�sobit na krajinu mírn� rušiv�. Tento vliv 
lze významn� minimalizovat ozelen�ním areálu. V dokumentaci pro stavební povolení je 
t�eba vypracovat komplexní projekt sadových úprav a ihned po dokon�ení výstavby 
posuzovaného zám�ru „logistické centrum“ a „obalovna živi�ných sm�sí“ je realizovat. 

Ozelen�ní okrasnými d�evinami by m�lo být �ešeno s ohledem na p�vodní - p�irozená 
spole�enstva a biogeografické podmínky. P�i tvorb� projektu by m�l být kladen d�raz 
zejména na výsadbu pásu strom� a ke�� na západním okraji areálu spole�nosti. (Zám�r 
ozelen�ní areálu je nutné konzultovat s p�íslušným orgánem ochrany životního prost�edí.) 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM 
ÚZEMÍ 
C.I. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik 
dot�eného území 
C.I.1. Územní systém ekologické stability, VKP, ZCHÚ, NATURA 2000, CHOPAV 

Územní systém ekologické stability 
Územní systém ekologické stability (dále ÚSES) je vybraná soustava ekologicky 
stabiln�jších �ástí krajiny, ú�eln� rozmíst�ných podle funk�ních a prostorových kritérií – tj. 
podle rozmanitosti potenciálních p�írodních ekosystém� v �ešeném území, na základ� jejich 
prostorových vazeb a nezbytných prostorových parametr� (minimální plochy biocenter, 
maximální délky biokoridor� a minimální nutné ší�ky), dle aktuálního stavu krajiny a 
spole�enských limit� a zám�r� ur�ujících sou�asné a perspektivní možnosti kompletování 
uceleného systému (Míchal I., 1994). 

Dle zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny, v platném zn�ní je územní systém 
ekologické stability krajiny vzájemn� propojený soubor p�irozených i pozm�n�ných, avšak 
p�írod� blízkých ekosystém�, které udržují p�írodní rovnováhu. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  49 

Cílem ÚSES je izolovat od sebe ekologicky labilní �ásti krajiny soustavou stabilních 
a stabilizujících ekosystém�. 

Ekosystém je funk�ní soustava živých a neživých složek životního prost�edí, jež jsou 
navzájem spojeny vým�nou látek, tokem energie a p�edáváním informací a které se 
vzájemn� ovliv�ují a vyvíjejí v ur�itém prostoru a �ase. 

Biocentrum je �ást krajiny, která svou velikostí a stavem ekologických podmínek umož�uje 
existenci druh� nebo spole�enstev rostlin a živo�ich�. 

Biokoridor je �ást krajiny, která spojuje biocentra a umož�uje organizm�m p�echody mezi 
biocentry. 

Biocentra a biokoridory jsou rozlišeny dle jejich významu a rozsahu na lokální, regionální a 
nadregionální. 

Interak�ní prvek je strukturní sou�ást územního systému ekologické stability 
zprost�edkovávající p�íznivé p�sobení biocenter a biokoridor� na okolní ekologicky mén� 
stabilní krajinu. Tento krajinný segment je zpravidla ekotonového charakteru, tzn. tvo�ící 
hrani�ní pásmo mezi rozdílnými druhy spole�enstev �i ekosystém�. Typickými interak�ními 
prvky jsou lesní okraje, remízky, skupiny strom�, drobná prameništ�, aleje, vysokokmenné 
sady, parky, atd. 

Areál ELITEX se nachází v ochranném pásmu nadregionálního biokoridoru „Sedlo�ovský 
vrch, Topielisko – Vysoké Chvojno“. Osa toho biokoridoru se tvo�í �eka Orlice jihozápadn� za 
komunikací �. I/11. Sou�ástí osy biokoridoru je i regionální biocentrum „Niva Orlice“. 
Severovýchodn� od areálu je situován regionální biokoridor „Ledecké bory – U Týništ�“. 
V n�m je vložen RBC „U Týništ�“. Severn� od tohoto pr�myslového areálu se nachází 
funk�ní interak�ní prvek. 

Ostatní prvky ÚSES, ani jejich ochranná pásma do pr�myslového areálu nezasahují. 

Významné krajinné prvky 
Významný krajinný prvek (VKP) – dle § 3 odst.1 písm. b) zákona 114/1992 Sb., o ochran� 
p�írody a krajiny, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, je VKP definován jako ekologicky a 
geomorfologicky nebo esteticky hodnotná �ást krajiny utvá�ející její typický vzhled nebo 
p�ispívající k udržení její stability. Významnými krajinnými prvky jsou lesy, rašeliništ�, vodní 
toky, rybníky, jezera, údolní nivy. Dále jsou jimi jiné �ásti krajiny, které zaregistruje podle § 6 
orgán ochrany p�írody jako významný krajinný prvek, zejména mok�ady, stepní trávníky, 
remízy, meze, trvalé travní plochy, nalezišt� nerost� a zkamen�lin, um�lé i p�irozené skalní 
útvary, výchozy a odkryvy. Mohou jimi být i cenné plochy porost� sídelních útvar� v�etn� 
historických zahrad a park�. 

Registrované významné krajinné prvky, tj. ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky 
hodnotné �ásti krajiny, které utvá�ejí její typický vzhled nebo p�ispívají k udržení její stability. 

Významné krajinné prvky se v �ešeném zám�ru ani v jeho bezprost�ední blízkosti nenachází. 
Za významný krajinný prvek „ze zákona“ lze považovat �eku Orlici (cca 400 m od �ešeného 
pr�myslového areálu) a stávající prvky místních systém� ekologické stability. 

Zvlášt� chrán�ná území 
Velkoplošné chrán�né území se v území nenachází. Nejbližší maloplošn� chrán�né území 
se nachází severovýchodním sm�rem. P�ibližn� 1 km od areálu se nachází p�írodní památka 
„U �ernoblatské louky“ – borová doubrava se smrkem na vátých píscích a p�írodní 
památka„U glorietu“ – starý porost kyselé borové doubravy. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  50 

Památné a významné stromy 
Památné a významné stromy se v plochách dot�ených zám�rem ani v jejich bezprost�ední 
blízkosti nevyskytují.  

Území p�írodních park� 
V okolí posuzovaného zám�ru se nachází p�írodní park Orlice zahrnující �eku Orlici 
s pob�ežím a okolní p�ilehlé louky s poz�statky slepých ramen. Území je p�irozenou sou�ástí 
územních systém� ekologické stability od místní, až po nadregionální úrove�. 

Lokality NATURA 2000 
Dle zákona �. 114/1992 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis� byla v souladu s právem 
Evropských spole�enství v �eské republice vytvo�ena soustava NATURA 2000, která na 
území �R vymezila evropsky významné lokality a pta�í oblasti, které používají smluvní 
ochranu nebo jsou chrán�ny jako zvlášt� chrán�né území. 

� Pta�í oblasti 
V okolí se žádná pta�í oblast nevyskytuje. 

� Evropsky významné lokality 
Nejbližší evropsky významnou lokalitou je „Orlice a Labe“ situované jihozápadn� od areálu 
(za komunikací �. I/11) a „Týniš�ské Poorli�í“, které se nachází severn� od areálu ELITEX. 

EVL „Orlice a Labe“ (kód lokality CZ 0524049) má rozlohu 2683,18 ha. Tato lokalita je 
situována v niv� toku Orlice od soutoku Tiché a Divoké Orlice (�estice, Ž	ár nad Orlicí) po 
východní okraj Hradce Králové. �eka Orlice od Malšovic až po soutok Divoké a Tiché Orlice, 
Divoká Orlice až po Doudleby nad Orlicí, Tichá Orlice až po Choce�. Tok Labe od Sezemic 
po soutok s Orlicí v Hradci Králové. 

Základní charakteristika: �ást dolního meandrujícího toku Orlice s charakteristickou skladbou 
lužních a nivních spole�enstev. Niva je z�eteln� odd�lena v severovýchodním sm�ru silnicí 
�. I/11 (Hradec Králové - Žamberk), z jihu, jihovýchodu, �áste�n� ze severu nivu obklopuje 
rozsáhlý komplex hradeckých a chvojenských les�. Jedná se o velmi zachovalou a funk�ní 
nivu toku Orlice s p�irozeným meandrujícím korytem, �etnými slepými rameny a 
charakteristickou lužní a nivní vegetací. 

EVL „Týniš�ské Poorli�í“ (CZ 0523290) o celkové rozloze 648,7 ha je rozsáhlé lesní území 
mezi T�ebechovicemi pod Orebem a Týništ�m nad Orlicí. Území protažené ve sm�ru 
severozápad - jihovýchod, zahrnující stávající PP U glorietu, U Houkvice, U �ernoblatské 
louky a navazující zachovalé porosty (Kon�iny, Micherovka, Rybníky, Ty�ková). Jedná se 
o smíšené lesy s rybníky a množstvím starých výsadeb (nap�. na hrázích a podél cest) dub�.  

Zahrnuje celý areál bývalých obor mezi T�ebechovicemi pod Orebem a Týništ�m nad Orlicí 
s nejv�tším množstvím reliktních a bioindika�n� významných arborikolních druh�. Výskyt 
páchníka hn�dého je vázán p�edevším na staleté duté duby, rostoucí na bývalých hrázích, 
podél lesních cest apod. V dutinách vypln�ných substrátem, zpracovaným larvami páchník� 
(p�ípadn� zlatohlávk�), se vyskytují ohrožené druhy kova�ík�, nap�. Reitterelater dubius 
a Elater ferrugineus. 

Výše uvedené evropsky významné lokality nezasahují do pr�myslového areálu ELITEX. 
Stanovisko orgánu ochrany p�írody ve smyslu § 45i zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� 
p�írody a krajiny, v platném zn�ní je sou�ástí p�ílohy �. 2 tohoto oznámení. 

CHOPAV 
�ešený zám�r se nenachází v chrán�né oblasti akumulace vod (CHOPAV). Zám�r 
nezasahuje do žádného ochranného pásma podzemních vod.  



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  51 

C.I.2. Území historického, kulturního nebo archeologického významu 
�ešený zám�r se nenachází v území historického nebo kulturního významu, ve smyslu 
zákona �. 20/1987 Sb., o státní památkové pé�i, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. Vzhledem 
k charakteru lokality a jejímu využití se nep�edpokládá výskyt archeologických památek, 
p�esto je t�eba splnit oznamovací povinnost v p�ípad� jakéhokoli náhodného výskytu 
archeologických nález� p�i zemních pracích. 

C.I.3. Území hust� zalidn�ná 

M�sto Týništ� nad Orlicí má výhodnou polohu v blízkosti m�st Hradce Králové a Pardubic. 
Existence železni�ní trati, blízkost a dobrá dostupnost velkých sídel dalo p�edpoklady 
k rozvoji pr�myslového odv�tví. Pr�myslové aktivity a drobné podnikatelské aktivity jsou 
lokalizovány p�edevším podél komunikace �. I/11 a podél železni�ní trati. 

M�sto Týništ� nad Orlicí není oblastí nadmíru zat�žovanou pr�myslovou �inností, v okolí 
p�edm�tné pr�myslové zóny se nevyskytuje území hust� zalidn�né. 

V obci je k trvalému pobytu p�ihlášeno 6 288 obyvatel, z toho je 2 633 muž� nad 15 let, 
433 chlapc� do 15 let, 2 789 žen nad 15 let, 433 dívek do 15 let. Zdrojem t�chto údaj� bylo 
Ministerstvo vnitra �R, stav k 9. 4. 2010. 

Stávající pr�myslový areál ELITEX se nachází v okrajové �ásti m�sta Týništ� nad Orlicí, na 
jeho severozápadním okraji, mezi silnicí I. t�ídy �. 11 a železni�ní tratí �. 020. 

Posuzovaný zám�r „logistické centrum“ a „obalovna živi�ných sm�sí“ je navržen 
v zastavitelném území obce, v ploše ur�ené ÚPM Týništ� nad Orlicí jako „zóna pr�myslové 
výroby a technické vybavenosti“. 

Nejbližší obytná zástavba se nachází v obci Týništ� nad Orlicí, nejbližší obytný d�m je 
vzdálen cca 700 m od obalovny živi�ných sm�sí a cca 150 m od logistického centra.  

Nadmo�ská výška pozemku areálu ELITEX Týništ� je p�ibližn� 250 metr� n. m. 

C.I.4. Území zat�žovaná nad míru únosného zatížení (v�etn� starých ekologických 
zát�ží) 

Na posuzovaném území nebyly evidovány žádné ekologické zát�že nebo území nad míru 
únosného zatížení (na základ� údaj� z http://geoportal.cenia.cz).  

C.II. Charakteristika sou�asného stavu životního prost�edí 
v dot�eném území 
C.II.1. Ovzduší 

Klimatické faktory 
Lokalita spadá do klimatické oblasti MT11 (dlouhé léto teplé a suché, p�echodné období 
s mírn� teplým jarem, krátkou zimou, mírn� teplou, velmi suchou) a pr�m�rné ro�ní teploty 
vzduchu se pohybují kolem 7,8 °C. 

Podrobn�jší charakteristiky této klimatické oblasti jsou uvedeny v tabulce �. 31. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  52 

Tabulka �. 31: Klimatické charakteristiky oblasti (Quitt, 1971) 

Charakteristiky Klimatická oblast MT 11 

Po�et letních dn� 40 - 50 

Po�et dn� s pr�m�rnou teplotou >10°C 140 - 160 

Po�et mrazových dn� 110 - 130 

Po�et ledových dn� 30 - 40 

Pr�m�rná teplota v lednu v °C -2 až -3 

Pr�m�rná teplota v �ervenci v °C 17 - 18 

Pr�m�rná teplota v dubnu v °C 7 - 8 

Pr�m�rná teplota v �íjnu v °C 7 - 8 

Pr�m�rný po�et dn� se srážkami > 1 mm 90 - 100 

Srážkový úhrn ve vegeta�ním období v mm 350 - 400 

Srážkový úhrn v zimním období v mm 200 - 250 

Po�et dn� se sn�hovou p�ikrývkou 50 - 60 

Po�et dn� zamra�ených 120 - 150 

Po�et dn� jasných 40 - 50 

Meteorologické podmínky 
Meteorologickou situaci pro pot�ebu rozptylové studie popisuje v�trná r�žice, která udává 
�etnost sm�r� v�tr� ve výšce 10 m nad terénem pro p�t t�íd stability p�ízemní vrstvy 
atmosféry (charakterizované vertikálním teplotním gradientem) a t�i t�ídy rychlosti v�tru 
(1,7 m/s, 5 m/s a 11 m/s).  

Pro výpo�et rozptylové studie byla použita v�trná r�žice pro lokalitu T�ebechovice pod 
Orebem. 

Odborný odhad v�trné r�žice zpracoval �HMÚ Praha. Zobrazení v�trné r�žice je na obrázku 
�. 6.  

Obrázek �. 6: Grafické zobrazení v�trné r�žice T�ebechovice pod Orebem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  53 

Z této v�trné r�žice vyplývá, že nejv�tší �etnost výskytu má západní vítr s 16,79 %. �etnost 
výskytu bezv�t�í je 8,96 %. 

Vítr o rychlosti do 2,5 m/s se vyskytuje v 41,34 % p�ípad�, vítr o rychlosti od 2,5 do 7,5 m/s 
lze o�ekávat v 49,79 % a rychlost v�tru nad 7,5 m/s se vyskytuje v 8,87 % p�ípad�.  

I. a II. t�ída stability po�así v p�ízemní vrstv� atmosféry, tzn. špatné rozptylové podmínky se 
vyskytují v 21,1 % p�ípad�. 

Hodnoty v�trné r�žice jsou uvedeny v p�íloze �. 2 rozptylové studie, která je p�ílohou 
oznámení �. 3. 

Charakteristika t�íd stability a výskyt t�íd rychlosti v�tru vyplývají z následující tabulky: 

Tabulka �. 32: T�ídy stability atmosféry 

T�ída 
stability Rozptylové podmínky Výskyt t�íd rychlosti 

v�tru [m/s] 

I silná inverze, velmi špatný rozptyl 1,7 

II inverze, špatný rozptyl 1,7           5 

III slabá inverze nebo malý vertikální gradient teploty, mírn� 
zhoršené rozptylové podmínky 1,7           5          11 

IV normální stav atmosféry, dobrý rozptyl 1,7           5          11 

V labilní teplotní zvrstvení, rychlý rozptyl 1,7           5 

Termická stabilita ovzduší souvisí se zm�nami teploty vzduchu s m�nící se výškou 
nad zemí. Vzr�stá-li teplota s výškou, t�žší studený vzduch z�stává v nižších vrstvách 
atmosféry a tento fakt vede k útlumu vertikálních pohyb� v ovzduší a tím k nedostate�nému 
rozptylu zne�iš�ujících látek, nastává inverze (I. a II. t�ída stability). 

Inverze se vyskytují p�evážn� v zimní polovin� roku, kdy se zemský povrch intenzivn� 
ochlazuje. V d�sledku nedostate�ného slune�ního zá�ení mohou inverze trvat i n�kolik dní. 
V letní polovin� roku se inverze vyskytují pouze v ranních hodinách. 

Výskyt inverzí je dále omezen na dobu s menší rychlostí v�tru. Silný vítr vede k velké 
mechanické turbulenci v ovzduší, která má za následek normální pokles teploty s výškou  
a rozrušení inverzí.  

B�žn� se vyskytující rozptylové podmínky p�edstavují t�ídy stability III. a IV., kdy dochází bu	 
k nulovému (III. t�ída) nebo mírnému (IV. t�ída) poklesu teploty s výškou. Mohou se 
vyskytovat za jakékoli rychlosti v�tru, p�i silném v�tru obvykle nastávají podmínky ve IV. t�íd� 
stability. 

V. t�ída stability popisuje rozptylové podmínky p�i silném poklesu teploty s výškou. Za t�chto 
situací dochází k silnému vertikálnímu promíchávání v atmosfé�e, protože leh�í vzduch 
sm��uje od zem� vzh�ru a t�žší studený klesá k zemi, což vede k rychlému rozptylu 
zne�iš�ujících látek. Výskyt t�chto podmínek je omezen na letní p�lrok  
a slune�ná odpoledne, kdy v d�sledku p�eh�átého zemského povrchu se siln� zah�ívá  
i p�ízemní vrstva ovzduší. 

Kvalita ovzduší 

Základním obecným podkladem pro hodnocení sou�asného imisního zatížení uvažovanými 
škodlivinami jsou výsledky poza	ového imisního m��ení. Imisní situace p�ímo v posuzované 
lokalit� není trvale sledována.  



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  54 

Posuzovaná lokalita nepat�í mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší - sd�lení MŽP �R – 
vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší, na základ� dat za rok 2007.  

Nejbližší m��ící stanice B(a)P, benzenu, PM10 a NO2 v Královéhradeckém kraji se nachází 
v Hradci Králové. 

M��ící stanice: 

Oxidy dusíku (NO2) 

V Královéhradeckém kraji se monitoring oxidu dusi�itého provádí v 9 m��ících stanicích, 
nejbližší m��ící stanicí je stanice �. 1353 Rychnov nad Kn�žnou. Na této stanici nejsou 
uvedeny hodnoty ro�ních koncentrací, proto jsou uvedeny stanice �. 396 Hradec Králové  
– Sukovy Sady a stanice  �. 1503 Hradec Králové - Brn�nská.    

� Rychnov nad Kn�žnou, stanice �. 1353 (�HMÚ), reprezentativnost: oblastní m��ítko 
– m�stské nebo venkov (4 až 50 km), klasifikace stanice: poza	ová, p�edm�stská, 
obchodní, datum vzniku: 01.12.1996, stanovení repr. konc. pro osídlené �ásti území. 

� Hradec Králové – Sukovy sady, stanice �. 396 (ZÚ), reprezentativnost: okrskové 
m��ítko (0,5 až 4 km), klasifikace stanice: dopravní, m�stská, obytná, obchodní, 
pr�myslová, datum vzniku: 01.01.1981, stanovení celkové hladiny pozadí 
koncentrací. 

� Hradec Králové – Brn�nská, stanice �. 1503 (�HMÚ), reprezentativnost: okrskové 
m��ítko (0,5 až 4 km), klasifikace stanice: dopravní, m�stská, obytná, obchodní, 
datum vzniku: 01.01.2004, stanovení repr. konc. pro osídlené �ásti území, ur�ení 
vlivu na zdravotní stav obyvatelstva. 

Tabulka �. 33: Hodinové, denní, �tvrtletní a ro�ní charakteristiky NO2 nam��ené v roce 2008 
na stanicích �. 1353, �. 396 a �. 1503 

Hodinové hodnoty Denní hodnoty �tvrtletní hodnoty Ro�ní hodnoty 

Max. 19 MV VoL 50% 
Kv Max. 95% 

Kv 
50% 
Kv X1q X2q X3q X4q X S N Stanice 

�. Jednotka 

Datum Datum VoM 98% 
Kv Datum  98% 

Kv C1q C2q C3q C4q XG SG dv 

    36,2 22,6 11,5 13,5 8,0 11,3 15,5 12,0 5,85 364 
1353 µg/m3 

    7.4.  25,2 90 90 92 92 10,4 1,79 1 

126,3 92,8 0 30,6 60,3 49,4 32,5 34,5 27,8  33,8 33,2 9,81 340 
396 µg/m3 

5.9. 6.11. 0 70,8 12.2.  55,4 89 84 75 92 31,7 1,36 20 

96,8 84,4 0 23,0 49,4 40,3 25,4 26,0 27,5 23,5 25,7 25,6 9,22 363 
1503 µg/m3 

27.8. 23.4. 0 62,0 12.2.  42,8 88 91 92 92 23,8 1,50 2 

Limity pro rok 2008: 
hodinový limit   200,0 µg/m3  ro�ní limit   40,0 µg/m3 

hodinová mez tolerance  20,0 µg/m3  ro�ní mez tolerance  4,0 µg/m3 

PM10  

V Královéhradeckém kraji se monitoring PM10 provádí na 9 m��ících stanicích, nejbližší 
m��ící stanicí je stanice �. 1353 Rychnov nad Kn�žnou – charakterizace stanice je uvedena 
výše v textu. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  55 

Tabulka �. 34: Hodinové, denní, �tvrtletní a ro�ní charakteristiky PM10 nam��ené 
v roce 2008 na stanicích �. 1353  

Hodinové hodnoty Denní hodnoty �tvrtletní hodnoty Ro�ní hodnoty 

Max. 95% 
Kv 

50% 
Kv Max. 36MV VoL 50% 

Kv X1q X2q X3q X4q X S N Stanice 
�. Jednotka 

Datum 99,9% 
Kv 

98% 
Kv Datum Datum VoM 98% 

Kv C1q C2q C3q C4q XG SG dv 

   76,0 38,0 12 15,0 31,9  11,6 22,2 19,8 13,67 286 
1353 µg/m3 

   29.1. 27.10. 12 57,0 70 66 72 78 15,9 1,98 14 

Limity pro rok 2008: 
denní limit   50,0 µg/m3  ro�ní limit   40,0 µg/m3 

Benzen 

V Královéhradeckém kraji se monitoring benzenu provádí pouze na m��ící stanici �. 1503 
v Hradci Králové. Charakterizace stanic je uvedena výše v textu. 

Tabulka �. 35: Hodinové, denní, �tvrtletní a ro�ní charakteristiky benzenu nam��ené 
v roce 2008 na stanici �. 1503 

Hodinové hodnoty Denní hodnoty �tvrtletní hodnoty Ro�ní hodnoty 

Max. 95% 
Kv 

50% 
Kv Max. 95% 

Kv 
50% 
Kv X1q X2q X3q X4q X S N Stanice 

�. Jednotka 

Datum 99,9% 
Kv 

98% 
Kv Datum  98% 

Kv C1q C2q C3q C4q XG SG dv 

28,8 6,5 1,6 9,5 5,6 1,7 1,8 1,2 2,7  2,2 1,73 336 
1503 µg/m3 

5.8. 17,5 9,2 2.11.  7,2 80 91 89 76 1,7 2,16 13 

Limity pro rok 2008: 
ro�ní limit   5,0 µg/m3  ro�ní mez tolerance 2,0 µg/m3 

Vzhledem k reprezentativnosti nelze údaje z této stanice použít. Stanice s reprezentativností 
stovky až desítky km jsou umíst�ny v Mikulov�, Rudolticích v Horách a v Košeticích 
Pelh�imov. 

� Košetice, stanice �. 1562 (�HMÚ), reprezentativnost: oblastní m��ítko (desítky 
až stovky km), klasifikace stanice: poza	ová, venkovská, zem�d�lská, p�írodní, 
regionální, nadmo�ská výška: 535 m, datum vzniku: 01.01.1985 – stanovení celkové 
hladiny pozadí koncentrací.  

Tabulka �. 36: Hodinové, denní, �tvrtletní a ro�ní charakteristiky benzenu nam��ené 
v roce 2008 na stanici �. 1562 

M�sí�ní koncentrace 
Látka Jednotka 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Ro�ní 

pr�m�r 

BZN µg/m3  0,71 0,56 0,41 0,22 0,18 0,13 0,14 0,27 0,30 0,77 0,75 0,41 

Limity pro rok 2008: 
ro�ní limit   5,0 µg/m3  ro�ní mez tolerance 2,0 µg/m3 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  56 

B(a)P 

V Královéhradeckém kraji se monitoring B(a)P provádí pouze na m��ící stanici �. 396  
a �. 1503 v Hradci Králové. Charakterizace stanic je uvedena výše v textu. 

Tabulka �. 37: Hodinové, denní, �tvrtletní a ro�ní charakteristiky B(a)P nam��ené 
v roce 2008 na stanicích �. 396 a �. 1503 

M�sí�ní koncentrace 
Stanice Jednotka 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Ro�ní 

pr�m�r 

396 ng/m3 1,9 2,2 1,0 0,6 0,1 0,1 0,1 0,1 0,5 0,8 1,2 1,2 0,8 

1503 ng/m3 2,4 3,5 1,3 0,9 0,3 0,1 0,1 0,1 0,3 0,7 0,9 1,5 1,0 

Limity pro rok 2008: 
ro�ní limit   1,0 ng/m3   

Vzhledem k reprezentativnosti nelze údaje z t�chto stanic použít. Stanice 
s reprezentativností stovky až desítky km je umíst�na v Košeticích Pelh�imov (charakterizace 
stanice je uvedena výše v textu). 

Tabulka �. 38: Hodinové, denní, �tvrtletní a ro�ní charakteristiky B(a)P nam��ené 
v roce 2008 na stanicích �. 1436 

M�sí�ní koncentrace 
Stanice Jednotka 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Ro�ní 

pr�m�r 

1436 ng/m3 0,7 0,4 0,2 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 0,2 0,6 0,6 0,3 

Limity pro rok 2008: 
ro�ní limit   1,0 ng/m3 

Vysv�tlivky k tabulkám �. 33 – 38: 

50 % Kv  50 % kvantil 
95 % Kv  95 % kvantil 
98 % Kv  98 % kvantil 
99,9 % Kv  99,9 % kvantil 
X1q, X2q, X3q, X4q �tvrtletní aritmetický pr�m�r 
C1q, C2q, C3q, C4q         po�et hodnot, ze kterých je spo�ítán aritmetický pr�m�r za dané �tvrtletí 
X   ro�ní aritmetický pr�m�r 
XG   ro�ní geometrický pr�m�r 
S   sm�rodatná odchylka 
SG   standardní geometrická odchylka 
N   po�et m��ení v roce 
dv   doba trvání nejdelšího souvislého výpadku 
36 MV                            36. nejvyšší hodnota v kalendá�ním roce pro daný �asový interval 
VoL   po�et p�ekro�ení limitní hodnoty LV 
VoM   po�et p�ekro�ení meze tolerance LV + MT 
Xm   m�sí�ní aritmetický pr�m�r 
mc   m�sí�ní �etnost m��ení 

 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  57 

Pro posouzení úrovn� zne�išt�ní ovzduší v p�edm�tné lokalit� lze rovn�ž použít hodnoty 
uvedené v rozptylové studii zpracované v rámci Krajského programu snižování emisí 
Královéhradeckého kraje (p�íloha J). Rozptylová studie hodnotila stávající stav prezentovaný 
rokem 2001 a výhledový stav k roku 2010. 

Do výpo�tu byly zahrnuty všechny zdroje typu REZZO 1, 2, 3 a 4 z Královéhradeckého kraje 
a zdroje ze sousedních kraj� v pásmu minimáln� 5 km od hranice kraje. 

V p�íloze �. 3 rozptylové studie (rozptylová studie je p�ílohou oznámení �. 3) jsou znázorn�ny 
maximální hodinové imisní koncentrace NO2 pro stávající (2001) a výhledový (2010) stav, 
pr�m�rné ro�ní  imisní koncentrace NO2 pro stávající a výhledový stav a pr�m�rné ro�ní 
imisní koncentrace benzenu pro stávající stav. 

Imisní koncentrace PM10 nebyly v rozptylové studii zpracované v rámci Krajského programu 
snižování emisí uvažovány. 

Z obrázku v p�íloze �. 3 rozptylové studie, na kterém je uvedeno pole maximálních 
hodinových koncentrací pro sou�asný stav, lze pro posuzovanou lokalitu odhadnout imisní 
koncentrace NO2 okolo 40 µg/m3. 

Z obrázku v p�íloze �. 3 rozptylové studie, na kterém je uvedeno pole maximálních 
hodinových koncentrací pro výhledový stav, lze pro posuzovanou lokalitu odhadnout imisní 
koncentrace NO2 okolo 10 µg/m3. 

Ro�ní imisní koncentrace NO2 pro stávající stav (rok 2001) lze odhadnout okolo 2,25 µg/m3, 
pro výhledový stav (rok 2010) okolo 1 µg/m3. 

Ro�ní imisní koncentrace benzenu pro stávající stav (rok 2000) lze odhadnout okolo 
0,05 µg/m3, pro výhledový stav nejsou imisní koncentrace benzenu uvedeny. 

C.II.2. Hydrologické pom�ry 
�ešený zám�r nezasahuje do CHOPAV. Zám�r nezasahuje do žádného ochranného pásma 
podzemních vod.  

Zájmové území je odvod�ováno �ekou Orlicí (levostranný p�ítok Labe), která je 
nejvýznamn�jším tokem oblasti. �eka Orlice vzniká soutokem Tiché a Divoké Orlice, 
který se nachází nedaleko m�sta. Koryto �eky Orlice je místn� upraveno, ale p�evážná �ást 
�eky te�e v p�vodním koryt� s p�irozenými b�ehovými spole�enstvy. Siln� meandruje, místy 
jsou zachována slepá ramena a t�n�. 

Dalšími menšími toky jsou levostranný p�ítok Orlice – St�íbrný potok a um�le vybudovaný 
náhon Alba, který protéká severn� od pr�myslové zóny. 

Ochranné pásmo vodního zdroje Orlice se nachází jihozápadn� pod komunikací �. I/11. 

C.II.3. Geologické pom�ry 
Zájmové území se nachází na východním okraji litofaciální oblasti �eské k�ídové tabule. 
V tém�� celém území tvo�í podklad kvartéru sedimenty svrchní k�ídy. Jsou to pov�tšinou 
vápnité jílovce, �id�eji slínovce b�ezenského souvrství ze staršího až st�edního coniaku a 
teplického souvrství mladšího turonu až coniaku.  
Na celém území naprosto p�evládají akumula�ní tvary reliéfu, dominantním morfogenetickým 
prvkem jsou �í�ní terasy Orlice. Pro m�lké údolí Orlice je typická zna�n� široká údolní niva 
s meandrujícím �í�ním tokem. V širším okolí Týništ� nad Orlicí se místy vyskytují 
morfologicky výrazné p�esypy vátých písk�. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  58 

C.II.4 Geomorfologické pom�ry 

Podle regionálního geomorfologického �len�ní �eské republiky (Demek a kol., 2006) je 
území sou�ástí: 

provincie:  �eská Vyso�ina 

soustava:  �eská tabule 

podsoustava:  Východo�eská tabule 

celek:   Orlická tabule 

podcelek:  T�ebechovická tabule 

okrsek:  B�dovická plošina 

B�dovická plošina 
Tento okrsek se nachází ve st�ední �ásti T�ebechovické tabule. Je charakterizován jako 
rovinný akumula�ní povrch plošin nižších st�edopleistocenních (mladorisských) 
a mladopleistocenních teras s pokryvy a p�esypy vátých písk�; jen ojedin�le vychází podloží 
turonských vápnitých jílovc� a slínovc�; na jihu vede náhon Alba vodu z B�lé do D�diny. 
Jedná se p�evážn� o zalesn�nou krajinu, kde p�evládá borovice s dubem, mén� smrkem. 

Zájmové území se nachází na východním okraji labské litofaciální oblasti �eské k�ídové 
tabule. V tém�� celém území tvo�í podklad kvartéru sedimenty svrchní k�ídy. Jsou to 
pov�tšinou vápnité jílovce, �id�eji slínovce b�ezenského souvrství ze staršího coniaku a 
teplického souvrství mladšího turonu až coniaku. Pon�kud pest�ejší je obraz kvartérních 
sediment�, tvo�ící povrch na v�tšin� zájmového území a vytvá�ejících krajinu. Na celém 
území naprosto p�evládají akumula�ní tvary reliéfu, dominantním morfologickým prvkem jsou 
�í�ní terasy Orlice. Pro m�kké údolí Orlice je typická zna�n� široká údolní niva 
s meandrujícím �í�ním tokem. 

Podle Culka (1996) se �ešený zám�r nalézá v T�ebechovickém bioregionu. Geologická 
stavba T�ebechovického bioregionu je velmi jednoduchá, nicmén� vysoce specifická. Na 
podkladu turonských slín� se zachovaly rozlehlé terasové plošiny, tvo�ené kyselými �í�ními 
št�rkopísky, místy s tenkým pokryvem vátých písk�. Z dalších uloženin mají význam nivní 
usazeniny a menší, m�l�í slatiny a rašeliništ�. Reliéf je monotónní – p�evažují terasové 
plošiny, �len�né nep�íliš �etnými, nevýraznými a jen 10 – 25 m hlubokými údolími. Osu 
území tvo�í velmi ploché údolí Orlice, ohrani�ené na jihu až 32 m vysokým svahem. K jihu 
spadá bioregion pom�rn� výrazným, asi 60 m vysokým svahem do Pardubické kotliny. 
Skalní útvary zcela chyb�jí. 

C.II.5. P�da 

V široké niv� Orlice se vyskytují nivní p�dy a nivní p�dy glejové na nivních uloženinách, 
st�edn� t�žké, ojedin�le glejové p�dy. Místn� se vyskytují i nivní p�dy na píscích, které jsou 
velmi lehké a siln� výsušné. 

Na ostatním území p�evažují hn�dé p�dy a drnové p�dy, rovn�ž lehké a výsušné, dále 
hn�dé p�dy a rendziny na zahlin�ných pís�itých substrátech, leh�í s p�ízniv�jším vláhovým 
režimem, a mén� hn�dé p�dy a drnové p�dy v�tšinou slab� oglejené na píscích, uložených 
na slínech a jílech. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  59 

C.II.6. Fauna a flóra 

Dle biogeografického �len�ní se �ešený zám�r se nachází na hranici T�ebechovického 
bioregionu 1.10 (Culek, 1996).  

Bioregion je charakterizovaný p�evahou 3. dubovo – bukového stupn� a absencí i mén� 
náro�ných teplomilných prvk�. Zachovány jsou fragmenty bu�in, p�vodních smíšených les� 
s p�evahou dubu a rozsáhlé komplexy nivních luk podél meandrující Orlice. 

Flóra bioregionu je nep�íliš bohatá. Objevují se v ní p�evážn� mezofilní druhy se zna�ným 
zastoupením subatlantských a boreokontinentálních prvk�. Charakteristikou bioreginu je 
�etný výskyt exklávních druh�. Mezi oceánickými druhy jsou p�ítomny �e�išnice k�ivolaká 
(Cardamine flexuosa), krabilice chlupatá (Chaerophyllum hirsutum), ky�elnice devítilistá 
(Dentaria enneaphyllos), vrbina hajní (Lysimachia nemorum), rozzrazil horský (Veronica 
montana) i �ada psamofyt�, jako pali�kovec šedavý (Corynephorus canescens) a nahoprutka 
píse�ná (Teesdalia nudicaulis). K druh�m boreokontinentálním náležejí klikva bahenní 
(Oxycoccus palustris), pta�inec dlouholistý (Stellaria longifolia), ost�ice plstnatoplodá (Carex 
lasiocarpa), suchopýr pochvatý (Eriophorum vaginatum) a další. Ke kontinentálním druh�m 
náleží i ost�ice v�esovištní (Carex ericetorum), �esnek hranatý (Allium angulosum) a úložník 
dlouholistý (Pseudolysimachion longifolium). 

P�evažuje b�žná flóra v�tších druhotných lesních komplex�, prostoupených kulturní stepí, 
s torzy mok�in. V zachovalejších lesních porostech žije mlok skvrnitý, východní vliv 
reprezentuje lejsek malý (Ficedula parva). Naproti tomu západní vlivy na typickou 
hercynskou zví�enu ukazuje výskyt ropuchy krátkonohé (Bufo kalamita). Charakteristický je 
nedostatek m�kkýš� na terasových a vátých píscích, zabírajících v�tšinu bioregionu. Orlice 
pat�í do pásma lipanového až parmového, p�ítoky do pstruhového až parmového. 

V míst� plánovaného zám�ru „obalovna živi�ných sm�sí“ se nachází nevyužívaná skladová 
hala, ocelový p�íst�ešek, železni�ní vle�ka a neudržované travnaté plochy. Objekty budou 
demontovány, zbourány a železni�ní vle�ka bude rozebrána. Travnaté plochy p�edstavují 
nereprezentativní ruderalizované spole�enstvo (viz následující obrázek). 

Obrázek �. 7: Plocha s plánovaným využitím pro zám�r „obalovna živi�ných sm�sí“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  60 

V souvislosti s výstavbou zám�ru „logistické centrum“ bude zbourána jídelna, která je 
v sou�asné dob� nevyužívaná a objekt chátrá. Dále bude zdemolován polorozbo�ený objekt 
nacházející se v jihovýchodní �ásti stávajícího areálu (viz obrázek �. 8). 

Tento objekt je obklopen hust� zapojeným porostem strom� (p�edevším b�íza b�lokorá, buk 
lesní, borovice lesní a smrk ztepilý). Realizací zám�ru logistického centra dojde k odstran�ní 
veškerého rostlinného spole�enstva na dot�ené ploše, v�etn� vykácení náletových d�evin 
(p�evažuje b�íza b�lokorá a borovice lesní a smrk ztepilý). P�ibližn� deset vzrostlých jedinc� 
b�ízy b�lokoré roste na krajích zatravn�né plochy. Všechny jsou v dobrém zdravotním stavu. 

Ke kácení d�evin rostoucích mimo les se bude uplat�ovat ochrana dle zákona 
�. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny a jeho provád�cích p�edpis� (zejména vyhláška 
MŽP �. 395/1992 Sb.) v platném zn�ní. Orgán ochrany p�írody m�že takové povolení vydat 
na základ� žádosti vlastníka pozemku, na kterém d�evina roste. 

Zám�rem nebudou dot�eny pozemky ZPF ani PUPFL. 

Podrobn�ji viz kapitola D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy. 

Obrázek �. 8: Plocha s plánovaným využitím pro zám�r „logistické centrum“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C.II.7. Krajina 

P�edm�tný zám�r se nachází v okrajové �ásti m�sta Týništ� nad Orlicí, na jeho 
severozápadním okraji, v katastrálním území Týništ� nad Orlicí. 

Zám�ry „logistické centrum“ a „obalovna živi�ných sm�sí“ jsou situovány do antropogenn� 
zna�n� p�em�n�né krajiny. Dle platného územního plánu m�sta Týništ� nad Orlicí jsou tyto 
plochy ur�eny jako zóna pr�myslové výroby a technické vybavenosti. V sou�asnosti je 
krajina v okolí lokality siln� ovlivn�ná �lov�kem. 

Nejbližší obytná zástavba se nachází v obci Týništ� nad Orlicí, nejbližší obytný d�m je 
vzdálen cca 700 m od obalovny živi�ných sm�sí a cca 150 m od logistického centra.  
Nadmo�ská výška pozemku areálu ELITEX Týništ� je p�ibližn� 250 metr� n. m. 

Významné krajinné dominanty se v blízkém okolí uvažovaného zám�ru nevyskytují. Za 
negativní prvky v krajin� technického charakteru je možné považovat trasy elektrovod�, 
komunikace a dále pak n�které rozlehlejší areály pr�myslových provoz� a zem�d�lské 
výroby. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  61 

Estetická kvalita zájmové oblasti již byla narušena stávající pr�myslovou �inností. 

Potenciáln� by zám�r mohl z hlediska estetického p�sobit na krajinu mírn� rušiv�. Tento vliv 
lze významn� minimalizovat ozelen�ním areálu. V dokumentaci pro stavební povolení je 
t�eba vypracovat komplexní projekt sadových úprav a ihned po dokon�ení výstavby 
posuzovaného zám�ru je realizovat. 

Ozelen�ní okrasnými d�evinami by m�lo být �ešeno s ohledem na p�vodní - p�irozená 
spole�enstva a biogeografické podmínky. P�i tvorb� projektu by m�l být kladen d�raz 
zejména na výsadbu pásu strom� a ke�� na západním okraji areálu spole�nosti. (Zám�r 
ozelen�ní areálu je nutné konzultovat s p�íslušným orgánem ochrany životního prost�edí.) 

Negativní vliv stavby na estetickou a p�írodní hodnotu krajiny je i p�es v�tší plošný rozm�r 
celého výrobního areálu mén� významný, lokálního charakteru. 

C.II.8. Hluková situace 

Zám�rem investora je výstavba logistického centra a obalovny živi�ných sm�sí v prostoru 
pr�myslového areálu ELITEX v Týništi nad Orlicí. Zám�r „logistické centrum“ je navržen 
v jihovýchodní �ásti stávajícího areálu, „obalovna živi�ných sm�sí“ se p�edpokládá 
v severozápadní �ásti areálu. 

Stávající pr�myslový areál ELITEX se nachází v okrajové �ásti m�sta Týništ� nad Orlicí, na 
jeho severozápadním okraji, mezi silnicí I. t�ídy �. 11 a železni�ní tratí �. 020. 

Stávající zdroje hluku v posuzované lokalit� jsou: 
• hluk ze silnice �. I/11 – (Praha) Hradec Králové – Ostrava  
• hluk z dopravy po místních komunikacích 
• hluk ze železni�ní dopravy na trati �. 020 (Hradec Králové – Letohrad) 
• hluk ze stacionárních zdroj� hluku – firmy ELITEX, HP TRONIC Zlín, spol. s r.o. a 

dalších, nalézajících se v této pr�myslové lokalit�  

Pro vyhodnocení nulové varianty jsou v hlukové studii použity podklady p�ebrané z hlukové 
studie arch. �. 456/08 vypracované pro zám�r „Rekonstrukce slévárny šedé litiny v areálu 
nyn�jšího ELITEXu v Týništi nad Orlicí a zvýšení výrobní kapacity na 22 000 odlitk� za rok“. 
Uvedený zám�r nebyl realizován. Jedná se o jednotlivé výrobní technologie v areálu 
ELITEXu, VZT, filtra�ní za�ízení a dopravu v areálu ELITEXu. Dále pak zdroje hluku 
firmy HP TRONIC Zlín, spol. s r.o.  

K uvedeným stacionárním zdroj�m hluku byla p�i�tena doprava v areálu firmy ELITEX. 
Intenzita dopravy na jednotlivých úsecích komunikací v areálu ELITEXu (použitá 
v modelových výpo�tech) je uvedena v tabulce �. 8 , kapitola oznámení B.II.4. Nároky na 
dopravní a jinou infrastrukturu. S dopravou v no�ní dob� se neuvažuje.  

M��ení hladiny akustického tlaku A v posuzované lokalit� bylo provedeno na dvou m��ících 
místech umíst�ných u nejbližšího chrán�ného venkovního prostoru. M��ení bylo provedeno 
v denní a no�ní dob�. 

Z m��ení hluku v mimopracovním prost�edí byl zpracován protokol F 243/2008, který je 
sou�ástí hlukové studie, která je p�ílohou oznámení �. 4. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  62 

Tabulka �. 39: Nam��ená ekvivalentní hladina akustického tlaku LAeq,T a procentní distribu�ní 
hladina A 

�íslo 
m��ícího 

místa 

LAeq,T 
[ dB ] 

LAmax 
[ dB ] 

LA1,0 
[ dB ] 

LA10,0 
[ dB ] 

LA50,0 
[ dB ] 

LA90,0 
[ dB ] 

LA99,0 
[ dB ] 

Expozice  
[ min ] 

Denní doba 
1 45,5 63,9 48,5 47,2 45,7 43,7 41,9 30 
2 46,4 72,9 50,2 48,2 46,7 44,2 41,9 30 

No�ní doba 
1 33,0 60,0 37,8 34,9 33,0 31,2 29,7 20 
2 33,1 66,8 37,7 34,8 33,1 31,2 30,5 20 

Poznámka: 
1) LAeq,T je reprezentativní pro nejhlu�n�jších 8 po sob� jdoucích hodin v denní dob� a 1 nejhlu�n�jší 

hodinu v no�ní dob� 

C.III. Celkové zhodnocení kvality životního prost�edí v dot�eném 
území z hlediska jeho únosného zatížení 
Na lokalit� se nep�edpokládá výskyt zvlášt� chrán�ných druh� rostlin a živo�ich� uvedených 
ve vyhlášce �. 395/92 Sb., v platném zn�ní. 

�ešený zám�r se nenachází v chrán�né oblasti akumulace vod (CHOPAV).  

Areál slévárny ELITEX, a.s. se nachází v ochranném pásmu nadregionálního biokoridoru 
„Sedlo�ovský vrch, Topielisko – Vysoké Chvojno“. Osa toho biokoridoru tvo�í �eka Orlice 
jihozápadn� za komunikací �. I/11. Sou�ástí osy biokoridoru je i regionální biocentrum „Niva 
Orlice“. Severovýchodn� od areálu je situován regionální biokoridor „Ledecké 
bory – U Týništ�“. V n�m je vložen RBC „U Týništ�“. Severn� od �ešeného areálu se nachází 
funk�ní interak�ní prvek. Ostatní prvky ÚSES, ani jejich ochranná pásma do pr�myslového 
areálu nezasahují. Vzhledem k rozsahu ochranného pásma a rozsahu samotné zástavby je 
�ešený zám�r ve vztahu k uvedenému prvku systému ekologické stability bezvýznamný.  

P�ibližn� jeden kilometr se nachází p�írodní památka „U �ernoblatské louky“ a p�írodní 
památka „U glorietu“. 

V okolí posuzovaného zám�ru se nachází p�írodní park Orlice.  

Památné stromy se v areálu ani v bezprost�ední blízkosti nenacházejí. 

Nejbližší evropsky významnou lokalitou je „Orlice a Labe“ situované jihozápadn� od areálu 
(za komunikací �. I/11) a „Týniš�ské Poorli�í“, které se nachází severn� od areálu ELITEX. 
V okolí se žádná pta�í oblast nevyskytuje. 

�ešený zám�r se nenachází v území historického nebo kulturního významu. Vzhledem 
k charakteru lokality a jejímu využití se nep�edpokládá výskyt archeologických nález� ve 
smyslu zákona �. 20/1987 Sb., o státní památkové pé�i. V p�ípad� archeologického nálezu 
b�hem stavebních prací je stavebník povinen ve smyslu výše uvedeného zákona umožnit 
záchranný archeologický výzkum. 

Posuzovaná lokalita nepat�í mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší - sd�lení MŽP �R – 
vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  63 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ A NA 
ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ 
D.I. Charakteristika p�edpokládaných vliv� zám�ru na obyvatelstvo 
a životní prost�edí a hodnocení jejich velikosti a významnosti 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo, v�etn� sociáln� ekonomických vliv� 

Zdravotní rizika 
Tato kapitola shrnuje záv�ry hodnocení vlivu zám�ru z hlediska zdravotních rizik, které bylo 
zpracováno držitelem osv�d�ení odborné zp�sobilosti pro oblast posuzování vliv� na ve�ejné 
zdraví. Hodnocení vlivu zám�ru na ve�ejné zdraví je p�ílohou oznámení �. 5. 

Hodnocení zdravotních rizik bylo provedeno dle autoriza�ního návodu AN/14/03 Státního 
zdravotního ústavu Praha pro hodnocení zdravotních rizik a dle zákona �. 258/2000 Sb., o 
ochran� ve�ejného zdraví, v platném zn�ní. 

Chemické škodliviny, prach 
Hodnocení inhala�ní expozice vychází z rozptylové studie, resp. výstup� imisního 
disperzního modelu SYMOS‘97. Byly využity zjišt�né p�ísp�vky k imisním koncentracím 
oxidu dusi�itého (NO2), prašného aerosolu frakce PM10, benzenu a polycyklických 
aromatických uhlovodík� (resp. BaPekv - ekvivalentu benzo(a)pyrenu sm�si PAU).  

Stávající imisní situace t�chto látek není p�ímo v uvedené lokalit� trvale sledována. Jako 
imisní pozadí byly využity hodnoty koncentrací zjišt�né na reprezentativních monitorovacích 
stanicích (�. 1353 – Rychnov nad Kn�žnou a �. 1562, 1436 - Košetice). 

Rozptylová studie byla �ešena pro 3 varianty: 
1. stávající stav – stávající doprava do areálu + provoz slévárny šedé litiny ELITEX 
2. posuzovaný zám�r – doprava a provoz obalovny živi�ných sm�sí a logistického centra 
3. p�edpokládaný stav – stávající stav + posuzovaný zám�r 

Výpo�ty imisních koncentrací (maximálních a ro�ních) byly provedeny v p�ti zvolených 
referen�ních bodech v obytné zástavb� v okolí zám�ru. Výpo�et byl realizován pro výšku 
horní �ímsy u zvolených objekt�. Také byly stanoveny charakteristiky zne�išt�ní v husté 
geometrické síti referen�ních bod� pro výšku 1,5 metru (výška dýchací zóny �lov�ka).  

Zhodnocení: 
Po realizaci obalovny a logistického centra by p�ísp�vky k denní imisní koncentraci 
suspendovaných �ástic frakce PM10 z provozu pr�myslového areálu ELITEX za 
zhoršených rozptylových podmínek mohly v obytné zástavb� dosahovat hodnot v rozsahu 
8,15 – 10,25 µg/m3. Ro�ní imisní p�ísp�vky suspendovaných �ástic frakce PM10 z provozu 
posuzovaného areálu se dle výpo�tu budou pohybovat v �ádu desetin �g/m3. P�ísp�vky ze 
zám�ru nep�ekra�ují hodnotu doporu�ené 24 hodinové ani ro�ní koncentrace AQG dle 
WHO. (Doporu�ená sm�rná ro�ní koncentrace �iní 20 µg/m3 a sm�rná 24 hodinová 
koncentrace je 50 µg/m3.) 

P�i nejvyšší ro�ní imisní koncentraci suspendovanými �ásticemi frakce PM10 pro stávající 
stav (tj. 20,095 µg/m3) lze výskyt chronických respira�ních symptom� u d�tské populace na 
základ� výpo�tu p�edpokládat do 5,088 % (z toho 3 % je odhadnutá prevalence p�i nulové 
koncentraci), pak by 2,088 % �inil výskyt symptom� odpovídající pouze dané  imisní situaci.  



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  64 

Po rozší�ení provoz� v pr�myslovém areálu lze výskyt respira�ních symptom� o�ekávat do 
5,091 %; z toho by 2,091 % �inil výskyt symptom� odpovídající celkové imisní koncentraci 
(tj. sou�tu p�ísp�vku posuzovaného areálu a pozadí). 

P�i nejvyšší  zjišt�né imisní ro�ní koncentraci oxidu dusi�itého  pro stávající stav 
(tj. 12,012 µg/m3) lze výskyt chronických respira�ních symptom� u d�tí p�edpokládat do 
3,204 % (z toho 3 % je odhadnutá prevalence p�i nulové koncentraci), pak by 0,204 % �inil 
výskyt symptom� odpovídající pouze imisní situaci.  

Vypo�ítané ro�ní imisní p�ísp�vky oxidu dusi�itého z posuzovaného pr�myslového areálu se 
pohybují v �ádu setin �g/m3. Dle výpo�tu by v souvislosti s rozší�ením provoz� v areálu 
nem�lo docházet ke zvyšování výskytu chronických respira�ních obtíží u exponované d�tské 
populace v porovnání se stávajícím stavem.  

U astmatických respira�ních obtíží je možné jejich výskyt p�i koncentraci pro stávající stav 
p�edpokládat do 2,424 % (z toho 2 % je odhadnutá prevalence p�i nulové koncentraci), pak 
by 0,424 % �inil výskyt symptom� odpovídající pouze imisní situaci.  

P�i provozu obalovny a logistického centra v areálu ELITEX lze výskyt respira�ních 
symptom� teoreticky o�ekávat do 2,426 %; z toho by 0,426 %, �inil výskyt symptom� 
odpovídající celkové imisní koncentraci (tj. sou�tu pozadí a p�ísp�vku z pr�myslového 
areálu).  

Zjišt�né ro�ní imisní p�ísp�vky oxidu dusi�itého a suspendovaných �ástic frakce PM10 
z provozu pr�myslového areálu ELITEX jsou vzhledem k p�edpokládané celkové imisní 
situaci nízké a nep�edstavují tak významn�jší zvýšení zdravotních rizik u exponovaných 
osob.  

Nejvyšší zjišt�ný p�ísp�vek imisí prašného aerosolu a oxidu dusi�itého z provozu areálu po 
realizaci obalovny a logistického centra, ke kterému je možné teoreticky vyjád�it nár�st 
výskytu respira�ních obtíží o n�kolik setin �i tisícin procent, je zanedbatelný. 

S  benzenem a benzo(a)pyrenem je spojeno riziko karcinogenního p�sobení, proto byla 
provedena charakterizace rizika z hlediska jejich karcinogenního ú�inku.  

Ro�ní imisní p�ísp�vky benzenu vyvolané provozem pr�myslového areálu po realizaci 
obalovny a logistického centra dosahují nejvýše desetitisíciny �g/m3. Z výpo�tu vyplývá, že 
zjišt�né ILCR pouze pro samotný p�ísp�vek benzenu z provozu areálu po zprovozn�ní 
zám�r� bude o 3 �ády nižší než je doporu�ená úrove� p�ijatelného rizika (1.10-6 - tj. 1 p�ípad 
nádorového onemocn�ní p�i celoživotní expozici na milion exponovaných osob).  

Zjišt�né ro�ní imisní p�ísp�vky ekvivalentu benzo(a)pyrenu sm�si PAU (BaPekv) jsou velmi 
nízké, dosahují setiny pg/m3. ILCR pro samotný p�ísp�vek z provozu areálu po rozší�ení 
provoz� je o 3 až 4 �ády nižší než je p�ijatelná úrove� rizika (1.10-6). 

Hluk 
Podkladem k hodnocení expozice byly modelové výpo�ty akustické studie. V této studii byla 
hluková zát�ž modelována pro t�i výpo�tové body umíst�né východn� a jihovýchodn� od 
pr�myslového areálu ELITEX a pro bod �. 4 situovaný na východním okraji obce Petrovice 
nad Orlicí. 

Dominantními zdroji hluku je v posuzované lokalit� dopravní hluk ze železnice (tra� �. 020) a 
hluk z automobilové dopravy na ve�ejných pozemních komunikacích (komunikace �. I/11 a 
místní komunikace). Dále jsou zdrojem hluku i stacionární zdroje umíst�né v posuzované 
lokalit�. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  65 

V souvislosti s realizací zám�r� lze o�ekávat vznik nových stacionárních zdroj� hluku. Dále 
bude zdrojem hluku také dopravní hluk z provozu vozidel zajiš�ujících dopravní obslužnost 
zám�r�.  

U obalovny živi�ných sm�sí bude zdrojem hluku vlastní výrobní technologie obalovny, 
provoz kolového naklada�e v areálu obalovny a vyvolaná doprava. V p�ípad� provozu 
logistického centra budou hlavními zdroji hluku klimatiza�ní a vzduchotechnické jednotky 
umíst�né na st�echách skladových hal a silni�ní doprava související s provozem centra. 

Pro výpo�ty byl použit program „Hluk+, Verze 7.16 Profi - Výpo�et dopravního a 
pr�myslového hluku ve venkovním prost�edí“.  

V rámci akustické studie byl vyhodnocen hluk z provozu zám�ru (tj. ze stacionárních zdroj� 
hluku) a hluková zát�ž z navazující dopravy. Pro možnost posouzení vlivu zám�ru na 
hlukovou situaci v lokalit� byla vy�íslena i tzv. nulová varianta, tedy stav k roku 2015 bez 
provozu zám�ru. K tomuto stavu jsou následn� porovnána aktivní varianta zám�ru.  

Zhodnocení: 
Za p�edpokladu dodržení vstupních akustických parametr� jednotlivých uvažovaných zdroj� 
hluku a spln�ní dalších p�edpoklad� akustické studie lze situaci charakterizovat takto: 

Celkové ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LAeq (ze stacionárních zdroj� a dopravy 
v zájmové lokalit�) se pro nulovou variantu pohybují u nejbližšího chrán�ného venkovního 
prostoru staveb v rozsahu hodnot 47,1 až 53,3 dB v denní dob�, resp. 42,3 až 49,3 dB 
v no�ní dob�.  

Ze srovnání výskytu nep�íznivých ú�ink� na zdraví p�i r�zné intenzit� hlukové zát�že 
z provozu automobilové dopravy a vypo�tených hladin akustického tlaku A vyplývá, že 
hluková zát�ž v blízkosti areálu (modelový bod �. 1 - 3) dosahuje již i v nulové variant� 
(tj. bez realizace zám�ru) takových hladin, u kterých byly sledovány nep�íznivé ú�inky na 
pohodu a zdraví populace. Hluková zát�ž je zde zp�sobena p�edevším dopravou na 
železnici a na hlavní komunikaci �. I/11. 

Realizace obalovny živi�ných sm�sí a logistického centra v pr�myslovém areálu m�že u 
objekt� situovaných východn� a jihovýchodn� od pr�myslového areálu vyvolat pom�rn� 
nízký, subjektivn� nevnímatelný nár�st ekvivalentní hladiny akustického tlaku A v denní dob� 
o + 0,2 až + 0,8 dB na LAeq = 47,3 až 53,6 dB. V no�ní dob� lze o�ekávat nár�st 
o 0 až + 0,2 dB na LAeq =  42,3 až 49,4 dB. 

Obecn� lze konstatovat, že hluk z provozu pr�myslového areálu ELITEX a navazující 
obslužné dopravy bude vnímán subjektivn�. Vnímání hluku m�že ovliv�ovat umíst�ní obytné 
zástavby vzhledem k poloze areálu a dopravních tras a dále také vztah, který k n�mu 
konkrétní osoba zaujímá. 

Zjišt�né celkové hladiny akustického tlaku A v blízkosti posuzovaného areálu (modelový 
bod �. 1 - 3) mohou být p�í�inou ovliv�ování pohody exponovaných obyvatel, vzniku 
negativních emocí a vyvolání pocit� obt�žování. Hluková zát�ž by se mohla být projevit také 
nep�íznivým p�sobením v oblasti kvality spánku. 

U hodnoceného obytného objektu v Petrovicích (bod �. 4) m�že dle hlukové studie realizace 
zám�ru obalovny a logistického centra v pr�myslovém areálu ELITEX zp�sobit nár�st o + 0,4 
dB v denní dob� na LAeq = 48,4 dB. V no�ní dob� se žádný nár�st oproti nulové variant� 
neo�ekává (LAeq = 40 dB). Tyto celkové ekvivalentní hladiny akustického tlaku A jsou nižší 
než ty, pro které jsou odhadovány projevy nep�íznivých ú�ink� na zdraví v�tšiny obyvatel z 
exponované populace. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  66 

Jiné vlivy a faktory 
 

Výstavba objekt� musí být organiza�n� zabezpe�ena zp�sobem, který bude omezovat 
narušení faktor� pohody - v no�ních hodinách nebude výstavba realizována, veškerá 
p�eprava stavebních materiál� a stavebních odpad� bude uskute��ována pouze v denní 
dob�. 

V rámci p�ípravy staveništ� pro realizaci zám�ru bude provedena i demolice stávajících 
stavebních objekt�. N�které �ásti stavebních objekt� mohou být nositeli nebezpe�ných 
vlastností – mohou být významn� zne�išt�né látkami zp�sobujícími jejich nebezpe�nost.  

Snížení potenciálního rizika negativních vliv� na lidské zdraví vyplývající z nevhodného 
�ízení vzniku demoli�ních odpad� p�i odstra�ování objekt� lze dosáhnout posouzením 
nebezpe�ných vlastností ješt� p�ed zahájením demoli�ních prací.  

U odpad� potenciáln� kontaminovaných by m�l být proveden test na vylou�ení 
nebezpe�ných vlastností akreditovanou laborato�í. Na základ� výsledku hodnocení je t�eba 
stanovit zp�sob nakládání a odstran�ní odpadu v souladu s platnými právními p�edpisy 
v oblasti ochrany zdraví pracovník�, ve�ejného zdraví a nakládání s odpady. 

P�i odstra�ování stavby  mohou také n�které její �ásti obsahovat materiály s obsahem 
azbestu (žáruvzdorné a zvukoodolné izolace, st�ešní krytina, aj.). Všechny typy azbestových 
vláken jsou �azeny mezi látky, které jsou karcinogenní pro �lov�ka.  
Za podmínky realizace dostate�ných opat�ení k zabrán�ní uvol�ování azbestu do ovzduší 
b�hem demolice, provád�ní prací kvalifikovanými a proškolenými pracovníky a d�sledného 
dodržování podmínek k zajišt�ní ochrany zdraví pracovník� nep�edstavuje nakládání 
s odpady s obsahem azbestu významn�jší riziko nep�íznivých ú�ink� na lidské zdraví. 

Z hlediska sociáln� ekonomického lze konstatovat, že realizací zám�ru lze o�ekávat vznik 
nových pracovních míst pro cca 20 zam�stnanc� logistického centra a cca 6 – 12 
zam�stnanc� provozu obalovny živi�ných sm�sí. 

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima 

Hodnocení vliv� na ovzduší vychází z modelových výpo�t�, resp. z o�ekávaných imisních 
p�ísp�vk� modelových látek v zájmovém území z nových zdroj�, které vzniknou v d�sledku 
realizace zám�ru, na kvalitu ovzduší. 

Zdrojem emisí bude technologie obalovny. Celá technologie obalovny bude odsávána p�es 
filtra�ní za�ízení do ovzduší. P�i sušení a oh�evu kameniva budou vznikat zne�iš�ující látky 
vznikající spalováním zemního plynu, p�evážn� se jedná o NOx a CO. B�hem celé 
technologie bude docházet k uvol�ování tuhých zne�iš�ujících látek. Výrobce filtra�ního 
za�ízení garantuje na výstupu koncentraci tuhých zne�iš�ujících látek menší než 20 mg/m3. 
Obalovny živi�ných sm�sí jsou také producenty polyaromatických uhlovodík� (PAH). 
Polyaromatické uhlovodíky jsou vyjád�eny jako benzo(a)pyren (B(a)P). 

Zdrojem emisí budou i sila na vlastní a cizí filer. Sila budou opat�ena filtra�ními jednotkami. 
Výrobce garantuje množství TZL v odpadním vzduchu do 20 mg/m3. 

Vzhledem k neznalosti granulometrického složení TZL (kolik % z celkových emisí TZL tvo�í 
frakce PM10) byl v rozptylové studii použit nejhorší možný p�edpoklad, že emise TZL jsou 
tvo�eny ze 100 % frakcí PM10. 

Zdrojem emisí bude také p�eprava surovin a produkt� realizována automobilovou dopravou. 
Zdrojem zne�iš�ování ovzduší p�i provozu motorových vozidel je nedokonalé spalování 
paliva (motorové nafty). Sledovanými škodlivinami produkovanými spalovacími motory 
vozidel a mechanizm� jsou oxidy dusíku, oxid uhelnatý, uhlovodíky a pevné �ástice. 

Zdrojem emisí z logistického centra bude automobilová doprava a spalovací zdroje (plynové 
teplovzdušné jednotky SAHARA). Plynové jednotky budou vytáp�ny zemním plynem. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  67 

Zne�iš�ující látky vznikající spalováním zemního plynu jsou zejména NOx a CO. Zdrojem 
zne�iš�ování ovzduší p�i provozu motorových vozidel je nedokonalé spalování paliva 
(motorové nafty). Sledovanými škodlivinami produkovanými spalovacími motory vozidel 
a mechanizm� jsou oxidy dusíku, oxid uhelnatý, uhlovodíky a pevné �ástice. 

Zne�iš�ující látky uvažované v rozptylové studii jsou benzen, PM10, oxidy dusíku a B(a)P. 

Popis a základní charakteristika zdroj� emisí je uvedena v kapitole B. III.1. 

Imisní limity 
Imisní limity jsou stanoveny na�ízením vlády �. 597/2006 Sb. Hodnoty imisních limit� jsou 
vyjád�eny v µg.m-3 a vztahují se na standardní podmínky – objem p�epo�tený na teplotu 
293,15 K a atmosférický tlak 101,325 kPa. 

Imisní limity vybraných zne�iš	ujících látek 

Tabulka �. 39: Imisní limity 

Zne�iš	ující 
látka 

Doba 
pr�m�rování 

Hodnota imisního limitu/maximální 
povolení po�et jejího p�ekro�ení za rok 

Datum, do 
n�hož musí být 
limit dosažen 

Oxid dusi�itý 1 hodina 200 µg.m-3/18 1.1.2010 

Oxid dusi�itý 1 rok 40 µg.m-3 1.1.2010 

PM10 24 hodin 50 µg.m-3/35 - 

PM10 1 rok 40 µg.m-3 - 

Benzen 1 rok 5 µg.m-3 1.1.2010 

Referen�ní body 
Nejprve byly stanoveny charakteristiky zne�išt�ní v husté geometrické síti referen�ních bod�. 
Parametry sít� jsou uvedeny v tabulce �. 40 a zobrazení sít� je v p�íloze �. 1. rozptylové 
studie, která je p�ílohou oznámení �. 3. Výpo�et v síti byl proveden pro výšku 1,5 metru 
(výška dýchací zóny �lov�ka). 

Tabulka �. 40: Parametry sít� referen�ních bod� (zájmové území 1 600 m x 2 200 m) 

Sou�adnice po�áte�ního bodu x = 0, y = 0 

Krok sít� na osách x = 100 m, y = 100 m 

Po�et bod� ve sm�ru osy x 17 

Po�et bod� ve sm�ru osy y 23 

Celkový po�et bod� 391 

Celková plocha pokrytá sítí 3,52 km2 

Parametry sít� byly zvoleny tak, aby sí� pokrývala nejbližší obytnou zástavbu v okolí 
posuzovaného zám�ru, tj. �ást obce Týništ� nad Orlicí.  

Rozptylová studie byla dále po�ítána pro 5 výpo�tových bod� mimo sí�.  

Body mimo sí� byly zvoleny tak, aby reprezentovaly nejbližší obytnou zástavbu. Sou�adnice 
bod� mimo sí� jsou uvedeny v  tabulce �. 24 v rozptylové studii a body jsou zakresleny 
v p�íloze �. 1 rozptylové studie(viz p�íloha oznámení �. 3).  



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  68 

Výpo�et byl proveden pro výšku horní �ímsy u zvolených objekt� (parametr h v tabulce 
�. 41).  

Tabulka �. 41: Sou�adnice referen�ních bod� 

�íslo bodu/�. popisné x [m] y [m] z [m] h [m] 

1/- -625036,75 -1049557,125 254,36 4 

2/- -625078,25 -1049817,625 250,7475 7 

3/995 -625022,875 -1049914,625 250,7759 12 

4/940 -625133,625 -1049970,125 249,354 10 

5/- -625028,4375 -1050058,75 250,2517 6 

Vysv�tlivky: 
x, y   sou�adnice referen�ních bod� 
z   nadmo�ská výška 
h    výška horní �ímsy 

Výpo�et imisních koncentrací 
Podle metodiky SYMOS´97 byly provedeny výpo�ty p�ísp�vk� imisních koncentrací 
(maximálních hodinových, maximálních 24–hodinových a pr�m�rných ro�ních) vybraných 
zne�iš�ujících látek ve zvolených 5 výpo�tových bodech mimo sí� a v geometrické síti 
referen�ních bod�.  

Hodnoty p�ísp�vk� imisních koncentrací byly vypo�teny pro všech p�t t�íd stability p�ízemní 
vrstvy atmosféry a t�i t�ídy rychlosti v�tru, s p�ísp�vky po úhlových krocích 1°.  

Rozptylová studie byla �ešena pro 3 varianty: 
4. stávající stav – stávající doprava do areálu + provoz slévárny šedé litiny ELITEX 
5. posuzovaný zám�r – doprava a provoz obalovny živi�ných sm�sí a logistického centra 
6. p�edpokládaný stav – stávající stav + posuzovaný zám�r 

� Imisní koncentrace B(a)P, benzenu, NO2 a PM10 

V následujících tabulkách (tabulky �. 42 - 45) jsou uvedeny vypo�tené hodnoty p�ísp�vk� 
imisních koncentrací B(a)P, benzenu, NO2 a PM10 v každém zvoleném výpo�tovém bod� 
mimo sí�. 

Podrobné výpisy výpo�t� jsou v p�ílohách rozptylové studie �. 4 – 7 (rozptylová studie je 
p�ílohou oznámení �. 3), kde jsou uvedeny p�ísp�vky imisních koncentrací B(a)P, benzenu, 
NO2 a PM10 ve všech bodech mimo sí� p�i r�zných pov�trnostních podmínkách (p�i r�zné 
t�íd� stability po�así a rychlosti v�tru).  

U hodnot p�ísp�vk� maximálních imisních koncentrací jsou uvedeny rovn�ž pov�trnostní 
podmínky (t�ídy stability po�así a rychlosti v�tru) p�i kterých jsou tato maxima dosahována. 
Uvedená krátkodobá maxima znamenají nejvyšší hodnoty koncentrací ze všech t�íd stability 
a p�i takové rychlosti v�tru, která je v dané t�íd� stability nej�etn�jší. 

Ve všech bodech mimo sí� jsou tato maxima dosahována p�i špatných rozptylových 
podmínkách za silných inverzí a slabého v�tru. S rostoucí rychlostí v�tru vypo�tené 
koncentrace zna�n� klesají. 

Za b�žných rozptylových podmínek jsou koncentrace n�kolikanásobn� nižší než p�i inverzích 
a v p�ípad� normálního a labilního teplotního zvrstvení a rychlého rozptylu m�že být tento 
rozdíl až �ádový. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  69 

Ve skute�nosti se tyto maximální hodnoty koncentrací mohou vyskytovat pouze n�kolik 
hodin nebo dní v roce, v závislosti na �etnosti výskytu inverzí a v�trné r�žici pro 
posuzovanou lokalitu (viz p�íloha rozptylové studie �. 2). Proto jsou pro posouzení vhodn�jší 
ro�ní koncentrace zne�iš�ujících látek, p�i jejichž výpo�tu je použita i v�trná r�žice. 

Grafické znázorn�ní vypo�tených p�ísp�vk� imisních koncentrací NO2 (maximálních 
hodinových a pr�m�rných ro�ních), PM10 (maximálních 24-hodinových a pr�m�rných 
ro�ních), benzenu (pr�m�rných ro�ních) a B(a)P (pr�m�rných ro�ních) ve form� izolinií je 
sou�ástí p�ílohy rozptylové studie - p�íloha �. 8. Podrobné výpisy výpo�t� p�ísp�vk� imisních 
koncentrací benzenu, NO2 a PM10 ve všech referen�ních bodech v síti p�i r�zných 
pov�trnostních podmínkách (p�i r�zné t�íd� stability po�así a rychlosti v�tru) jsou k dispozici 
na vyžádání u zpracovatele rozptylové studie. 

Tabulka �. 42: P�ísp�vky k imisním koncentracím benzenu ve výpo�tových bodech mimo sí�  

Stávající stav Zám�r P�edpokládaný stav 
Výpo�tový 

bod cmax - h 
[µg/m3] cr [µg/m3] cmax - h 

[µg/m3] 
cr 

[µg/m3] 
cmax - h 

[µg/m3] 
cr 

[µg/m3] 

1 0,01258 0,000087 0,27776 0,00063 0,27802 0,00072 

2 0,01116 0,000086 0,26165 0,00075 0,2728 0,00083 

3 0,01026 0,000060 0,21654 0,00048 0,22498 0,00054 

4 0,02277 0,000084 0,18608 0,00062 0,1898 0,00071 

5 0,01437 0,000048 0,16442 0,00036 0,16931 0,00041 

Limit nest. 5 nest. 5 nest. 5 

Vysv�tlivky: 
cr p�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní imisní koncentraci benzenu ve výpo�tovém bod� mimo sí� 
cmax-h maximální hodnota p�ísp�vk� k hodinovým imisním koncentracím benzenu 

ve výpo�tovém bod� mimo sí�   

V kapitole C.II.1 jsou uvedeny hodnoty imisních koncentrací benzenu nam��ené v roce 2008 
na stanici �. 1562 Košetice (pr�m�rná ro�ní hodnota 0,41 µg/m3).  

Tabulka �. 43: P�ísp�vky k imisním koncentracím NO2 ve výpo�tových bodech mimo sí�  

Stávající stav Zám�r P�edpokládaný stav 
Výpo�tový 

bod cmax - h 
[µg/m3] 

cr 
[µg/m3] 

cmax - h 
[µg/m3] 

cr 
[µg/m3] 

cmax - h 
[µg/m3] 

cr 
[µg/m3] 

1 2,17672 0,01198 4,40404 0,02877 4,42144 0,04068 

2 1,93001 0,00883 5,21827 0,0348 5,60404 0,04356 

3 1,87765 0,00901 4,52053 0,0203 4,79082 0,02926 

4 1,90158 0,00779 3,89285 0,0216 4,55179 0,02932 

5 1,77092 0,0078 4,04212 0,0155 4,2604 0,02327 

Limit 200,0 40,0 200,0 40,0 200,0 40,0 

Vysv�tlivky: 
cr p�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní imisní koncentraci NO2 ve výpo�tovém bod� mimo sí� 
cmax-h maximální hodnota p�ísp�vk� k hodinovým imisním koncentracím NO2 

ve výpo�tovém bod� mimo sí�   



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  70 

Hodnoty imisních koncentrací NO2 nam��ené v roce 2008 na stanici �. 1503 Hradec Králové 
– Brn�nská jsou uvedeny výše v textu. Nejvyšší hodinová imisní koncentrace NO2 nam��ena 
v roce 2008 byla 96,8 µg/m3, 98% Kv = 62,0 µg/m3. Pr�m�rná ro�ní hodnota koncentrace 
NO2 byla stanovena na 25,6 µg/m3.  

V návrhu krajského programu snižování emisí Královéhradeckého kraje (vztaženo 
k roku 2010) lze pro posuzovanou lokalitu odhadnout maximální krátkodobé koncentrace 
NO2 okolo 10 µg/m3. Pr�m�rné ro�ní koncentrace NO2 okolo 1 µg/m3. 

Tabulka �. 44: P�ísp�vky k imisním koncentracím PM10 ve výpo�tových bodech mimo sí�  

Stávající stav Zám�r P�edpokládaný stav 
Výpo�tový 

bod cmax -24hod 
[µg/m3] 

cr 
[µg/m3] 

cmax -24hod 
[µg/m3] 

cr 
[µg/m3] 

cmax -24hod 
[µg/m3] 

cr 
[µg/m3] 

1 10,1782 0,295 1,25899 0,02781 10,2542 0,32277 

2 9,00728 0,14725 1,13501 0,02425 9,22438 0,17146 

3 8,97388 0,11286 1,14608 0,01883 9,20728 0,13166 

4 8,39397 0,1101 1,10998 0,02 8,9869 0,13006 

5 7,60117 0,08686 1,06355 0,01537 8,15241 0,10221 

Limit 50,0 40,0 50,0 40,0 50,0 40,0 

Vysv�tlivky: 
cr p�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní imisní koncentraci PM10 ve výpo�tovém bod� mimo sí� 
cmax-24 hod  maximální hodnota p�ísp�vk� k 24-hodinovým imisním koncentracím PM10 

ve výpo�tovém bod� mimo sí� 

Hodnoty imisních koncentrací PM10 nam��ené v roce 2008 na stanici �. 1353 Rychnov nad 
Kn�žnou jsou uvedeny výše v textu. V roce 2008 byla nam��ena nejvyšší 24-hodinová imisní 
koncentrace PM10 76,0 µg/m3 (29.1.), 98% Kv = 57,0 µg/m3. Hodnota 36. nejvyšší nam��ené 
24-hodinové koncentrace (imisní limit p�ipouští p�ekro�ení hodnoty 50 µg/m3 35x za rok) 
v roce 2008 byla 38,0 µg/m3 (27.10.). V roce 2008 byl p�ekro�en stanovený 24-hodinový 
imisní limit 12x, hodnota 24-hodinového imisního limitu zvýšená o mez tolerance byla 
p�ekro�ena 12x. Pr�m�rná ro�ní hodnota koncentrace PM10 byla stanovena 19,8 µg/m3. 

Tabulka �. 45: P�ísp�vky k imisním koncentracím B(a)P ve výpo�tových bodech mimo sí�  

Stávající stav Zám�r P�edpokládaný stav 
Výpo�tový 

bod cmax - h 
[pg/m3] 

cr 
[pg/m3] 

cmax - h 
[µg/m3] 

cr 
[µg/m3] 

cmax - h 
[µg/m3] 

cr 
[µg/m3] 

1 0,46117 0,00127 0,02155 0,000096 0,02155 0,000096 

2 0,32661 0,00061 0,01842 0,000063 0,01842 0,000063 

3 0,28967 0,00053 0,01895 0,000060 0,01895 0,000060 

4 0,27634 0,0005 0,01731 0,000057 0,01731 0,000057 

5 0,24255 0,00042 0,01675 0,000051 0,01675 0,000051 

Limit nest. 1 000 nest. 0,001 nest. 0,001 

Vysv�tlivky: 
cr p�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní imisní koncentraci B(a)P ve výpo�tovém bod� mimo sí� 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  71 

cmax-h maximální hodnota p�ísp�vk� k hodinovým imisním koncentracím B(a)P 
ve výpo�tovém bod� mimo sí�   

V kapitole C.II.1 jsou uvedeny hodnoty imisních koncentrací B(a)P nam��ené v roce 2008 na 
stanici �. 1436 Košetice (pr�m�rná ro�ní hodnota 0,3 ng/m3).  

Hodnocení výsledk� v síti referen�ních bod� 
Výpo�et rozptylové studie pro emise benzenu, oxid� dusíku a tuhých zne�iš�ujících látek byl 
proveden p�ísp�vkovým zp�sobem. 

Stávající hodnoty imisních koncentrací B(a)P, benzenu, NO2 a PM10 p�ímo v posuzované 
lokalit� nejsou známy. Stávající stav je prezentován hodnotami imisních koncentrací 
uvedenými v kapitole C.II.1 Ovzduší. 

V p�íloze �. 8 rozptylové studie (viz p�íloha oznámení �. 3) jsou znázorn�ny p�ísp�vky 
k hodinovým, 24-hodinovým a pr�m�rným ro�ním imisním koncentracím B(a)P, benzenu, 
NO2 a PM10. Ve form� izolinií byly vyhodnoceny pouze p�ísp�vky k maximálním hodinovým, 
24-hodinovým a pr�m�rným ro�ním imisním koncentracím B(a)P, benzenu, NO2 a PM10 p�i 
stávajícím stavu a p�edpokládaným stavu. 

V následující tabulce jsou uvedeny vypo�tené p�ísp�vky k imisní koncentraci zne�iš�ujících 
látek ve stávající obytné zástavb�. 

Tabulka �. 46: P�ísp�vky k imisním koncentracím zne�iš�ujících látek v síti referen�ních 
bod� – stávající stav 

Zne�iš	ující látka 

Benzen B(a)P NO2 PM10  
cr 

[µg/m3] cr [pg/m3] cmax - h 
[µg/m3] 

cr  
[µg/m3] 

cmax -24- hod 
[µg/m3] 

cr 
[µg/m3] 

Vypo�tený 
p�ísp�vek 0 – 2*10-5 0 – 4*10-4 1,2 – 1,8 0,006 – 0,008 0 - 7 0 – 0,05 

% z limitu 0 – 4*10-4 0 – 4*10-5 0,6 – 0,9 0,015 – 
0,0375 0 - 14 0 - 0,125 

Limit 5 1 000 200 40 50 40 

Vysv�tlivky: 
cr p�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní imisní koncentraci benzenu, NO2 a PM10 v síti referen�ních 

bod� 
cmax-h maximální hodnota p�ísp�vk� k hodinovým imisním koncentracím NO2 v síti referen�ních 

bod� 
cmax-24 hod  maximální hodnota p�ísp�vk� k 24-hodinovým imisním koncentracím PM10 v síti 

referen�ních bod� 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  72 

Tabulka �. 47: P�ísp�vky k imisním koncentracím zne�iš�ujících látek v síti referen�ních 
bod� – p�edpokládaný stav  

Zne�iš	ující látka 

Benzen B(a)P NO2 PM10  

cr [µg/m3] cr [µg/m3] cmax - h 
[µg/m3] 

cr 
[µg/m3] 

cmax -24- hod 
[µg/m3] 

cr 
[µg/m3] 

Vypo�tený 
p�ísp�vek 0 – 2,5*10-4 2*10-5 – 4*10-5 0 - 4 0 – 0,02 4 - 8 0 – 0,10 

% z limitu 0 – 0,005 2 - 4 0 - 2 0 – 0,05 8 - 16 0 – 0,25 

Limit 5 0,001 200 40 50 40 

Vysv�tlivky: 
cr p�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní imisní koncentraci benzenu, NO2 a PM10 v síti referen�ních 

bod� 
cmax-h maximální hodnota p�ísp�vk� k hodinovým imisním koncentracím NO2 v síti referen�ních 

bod� 
cmax-24 hod  maximální hodnota p�ísp�vk� k 24-hodinovým imisním koncentracím PM10 v síti 

referen�ních bod� 

Shrnutí 

V kapitole C.II.1 jsou uvedeny hodnoty imisních koncentrací benzenu nam��ené v roce 2008 
na stanici �. 1562 Košetice (pr�m�rná ro�ní hodnota 0,41 µg/m3).  

Hodnoty imisních koncentrací NO2 nam��ené v roce 2008 na stanici �. 1503 Hradec Králové 
– Brn�nská jsou uvedeny výše v textu. Nejvyšší hodinová imisní koncentrace NO2 nam��ena 
v roce 2008 byla 96,8 µg/m3, 98% Kv = 62,0 µg/m3. Pr�m�rná ro�ní hodnota koncentrace 
NO2 byla stanovena na 25,6 µg/m3.  

V návrhu krajského programu snižování emisí Královéhradeckého kraje (vztaženo k roku 
2010) lze pro posuzovanou lokalitu odhadnout maximální krátkodobé koncentrace NO2 okolo 
10 µg/m3. Pr�m�rné ro�ní koncentrace NO2 okolo 1 µg/m3. 

Hodnoty imisních koncentrací PM10 nam��ené v roce 2008 na stanici �. 1353 Rychnov nad 
Kn�žnou jsou uvedeny výše v textu. V roce 2008 byla nam��ena nejvyšší  
24-hodinová imisní koncentrace PM10 76,0 µg/m3 (29.1.), 98% Kv = 57,0 µg/m3. Hodnota 36. 
nejvyšší nam��ené 24-hodinové koncentrace (imisní limit p�ipouští p�ekro�ení hodnoty 
50 µg/m3 35x za rok) v roce 2008 byla 38,0 µg/m3 (27.10.). V roce 2008 byl p�ekro�en 
stanovený  
24-hodinový imisní limit 12x, hodnota 24-hodinového imisního limitu zvýšená o mez 
tolerance byla p�ekro�ena 12x. Pr�m�rná ro�ní hodnota koncentrace PM10 byla stanovena 
19,8 µg/m3. 

Hodnoty imisních koncentrací B(a)P nam��ené v roce 2008 na stanici �. 1436 Košetice jsou 
uvedeny výše v textu. V roce 2008 byla nam��ena pr�m�rná ro�ní hodnota 0,3 ng/m3.  

Doporu�ení 
Fáze výstavby 
� B�hem výstavby realizovat opat�ení proti prášení a úletu sypkých hmot (kropení 

prašných povrch�, pravidelná o�ista ploch staveništ�). 

� Provád�t pravidelné �išt�ní vozovky a v p�ípad� sucha kropení. 

� Za nep�íznivých pov�trnostních podmínek zamezit ší�ení prašnosti do okolí - vhodnou 
manipulací se sypkými materiály, kropením. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  73 

� P�ed výjezdem z areálu stavby �ádn� o�istit vozidla. 

� Zabezpe�it náklad na automobilech proti úsyp�m. 

� Up�ednostnit nasazení stavebních mechanizm� a nákladních vozidel s nízkými 
hodnotami emisí zne�iš�ujících látek. 

Fáze provozu 
� Pro povolení umíst�ní velkého a st�edního zdroje zne�iš�ování ovzduší vypracovat 

odborný posudek dle § 17 zákona �. 86/2002 Sb., v platném zn�ní a p�edložit ho 
p�íslušným orgán�m ochrany ovzduší. 

� Plnit povinnosti provozovatele zdroj� zne�iš�ování ovzduší, stanovené v § 11 zákona �. 
86/2002 Sb., v platném zn�ní. 

� Ve zkušebním provozu vypracovat provozní evidenci velkého a st�edního zdroje 
v souladu s vyhláškou �. 205/2009 Sb. 

� Provozovatel velkého zdroje zne�iš�ování má dle zákona �. 86/2002 Sb., v platném zn�ní 
povinnost vypracovat provozní �ád. 

� Pro uvedení zdroje do zkušebního provozu provést autorizované m��ení emisí. 
� V pravidelných intervalech, daných vyhláškou �. 205/2009 Sb. provád�t jednorázové 

autorizované m��ení emisí, u st�edních zdroj� jednou za p�t kalendá�ních rok�, ne d�íve 
než po uplynutí 30 m�síc� od data p�edchozího m��ení, u velkého zdroje jedenkrát za 
kalendá�ní rok, ne d�íve než po uplynutí 6 m�síc� od data p�edchozího m��ení.  

� Respektovat veškerá opat�ení pro m��ení, regulaci, bezpe�nost provozu a požární 
ochranu.  

� Provád�t pravidelnou kontrolu a údržbu za�ízení. 

D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci 
P�edm�tem hlukové studie bylo posouzení zm�ny hlukové zát�že zp�sobené dostavbou 
pr�myslové zóny v areálu ELITEXu v Týništi nad Orlicí na nejblíže umíst�ný chrán�ný 
venkovní prostor a chrán�ný venkovní prostor staveb.  
Podkladem pro toto hodnocení byly výsledky modelových výpo�t� hlukové studie (viz p�íloha 
oznámení �. 4). V této studii byla hluková zát�ž modelována pro 4 výpo�tové body – 
u chrán�ného venkovního prostoru a  chrán�ného venkovního prostoru staveb v blízkosti 
zám�ru a do blízkosti p�íjezdových tras k zám�ru. (Umíst�ní výpo�tových bod� viz 
následující tabulka.) 

Modelové body 
Modelové body jsou umíst�ny u nejbližšího chrán�ného venkovního prostoru – ve vztahu 
k posuzovanému zám�ru. Modelové body jsou umíst�ny ve výšce 4 m nad okolním terénem. 

Umíst�ní modelových bod� viz tabulka �. 48 a obrázek �. 9. 

Tabulka �. 48: Umíst�ní modelových bod� 

Modelový 
bod Umíst�ní mikrofonu M��ení 1) Výška nad 

terénem 

1 
2 m p�ed fasádou patrového RD bez �.p.  
Chrán�ný venkovní prostor staveb 

Ano 4,0 m 

2 
2 m p�ed fasádou novostavby 3. patrového RD bez �. p. 
Chrán�ný venkovní prostor staveb 

Ano 4,0 m 

3 2 m p�ed fasádou panelového 4. patrového domu, vchod 941 Ne 4,0 m 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  74 

Modelový 
bod Umíst�ní mikrofonu M��ení 1) Výška nad 

terénem 
(prost�ední) 
Chrán�ný venkovní prostor staveb 9,0 m 

4 2 m p�ed fasádou patrového RD bez �. p. na východním okraji 
obce Petrovi�e na Orlicí 
Chrán�ný venkovní prostor staveb 

Ne 4,0 m 

Poznámka: 
1) viz protokol F243/2008 

Obrázek �. 9: Umíst�ní výpo�tových bod� 1 – 4 

Nulová varianta – zdroj hluku v okolí zám�ru 

Stávající zdroje hluku v posuzované lokalit� jsou: 
• hluk ze silnice �. I/11 – (Praha) Hradec Králové – Ostrava  
• hluk z dopravy po místních komunikacích 
• hluk ze železni�ní dopravy na trati �. 020 (Hradec Králové – Letohrad) 
• hluk ze stacionárních zdroj� hluku – firmy ELITEX, HP TRONIC Zlín a dalších, 

nalézajících se v této pr�myslové lokalit�  
 
 

Trhové Dušníky 

sm�r  
Ostrava 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  75 

Aktivní varianta – zám�r 

Obalovna živi�ných sm�sí 

Jedná se o výrobní technologii na výrobu živi�ných sm�sí. Provoz obalovny bude 
jednosm�nný a pouze v denní dob�. 

Zdroje hluku související s provozem obalovny jsou: 
� silni�ní doprava (po ve�ejných komunikacích) související s provozem obalovny – silnice 

�. I/11 a komunikace mezi vjezdem do areálu ELITEXu a silnicí �. I/11 
� stacionární zdroje hluku obalovny 
� vlastní výrobní technologie obalovny 
� doprava v areálu ELITEXu a obalovny 
� provoz kolového naklada�e v areálu obalovny 

Logistické centrum 
Logistické centrum sestává ze dvou skladových hal a kancelá�ského zázemí. Provoz 
logistického centra bude v denní dob� a v omezené mí�e i v no�ní dob�. 

Zdroje hluku související s provozem logistického centra jsou: 
� silni�ní doprava (po ve�ejných komunikacích) související s provozem logistického centra 

(v denní dob�) 
� stacionární zdroje hluku logistického centra 
� doprava v areálu logistického centra (a areálu ELITEXu) 
� klimatiza�ní a vzduchotechnické jednotky umíst�né na st�echách skladových hal 

Hygienické limity 
Nejvyšší p�ípustné hladiny hluku jsou uvedeny v na�ízení vlády �. 148/2006 Sb., o ochran� 
zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací. 

Ekvivalentní hladina akustického tlaku A: 
Ekvivalentní hladina akustického tlaku A LAeq,T je hlavním deskriptorem pro posuzování hluku 
v pracovním i venkovním prost�edí. Je definována: 

[ ]dB10f
f

1
log10L

n

1i

10
L

in

1i
i

TAeq,

i

�
�

=

=

⋅⋅⋅⋅=  

kde fi je míra �asového výskytu hladin z m��eného �asového úseku v i-tém 
hladinovém intervalu v procentech, sekundách nebo �etnosti �tení 

 Li je st�ední hladina v i-tém hladinovém intervalu v dB 

 n je celkový po�et hladinových interval� 

Nejvyšší p�ípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku LAeq,T v chrán�ném venkovním 
prostoru a v chrán�ných venkovních prostorech staveb (s výjimkou impulsního hluku) se 
stanoví sou�tem základní hladiny hluku LAeq,T = 50 dB a korekcí p�ihlížející k místním 
podmínkám a denní dob� podle tabulek. 

Korekce pro stanovení nejvyšších p�ípustných hodnot hluku v chrán�ném venkovním 
prostoru a v chrán�ných venkovních prostorech staveb jsou uvedeny v tabulce �. 49. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  76 

Tabulka �. 49: Korekce pro stanovení nejvyšších p�ípustných hodnot hluku v chrán�ném 
venkovním prostoru a v chrán�ných venkovních prostorech staveb 

Korekce (dB) 
Zp�sob využití území 

1) 2) 3) 4) 

Chrán�né venkovní prostory staveb l�žkových zdravotnických 
za�ízení v�etn� lázní - 5 0 + 5 + 15 

Chrán�ný venkovní prostor l�žkových zdravotnických za�ízení 
v�etn� lázní 0 0 + 5 + 15 

Chrán�né venkovní prostory ostatních staveb a chrán�ný 
ostatní venkovní prostor 0 + 5 + 10 + 20 

Poznámka - korekce se nes�ítají 

Pro no�ní dobu se pro chrán�ný venkovní prostor staveb p�i�ítá další korekce   - 10 dB s výjimkou 
hluku z dopravy na železni�ních dráhách, kde se použije korekce - 5 dB 
1) Použije se pro hluk z ve�ejné produkce hudby, hluk z provozoven služeb a dalších zdroj� hluku, 

s výjimkou letiš�, pozemních komunikací, nejde-li o ú�elové komunikace, a dále s výjimkou drah, 
nejde-li o železni�ní stanice zajiš�ující vlakotvorné práce, zejména roz�a	ování a sestavu 
nákladních vlak�, prohlídku vlak� a opravy voz� 

2) Použije se pro hluk z pozemní dopravy na ve�ejných komunikacích, s výjimkou ú�elových 
komunikací, a drahách 

3) Použije se pro hluk z dopravy na hlavních pozemních komunikacích v území, kde hluk z dopravy 
na t�chto komunikacích je p�evažující nad hlukem z dopravy na ostatních pozemních 
komunikacích. Použije se pro hluk z dopravy na drahách v ochranném pásmu dráhy. 

4) Použije se v p�ípad� staré hlukové zát�že z dopravy na pozemních komunikacích a drahách, 
kdy starou hlukovou zát�ží se rozumí stav hlu�nosti p�sobený dopravou na pozemních 
komunikacích a drahách, který v chrán�ných venkovních prostorech staveb a v chrán�ném 
venkovním prostoru vznikl do 31.1. 2000. Tato korekce z�stává zachována i po položení nového 
povrchu vozovky, vým�ny kolejového svršku, pop�ípad� rozší�ení vozovek p�i zachování 
sm�rového nebo výškového vedení pozemní komunikace nebo dráhy, p�i které nesmí dojít ke 
zhoršení stávající hlu�nosti v chrán�ném venkovním prostoru staveb a v chrán�ném venkovním 
prostoru a pro krátkodobé objízdné trasy. 

Kone�né posouzení p�ísluší místn� p�íslušnému územnímu pracovišti krajské hygienické 
stanice, stejn� jako ur�ení korekcí a stanovení opat�ení v p�ípad� p�ekro�ení povolených 
hodnot. 

Pro zpracování stacionárních zdroj� hluku je v této studii použito výpo�tového programu 
„Hluk+, Verze 7.16 Profi - Výpo�et dopravního a pr�myslového hluku ve venkovním 
prost�edí“. 

Modelový výpo�et byl proveden jako p�ísp�vkový tzn., že ve výpo�tových bodech byla 
vypo�tena ekvivalentní hladina akustického tlaku A pouze ze stacionárních zdroj� hluku 
umíst�ných na posuzovaném zám�ru. Stávající stav v posuzované lokalit� byl zmapován 
formou m��ení. 

D�sledky pro �ešení 
Na základ� na�ízení vlády �. 148/2006 Sb. vyplývá pro zájmové území následující stanovení 
hygienických limit� (viz tabulka �. 50). 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  77 

Tabulka �. 50: D�sledky pro �ešení 

Hluk z dopravy na hlavních pozemních komunikacích 

Chrán�ný venkovní prostor staveb LAeq,T = 60 dB 

Chrán�ný venkovní prostor 
Den 

LAeq,T = 60 dB 

Chrán�ný venkovní prostor staveb LAeq,T = 50 dB 

Chrán�ný venkovní prostor 
Noc 

LAeq,T = 60 dB 

Stacionární zdroje hluku 

Chrán�ný venkovní prostor staveb LAeq,T = 50 dB 

Chrán�ný venkovní prostor 
Den 

LAeq,T = 50 dB 

Chrán�ný venkovní prostor staveb LAeq,T = 40 dB 

Chrán�ný venkovní prostor 
Noc 

LAeq,T = 50 dB 

Vysv�tlivky: 
Den 0600 – 2200 hod 
Noc 2200 – 0600 hod 
Dopravní hluk se v denní dob� vyhodnocuje pro celých 16 hodin (T = 16 hod) a celých 8 hodin v no�ní 
dob� (T = 8 hod).  
Stacionární zdroje hluku se v denní dob� vyhodnocují pro 8 nejhlu�n�jších, na sebe navazujících 
hodin (T = 8 hod) a 1 nejhlu�n�jší hodinu v no�ní dob� (T = 1 hod). 

Nejistota modelového výpo�tu 
Metoda použitá p�i výpo�tu hlukové studie zaru�uje následné nejistoty modelových výpo�t�: 

• celková nejistota výpo�tu pro hluk z dopravy a pro hluk ze stacionárních zdroj� hluku 
je ε = 3 dB. 

Akustické posouzení 
Akustické posouzení uvedené v následující tabulce je provedeno pro nulovou a aktivní 
variantu. 

� Výstavba 

Emise hluku do okolí staveništ� b�hem výstavby lze velmi t�žko v daném stupni projektové 
p�ípravy stanovit, protože nejsou známy základní údaje pro výpo�et - skladba a po�ty 
stavebních mechanizm�, �asová sou�innost a délka nasazení stroj�, harmonogram, postup 
a technologie výstavby, atd. 

Hlu�n�jší a �asov� náro�n�jší bude výstavba logistického centra. Výstavba nep�esáhne 
jeden rok. Protože se jedná o lehké montované haly, tak nejhlu�n�jší bude etapa výstavby 
základ�.  

V prostoru obalovny bude nejhu�n�jší terénní úprava a budování ú�elových komunikací. 
Vlastní technologie obalovny bude dovezena a smontována na míst�. 

Výsledná emise hluku bude odvislá od konkrétního nasazení jednotlivých stavebních stroj� a 
jejich p�ípadná kumulace. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  78 

Protihluková opat�ení 

Emise hluku ze stavby lze omezit: 

• volbou stavebních stroj� s nízkým akustickým výkonem 

• organizací práce – pokud to stavba umož�uje, nenechat sou�asn� v chodu více 
stavebních stroj� 

• pomocné práce, uskladn�ný materiál pro stavbu, ... provád�t v rámci možností 
v jihozápadní �ásti plánovaného logistického centra (tedy co nejdál od chrán�ného 
venkovního prostoru) 

Nár�st hluku vlivem dopravy související s výstavbou zám�ru bude nižší, než po realizaci 
zám�ru a nár�stu dopravy související se zám�rem. Reálný nár�st bude závislý na po�tu a 
typu použitých vozidel a bude se m�nit v závislosti na probíhajících etapách výstavby. 

� Stacionární zdroje hluku 

Tabulka. �. 51: Ekvivalentní hladina akustického tlaku LAeq,T [dB] – jednotlivé varianty 
a porovnání s hygienickými limity 

Stav LAeq,T (dB), výška 4,0 m nad terénem 

 Den (06 00 – 22 00 hod) Noc (22 00 – 06 00 hod) 
 1 2a 1) 2 b 2) 3 3) 4 1 2a 1) 2 b 2) 3 3) 4 

Hygienický limit 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Nulová varianta 30,4 38,2 37,6 44,6 44,1 25,3 33,0 32,7 39,4 38,9 

Hyg. limit spln�n Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano 

Zám�r 18,3 33,6 31,8 33,4 30,9 0 0 0 0 0 

Hyg. limit spln�n Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano 

Aktivní varianta 30,8 38,7 38,1 45,0 4,7 25,3 33,0 32,7 39,4 38,9 

Hyg. limit spln�n Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano 

Rozdíl mezi nulovou 
a aktivní variantou 0,4 0,5 0,5 0,4 0,6 

 

0 0 0 0 0 

Poznámka: 
1) výška 9,0 m nad terénem 

Celkové zatížení posuzované lokality hlukem ze stacionárních zdroj� hluku je vyzna�eno 
pomocí izofon v p�íloze �. 1 v záv�re�né �ásti protokolu (hluková studie je p�ílohou oznámení 
�. 4). V p�ílohové �ásti hlukové studie na obrázku �. 5 je zobrazena nulová varianta v denní 
dob� a na obrázku �. 7 v no�ní dob�. Dále v této p�íloze na obrázku �. 6 je zobrazena aktivní 
varianta (stav po realizaci posuzovaného zám�ru) v denní dob� a na obrázku �. 8 v no�ní 
dob�. 

Izofony jsou zobrazeny ve výšce 4,0 m nad terénem. 

Jak je patrné z tabulky �. 51, dojde vlivem nových stacionárních zdroj� hluku v posuzované 
lokalit� k nár�stu ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq,T v denní i no�ní dob�. 

V denní dob� je to dáno energetickým sou�tem imisních p�ísp�vk� LAeq,T od jednotlivých 
stacionárních zdroj� obalovny a logistického centra. U obalovny jsou to p�edevším 
technologie umíst�né ve v�tších výškách. U logistického centra pak jednotlivé zadané 
stacionární zdroje hluku. Podíl dopravy zám�ru, jež se pohybuje areálem ELITEXu, je 
minimální. Je to dáno tím, že je tato doprava odstín�na jak stávajícími výrobními a 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  79 

skladovými halami, tak i nov� vybudovanými skladovými halami. V denní dob� se výrazný 
nár�st týká cca 3 rodinných dom�. 

V no�ní dob� je to dáno energetickým sou�tem imisních p�ísp�vk� LAeq,T od 
vzduchotechnických jednotek umíst�ných na st�echách dvou hal nového logistického centra. 
V no�ní dob� se výrazný nár�st týká cca 3 rodinných dom� a jednoho panelového domu.  

Obalovna se na navýšení podílí pouze v denní dob�, nov� plánované logistické centrum 
v denní i no�ní dob�. 

Protihluková opat�ení pro hluk ze stacionárních zdroj� hluku 

� Obalovna 

Musí být dodrženy akustické parametry uvedené v hlukové studii – použitou výrobní 
technologií, nebo dodate�nými protihlukovými opat�eními – týká se p�edevším „pomocných“ 
technologií obalovny, tedy ventilátor� a kompresoru. Zde lze využít bu	 akustických kryt�, 
nebo zást�n. 

Poznámka 1: modelový výpo�et byl proveden pro stav, kdy bude obalovna v provozu 
nep�etržit� celých 8 (a více) na sebe navazujících hodin. 

Poznámka 2: v areálu obalovny není žádný stacionární zdroj hluku, jehož imisní p�ísp�vek 
ekvivalentní hladiny akustického tlaku A v n�kterém z modelových bod� výrazn� by byl 
výrazn� vyšší, než ostatní. Nejvyšší p�ísp�vky jsou od ventilátoru a sušícího bubnu a 
nep�ekra�ují LAeq,T < 35 dB. Celkový imisní p�ísp�vek ekvivalentní hladiny akustického tlaku 
A od jednotlivých stacionárních zdroj� hluku obalovny je dán jejich energetickým sou�tem. 

P�i dodržení vstupních akustických parametr� použitých v modelovém výpo�tu, a to v�etn� 
dodržení maximálního po�tu pr�jezdu vozidel vyvolaných provozem zám�ru, nejsou 
u posuzovaného zám�ru (díl�í �ást obalovna) nutná žádná další protihluková opat�ení. 

� Logistické centrum 

Na výsledném zatížení nejbližšího chrán�ného venkovního prostoru v okolí zám�ru má 
plánované logistické centrum dominantní podíl – v denní i no�ní dob�.  

Pro logistické centrum nebyly v dob� zpracování hlukové studie známy bližší údaje 
o plánovaných vzduchotechnických a klimatiza�ních jednotkách. Proto byly v modelovém 
výpo�tu použity standardn� používané hodnoty. Pro no�ní dobu je navýšení LAeq,T výrazné, 
proto je pot�ebné p�i finálním projektu vzít do úvahy následující: 

a) jednotlivá za�ízení vzduchotechniky a klimatiza�ní jednotky musí splnit podmínku: LWA 
≤ 80 dB (LAeq,T,1m ≤ 80 dB ve vzdálenosti 1 m od daného za�ízen). Toho lze docílit: 
- volbou daného za�ízení 
- dodate�nými protihlukovými úpravami – tlumi�e, protihlukové st�ny, orientace sacích 
a výstupních vyústek, ... 

b) dále je vhodné umístit tato za�ízení co nejdále od chrán�ného venkovního prostoru, 
tzn. na jižní a západní okraj skladových hal. Sací a výstupní vyústky vzduchotechniky 
je vhodné instalovat do obvodových st�n na jižní a západní stran� hal, nikoliv na 
st�echu. Tím se využije p�irozeného odstín�ní zmín�ných zdroj� hluku vlastními 
halami. 

P�i snížení akustického výkonu u vzduchotechnických a klimatiza�ních jednotek 
instalovaných na logistickém centu o -5 dB, tedy na LWA = 75 dB dostaneme, viz následující 
tabulka. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  80 

Tabulka. �. 52: Ekvivalentní hladina akustického tlaku LAeq,T [dB] – jednotlivé varianty 
a porovnání s hygienickými limity 

Stav LAeq,T (dB) 
 Den (06 00 – 22 00 hod)  Noc (22 00 – 06 00 hod) 
 1 2 3 a 1) 3 b 2) 4  1 2 3 a 1) 3 b 2) 4 
Nulová varianta 39,0 41,6 40,2 44,6 45,0  27,2 25,9 24,7 25,5 21,3 
Aktivní varianta 44,0 47,3 41,0 45,2 45,4  28,7 29,3 27,0 30,6 21,3 
Akt. varianta po 
úpravách 1) 

43,9 47,2 40,9 45,0 45,4  27,3 26,3 25,1 27,6 21,3 
Rozdíl mezi nulovou a 
aktivní variantou – A 

5,0 5,7 0,8 0,6 0,4  1,5 3,4 2,3 5,1 0,0 
Rozdíl mezi nulovou a 
aktivní variantou – B 4,9 5,6 0,7 0,4 0,4  0,1 0,4 0,4 2,1 0,0 

Poznámka: 
1) snížení akustického výkonu u zdroj� �. 95 – 98 (viz tabulka �. 10) o -5 dB, tedy na LAeq,T = 75 dB 
A viz tabulka �. 51 
B po navrženém snížení akustického výkonu u vybraných stacionárních zdroj� hluku  

o -5 dB 

Jak je z tabulky �. 52 patrné, navržené opat�ení má v no�ní dob� významný vliv, v denní 
dob� je minimální.  

P�i dodržení vstupních akustických parametr� (akt. varianta A) použitých v modelovém 
výpo�tu, a to v�etn� dodržení maximálního po�tu pr�jezdu vozidel vyvolaných provozem 
zám�ru, nejsou u posuzovaného zám�ru (díl�í �ást logistické centrum) nutná žádná další 
protihluková opat�ení. 

Poznámka: aby nedošlo k výraznému zhoršení hlukové situace v posuzované lokalit�, 
p�edevším v no�ní dob�, je pot�ebné použít u nového logistického centra za�ízení 
vzduchotechniky s co nejnižším akustickým výkonem – viz aktivní varianta B (viz tabulka 
�. 53). 

� Dopravní hluk 

Akustické posouzení uvedené v následující tabulce je provedeno pro nulovou a aktivní 
variantu. 

Tabulka. �. 53: Ekvivalentní hladina akustického tlaku LAeq,T [dB] – jednotlivé varianty 
a porovnání s hygienickými limity 

Stav LAeq,T (dB), výška 4,0 m nad terénem 
 Den (06 00 – 22 00 hod) Noc (22 00 – 06 00 hod) 
 1 2a 1) 2 b 2) 3 3) 4 

 
1 2a 1) 2 b 2) 3 3) 4 

Hygienický limit 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 
Nulová varianta 30,4 38,4 38,0 44,3 43,8 25,3 33,4 33,3 39,1 38,8 
Hyg. limit spln�n Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano 
Zám�r 18,3 33,6 31,8 33,4 30,9 0 0 0 0 0 
Hyg. limit spln�n Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano 
Aktivní varianta 30,5 38,5 38,2 44,6 43,9 25,3 33,4 33,3 39,1 38,8 
Hyg. limit spln�n Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano Ano 
Rozdíl mezi nulovou 
a aktivní variantou 0,1 0,1 0,3 0,3 0,1 

 

0 0 0 0 0 

Poznámka:  
1) výška 9,0 m nad terénem 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  81 

Celkové zatížení posuzované lokality hlukem ze silni�ní dopravy je vyzna�eno pomocí izofon 
v p�íloze �. 1 hlukové studie, která je p�ílohou oznámení �. 4. V této p�íloze je na obrázku 
�. 3 zobrazena nulová varianta, na obrázku �. 4 pak aktivní varianta (stav po realizaci 
posuzovaného zám�ru).  

Izofony jsou zobrazeny ve výšce 4,0 m nad terénem. 

K nár�stu ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq,T v denní dob� dojde ve všech 
modelových bodech. Jedná se o nár�st minimální, objektivn� nem��itelný (je pod standardn� 
uvád�nou nejistotou m��ení dopravního hluku). 

Poznámka: nár�st ekvivalentní hladiny akustického tlaku A v referen�ní vzdálenosti 7,5 m 
od st�edu bližšího jízdního pruhu silnice �. I/11 je 0,6 dB � nár�st dopravy vlivem 
posuzovaného zám�ru se na silnici �. I/11 v denní dob� projeví minimáln� a jedná se op�t o 
nár�st objektivn� nem��itelný. 

Protihluková opat�ení pro hluk ze silni�ní dopravy 
P�i dodržení maximálního po�tu pr�jezdu vozidel vyvolaných provozem zám�ru (bylo použito 
v modelovém výpo�tu, viz tabulka �. 7), nejsou u posuzovaného zám�ru nutná žádná 
protihluková opat�ení. 

� Stacionární zdroje hluku a doprava 

Výpo�et celkové ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LAeq,T ze stacionárních zdroj� hluku 
a dopravního hluku sou�asn� je uveden v následující tabulce. 

Tabulka �. 54: Ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LAeq,T z pozemní dopravy 
a stacionárních zdroj� hluku v modelových bodech 

Modelový bod 
Den Noc 

1 2 3a 3b 4 
 

1 2 3a 3b 4 
Výpo�et 

Nulová varianta 
a) Pozemní doprava 30,4 38,2 37,6 44,6 44,1 25,3 33,0 32,7 39,4 38,9 
b) Železni�ní doprava 53,1 51,9 45,4 46,2 37,2 49,3 48,1 41,6 42,4 33,4 
c) Stacionární zdroje 

hluku 39,0 41,6 40,2 44,6 45,0 27,2 25,9 24,7 25,5 21,3 

d) Celková hladina 
akustického tlaku 1) 53,3 52,5 47,1 50,0 48,0 

 

49,3 48,3 42,3 44,2 40,0 

 Aktivní varianta 
e) Pozemní doprava 30,5 38,5 38,2 44,6 43,9 25,3 33,4 33,3 39,1 38,8 
 30,8 38,7 38,1 45,0 44,7 25,3 33,0 32,7 39,4 38,9 
f) Železni�ní doprava 53,1 51,9 45,4 46,2 37,2 49,3 48,1 41,6 42,4 33,4 
g) Stacionární zdroje 

hluku 44,0 47,3 41,1 45,2 45,4 28,7 29,3 27,0 30,6 21,3 

h) Celková hladina 
akustického tlaku 1) 53,6 53,3 47,3 50,3 48,4 49,4 48,3 42,3 44,4 40,0 

 Zm�na h) oproti d) 0,3 0,8 0,2 0,3 0,4 

 

0,1 0,0 0,0 0,2 0,0 

Poznámka: 
1) logaritmický sou�et LAeq,T od jednotlivých typ� zdroj� hluku 

Dominantním zdrojem hluku je v posuzované lokalit�, v denní i no�ní dob�, hluk ze 
železni�ní dopravy. V modelovém bod� �. 4 pak doprava na silnici �. I/11. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  82 

Poznámka: pro posouzení vlivu železni�ní dopravy bylo do modelového výpo�tu zadáno 
72 vlak� v denní a 16 vlak� v no�ní dob�. 

Hygienický limit je spln�n ve všech modelových bodech 

• pro hluk ze silni�ní dopravy 

• pro hluk ze železni�ní dopravy 

• ze stacionárních zdroj� hluku 

V posuzované lokalit� vlivem realizace zám�ru dojde k mírnému nár�stu celkové 
ekvivalentní hladiny akustického tlaku v denní i no�ní dob�. Jedná se o pokles subjektivn� 
nevnímatelný a objektivním m��ením neprokazatelný (pokles je pod standardn� uvád�nou 
nejistotou m��ení). 

K výraznému nár�stu imisních p�ísp�vk� ekvivalentní hladiny akustického tlaku A od 
stacionárních zdroj� hluku („pevných“, ne od dopravy v areálu ELITEXu, obalovny a 
logistického centra) v denní i no�ní dob�. Uvedené navýšení se týká cca 3 RD a jednoho 
�ty�patrového panelového domu se t�emi vchody. 

Shrnutí 
Ekvivalentní hladina akustického tlaku A vyvolaná pouze zám�rem v žádném modelovém 
bodu nep�ekro�í požadované hygienické limity dané pro chrán�ný venkovním prostor a 
chrán�ný venkovní prostor staveb, které jsou vymezené v na�ízení vlády �. 148/2006 Sb., 
o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací. 

V modelových bodech, ve kterých lze o�ekávat nár�st hlukové zát�že aktivní oproti nulové 
variant�, budou spln�ny hygienické limity pro hluk z pozemní dopravy na ve�ejných 
pozemních komunikacích i pro hluk ze stacionárních zdroj� hluku a to v denní i no�ní dob�. 

Skute�nou hlukovou situaci bude možné ov��it až p�ímým m��ením hladin akustického 
tlaku A po zprovozn�ní zám�ru (v dob� zkušebního provozu). 

D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 
�ešený zám�r nezasahuje do CHOPAV.  

Etapa výstavby zám�ru 
Výstavbou nebude zasažen žádný povrchový tok. Nep�edpokládá se negativní ovlivn�ní 
kvality povrchových a podzemních vod. 

Nejv�tší riziko pro kvalitu podzemní vody p�edstavují p�ípadné úkapy nebo úniky ropných 
látek (nafta, benzín, hydraulické oleje apod.) používaných p�i provozu stavební 
mechanizace. 

Nakládání s odpadními vodami a látkami ohrožujícími jakost nebo zdravotní nezávadnost 
vod bude respektovat ochranu jakosti povrchových a podzemních vod v souladu se zákonem 
�. 254/2001 Sb., o vodách, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. Ve vodohospodá�sky významném 
území - ochranném pásmu nebude provozována jakákoliv manipulace s ropnými látkami, ani 
jejich skladování, dále zde nebudou opravovány žádné mechanizmy (stavební stroje �i 
vozidla). Pro parkování a opravy t�chto mechanizm� budou využity stávající zpevn�né 
manipula�ní plochy a parkovišt�. Všechny mechanizmy, které se budou pohybovat na 
za�ízeních staveništ� budou v dokonalém technickém stavu; nezbytné bude je kontrolovat 
zejména z hlediska možných úkap� ropných látek - kontrola bude provád�na pravideln�, 
vždy p�ed zahájením prací v t�chto prostorech. 

V p�ípad� úniku ropných nebo jiných závadných látek bude kontaminovaná zemina 
neprodlen� odstran�na a odvezena mimo vodohospodá�sky významné území - ochranné 
pásmo a uložena na lokalit� ur�ené k t�mto ú�el�m. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  83 

P�i správném pr�b�hu stavebních prací a technického vybavení stavebních mechanizm� se 
nep�edpokládá vznik negativního ovlivn�ní podzemních ani povrchových vod. V pr�b�hu 
výstavby je nutné zajistit nakládání se závadnými látkami v souladu s ustanovením §39 
zákona �. 254/2001 Sb., v platném zn�ní. 

V p�ípad� úniku ropných nebo jiných závadných látek bude kontaminovaná zemina 
neprodlen� odstran�na, odvezena a uložena na lokalit� ur�ené k t�mto ú�el�m. 

Etapa provozu zám�ru 
B�hem provozu zám�ru nebudou vznikat technologické odpadní vody (pouze v obalovn� je 
využívána jako doprovodná pro oplach technologických ploch a vyst�ikování korb), ale pouze 
splaškové odpadní vody a zne�išt�né srážkové vody dopadající na zpevn�né pojezdové 
plochy a st�echy objekt�. 

Splaškové vody ze sociálního za�ízení obalovny živi�ných sm�sí i logistického centra budou 
svedeny do stávající vnitroareálové kanalizace, která je napojena na m�stskou kanalizaci a 
m�stskou �OV. 

Povrchové deš�ové vody, u nichž je nebezpe�né zne�išt�ní (manipula�ní plochy v okolí 
technologického za�ízení), v p�ípad� havárie budou svedeny p�es lapák hrubých ne�istot na 
odlu�ova� ropných látek, který zajistí p�e�išt�ní deš�ových vod p�ed odtokem do stávající 
kanalizace (p�es kontrolní šachtu pro odb�r vzork�). Dále jsou tyto vody svedeny do 2 nádrží 
na jihovýchod� areálu (viz obrázek �. 5). Odtud jsou dále odcházejí trubním systémem pod 
komunikací �. I/11 do �eky Orlice. 

P�esný typ a parametry odlu�ova�e ropných látek a lapáku hrubých ne�istot budou známy 
v projektové dokumentaci stavby.  

Za�ízení k �išt�ní deš�ových vod budou pravideln� kontrolována a provozována tak, aby 
nedošlo ke zne�išt�ní povrchových vod a byl udržen maximální �istící efekt. Správnost 
provozu za�ízení bude kontrolována provozovatelem, který bude provád�t pravidelné rozbory 
(dle povolení vodoprávního ú�adu) a jejich výsledky uchovávat pro p�ípad kontroly.  

Zám�ry „logistické centrum“ a „obalovna živi�ných sm�sí“ budou stavebn� �ešeny tak, aby 
nemohlo jejich provozem dojít ke zne�išt�ní podzemních ani povrchových vod. Látky 
závadné vodám (ropné produkty, rozpoušt�dla, použité obaly závadných látek apod.) budou 
�ádn� zabezpe�eny a budou shromaž	ovány ve schválených prostorách zabezpe�ených 
v souladu s požárn� bezpe�nostními p�edpisy. Podlahy skladovacích a shromaž	ovacích 
prostor budou mít povrchovou úpravu odolnou v��i p�sobení chemikálií, s kterými zde bude 
nakládáno. (Další informace také viz kapitola �. B.II.3 a D.III.). 

Nakládání s  látkami a odpady ohrožujícími jakost nebo zdravotní nezávadnost vod musí 
respektovat ochranu jakosti povrchových a podzemních vod v souladu se zákonem 
�. 254/2001 Sb. o vodách, v platném zn�ní. 

Potenciálním zdrojem ohrožení vod by se mohl stát únik látek závadným vodám. B�žné 
ohrožení je vázáno na dopravu a možné úniky ropných látek do kanalizace a p�d. Podrobn�ji 
je tato problematika �ešena v kapitole D.III. Charakteristika environmentálních rizik p�i 
možných haváriích a nestandardních stavech. 

P�i realizaci zám�r� dle popsaného �ešení nakládání s odpadními vodami a respektování 
dále navržených opat�ení (kapitola D.IV) lze zám�r z hlediska velikosti a významnosti vlivu 
na vody ozna�it za mén� významný. 

Odtokové pom�ry z �ešeného území se s realizací zám�r� !logistické centrum“ a „obalovna 
živi�ných sm�sí“ zvýší. Celkové množství deš�ových vod z plochy, na které je plánováno 
logistické centrum, �iní 3 563,2 m3/rok, po realizaci logistického centra bude 9 670 m3/rok. 
Celkové množství deš�ových vod z plochy, na které je plánována obalovna živi�ných sm�sí, 
�iní 2 606,95 m3/rok, po realizaci obalovny živi�ných sm�sí bude 8 019,4 m3/rok. Více viz 
kapitola oznámení B.III.2 (tabulky �. 18 a 19). 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  84 

D.I.5. Vlivy na p�du 
Zám�r „logistické centrum“ je navržen v jihovýchodní �ásti stávajícího areálu ELITEX, 
„obalovna živi�ných sm�sí“ se p�edpokládá v severozápadní �ásti areálu. Stávající areál 
ELITEX se nachází v severozápadní �ásti m�sta Týništ� nad Orlicí. 

V kapitole B.II.1 v tabulce �. 3 jsou uvedeny parcely dot�ené realizací zám�ru a jejich 
charakteristika. Tyto parcely jsou v katastru nemovitostí vedeny jako ostatní plocha a 
zastav�ná plocha a nádvo�í. Zám�rem nebudou dot�eny pozemky ZPF ani PUPFL. 

Rozsah využití pozemk� ur�ených pro zám�r „logistické centrum“ a „obalovna živi�ných 
sm�sí“, které jsou uvedeny v tabulce �. 3 tabulce, není znám. Bude up�esn�n v dalším stupni 
PD. 

Všechny pozemky, na nichž bude realizován zám�r „logistické centrum“ a „obalovna 
živi�ných sm�sí“, jsou ve vlastnictví investora. 

Problematika zne�išt�ní p�dy souvisí p�edevším s vlastní výstavbou p�i používání pot�ebné 
stavební techniky (únik látek ze stavebních mechanizm� �i p�i skladování pohonných hmot, 
technologických kapalin) a v procesu nakládání a likvidace nevyužitých stavebních materiál� 
a odpad� z procesu výstavby. 

V areálu spole�nosti budou shromaž	ovány odpady související s jejím provozem. Odpady 
budou správn� uloženy (a zabezpe�eny) a bude s nimi nakládáno dle požadavk� platné 
legislativy (dle zákona �. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném zn�ní a jeho provád�cích 
p�edpis�. 

D.I.6. Vlivy na horninové prost�edí a p�írodní zdroje 
Ložiska nerostných surovin ani dobývací prostory se v dot�eném území nenacházejí. Vliv lze 
ozna�it za nulový. 

D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
Vzhledem k lokalizaci a charakteru zám�ru lze konstatovat, že posuzovaný zám�r nebude 
mít významný negativní dopad na biologicky významné hodnoty v širším území. 
Nep�edpokládá se negativní vliv ani na lokality soustavy Natura 2000, tedy na evropsky 
významné lokality a pta�í oblasti (stanovisko orgánu ochrany p�írody podle § 45i zákona 
�. 114/1992 Sb., ve zn�ní zákona �. 218/2004 Sb. je p�ílohou oznámení �. 2). Nejbližší 
evropsky významnou lokalitou je EVL „Orlice a Labe“ (kód lokality CZ 0524049) a EVL 
„Týniš�ské Poorli�í“ (CZ 0523290)  

Hodnocená lokalita není sou�ástí žádného zvlášt� chrán�ného území ani p�írodního parku. 

Památné a významné stromy se v plochách dot�ených zám�rem nevyskytují.  

�ešený zám�r není v kontaktu ani není sou�ástí žádného z prvk� územního systému 
ekologické stability lokální nebo regionální úrovn� ani významného krajinného prvku.  

Významné krajinné prvky se v �ešeném zám�ru ani v jeho bezprost�ední blízkosti nenachází. 
Za významný krajinný prvek „ze zákona“ lze považovat �eku Orlici (cca 400 m od �ešeného 
pr�myslového areálu) a stávající prvky místních systém� ekologické stability. 

Realizace zám�ru nebude mít negativní vliv na zm�ny v biologické rozmanitosti a ve 
struktu�e a funkci ekosystém�. 

Plocha zám�ru „obalovna živi�ných sm�sí“ je zpevn�ná a nedojde tak k ovlivn�ní rostlinných 
nebo živo�išných spole�enstev. 

V míst� plánovaného zám�ru „obalovna živi�ných sm�sí“ se nachází nevyužívaná skladová 
hala, ocelový p�íst�ešek, železni�ní vle�ka a neudržované travnaté plochy. Objekty budou 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  85 

demontovány, zbourány a železni�ní vle�ka bude rozebrána. Travnaté plochy p�edstavují 
nereprezentativní ruderalizované spole�enstvo (viz obrázek �. 7). 

V souvislosti s výstavbou zám�ru „logistické centrum“ bude zbourána jídelna, která je 
v sou�asné dob� nevyužívaná a objekt chátrá. Dále bude zdemolován polorozbo�ený objekt 
nacházející se v jihovýchodní �ásti stávajícího areálu (viz obrázek �. 8). Tento objekt je 
obklopen hust� zapojeným porostem strom� (p�edevším b�íza b�lokorá, buk lesní, borovice 
lesní a smrk ztepilý). Realizací zám�ru logistického centra dojde k odstran�ní veškerého 
rostlinného spole�enstva na dot�ené ploše. 

Porost v areálu z naprosté v�tšiny vznikl spontánní sukcesí na nevyužívaných plochách. 

Význam rostoucích d�evin v dot�ené lokalit� by mohl mít pouze biologickou než estetickou. 
Tyto porosty obvykle poskytují úkryty drobným živo�ich� nebo pták�m, které mohou hnízdit 
v porostech d�evin. Tento význam je však siln� omezen blízkostí hlavního silni�ního tahu 
�. I/11 a železni�ní tratí �. 020. V okolí areálu je také dostatek vhodn�jších lokalit pro 
živo�ichy vyskytující se v kulturním prost�edí. 

Rostlinné spole�enstvo se skládá z travnaté plochy, která je pravideln� se�ena. Tyto plochy 
nemají z hlediska ochrany p�írody žádnou v�tší hodnotu. Pro živo�ichy tyto kulturní travnaté 
plochy nep�edstavují vhodné hnízdící stanovišt� (úkryty apod.). Výskyt zvlášt� chrán�ných 
druh� rostlin nebo živo�ich� je nepravd�podobný. 

Ke kácení d�evin rostoucích mimo les se bude uplat�ovat ochrana dle zákona 
�. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny a jeho provád�cích p�edpis� (zejména vyhláška 
MŽP �. 395/1992 Sb.) v platném zn�ní. Orgán ochrany p�írody m�že takové povolení vydat 
na základ� žádosti vlastníka pozemku, na kterém d�evina roste. 

P�i výstavb� je nutné chránit jak nadzemní, tak podzemní �ásti stávajících d�evin a zajistit 
odpovídající pé�i o tyto d�eviny. (Ochranu zelen� p�i stavebních �innostech �eší 
�SN DIN 839061.) Nejlepší ochranou p�ed mechanickým poškozením na kmeni nebo 
v korun� je oplocení celé skupiny d�evin nebo jednotlivých strom�. Oplocení musí být 
p�im��en� vysoké a pevn� zakotvené v p�d�. Plochy s rostoucími d�evinami je nutné chránit 
také p�ed zne�išt�ním chemickými látkami a p�ípravky (nap�. pohonnými hmotami a oleji 
z automobil� a stroj�), p�ed nep�im��eným zat�žováním p�ejížd�ním nebo parkováním 
stavebních mechanizm�, skladováním materiálu apod. U ko�enové zóny d�evin je nutné se 
vyvarovat p�ímého i nep�ímého poškození (nap�. p�i hloubení výkop� p�etrhání ko�en� se 
vznikem otev�ených ran, zvýšení nebo snížení terénu). 

Pokud by byla n�jaká d�evina ve st�etu s navazujícími �ástmi stavby (nap�. vedení sítí, 
rozvod� aj.), které budou podrobn� �ešeny v rámci dalších projektových prací, je ke kácení 
d�evin (dle § 8 zákona �. 114/1992 Sb. o ochran� p�írody a krajiny, v platném zn�ní) 
nezbytné povolení orgánu ochrany p�írody. Orgán ochrany p�írody m�že takové povolení 
vydat na základ� žádosti vlastníka pozemku, na kterém d�evina roste. Kácení d�evin 
rostoucích mimo les se provádí zpravidla v období jejich vegeta�ního klidu. 

Vzhledem k vlastnostem zám�r�, charakteru okolí lokality a kvalit� dot�ených biotop� a 
spole�enstev lze konstatovat, že posuzované zám�ry „logistické centrum“ a „obalovna 
živi�ných sm�sí“ nebude mít významný negativní dopad na biologicky významné hodnoty 
v území.  

P�i výstavb�, b�žném provozu komplexu a za podmínek dodržování navržených opat�ení se 
nep�edpokládá kontaminace potravních �et�zc� (a tím nep�íznivé ovlivn�ní živo�ich� a rostlin 
v okolí) látkami, surovinami, odpady a odpadními vodami používanými, zpracovanými �i 
produkovanými v souvislosti s výstavbou a provozem zám�r�. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  86 

D.I.8. Vlivy na krajinu 
Krajinný ráz je definován v § 12 zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny jako 
zejména p�írodní, kulturní a historická charakteristika ur�itého místa �i oblasti, který je 
chrán�n p�ed �inností snižující jeho estetickou a p�írodní hodnotu by nem�l být zám�rem 
nikterak narušen. 

Zásahy do krajinného rázu (zejména umis�ování a povolování staveb) mohou být provád�ny 
pouze s ohledem na zachování významných krajinných prvk�, zvlášt� chrán�ných území, 
kulturních dominant krajiny, harmonického m��ítka krajiny a vztah� v krajin�. 

P�edm�tné zám�ry „logistické centrum“ a „obalovna živi�ných sm�sí“ se nacházejí 
v okrajové �ásti m�sta Týništ� nad Orlicí, na jeho severozápadním okraji, v katastrálním 
území Týništ� nad Orlicí. 

Zám�ry „logistické centrum“ a „obalovna živi�ných sm�sí“ jsou situovány do antropogenn� 
zna�n� p�em�n�né krajiny. Dle platného územního plánu m�sta Týništ� nad Orlicí jsou tyto 
plochy ur�eny jako zóna pr�myslové výroby a technické vybavenosti. V sou�asnosti je 
krajina v okolí lokality siln� ovlivn�ná �lov�kem. 

Nejbližší obytná zástavba se nachází v obci Týništ� nad Orlicí, nejbližší obytný d�m je 
vzdálen cca 700 m od obalovny živi�ných sm�sí a cca 150 m od logistického centra.  
Nadmo�ská výška pozemku areálu ELITEX Týništ� je p�ibližn� 250 metr� n. m. 

Významné krajinné dominanty se v blízkém okolí uvažovaných zám�r� nevyskytují. Za 
negativní prvky v krajin� technického charakteru je možné považovat trasy elektrovod�, 
komunikace a dále pak n�které rozlehlejší areály pr�myslových provoz� apod. 

Estetická kvalita zájmové oblasti již byla narušena stávající pr�myslovou �inností. 

Potenciáln� by zám�ry „logistické centrum“ a „obalovna živi�ných sm�sí“ mohly z hlediska 
estetického p�sobit na krajinu mírn� rušiv�. Tento vliv lze významn� minimalizovat 
ozelen�ním areálu. V dokumentaci pro stavební povolení je t�eba vypracovat komplexní 
projekt sadových úprav a ihned po dokon�ení výstavby posuzovaných zám�r� je realizovat. 

Ozelen�ní okrasnými d�evinami by m�lo být �ešeno s ohledem na p�vodní - p�irozená 
spole�enstva a biogeografické podmínky. P�i tvorb� projektu by m�l být kladen d�raz 
zejména na výsadbu pásu strom� a ke�� na západním okraji areálu spole�nosti. (Zám�r 
ozelen�ní areálu je nutné konzultovat s p�íslušným orgánem ochrany životního prost�edí.) 

Negativní vliv stavby na estetickou a p�írodní hodnotu krajiny je i p�es v�tší plošný rozm�r 
celého výrobního areálu mén� významný, lokálního charakteru. 

D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
P�edm�tné zám�ry „logistické centrum“ a „obalovna živi�ných sm�sí“ nezasahují do lokalit 
s archeologickým významem, ve smyslu zákona �. 20/1987 Sb., o státní památkové pé�i, ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

V území se nevyskytují žádné nemovité kulturní a historické památky. V prostoru se rovn�ž 
nenachází žádná drobná solitérní architektura. 

V p�ípad� archeologického nálezu b�hem stavebních prací je stavebník povinen ve smyslu 
výše uvedeného zákona umožnit záchranný archeologický výzkum. 

Jiné vlivy na hmotný majetek a ostatní lidské výtvory se nep�edpokládají. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  87 

D.II. Komplexní charakteristika vliv� zám�ru na životní prost�edí 
z hlediska jejich velikosti a významnosti 
Zám�ry „logistické centrum“ jsou navrženy v jihovýchodní �ásti stávajícího areálu ELITEX, 
„obalovna živi�ných sm�sí“ se p�edpokládá v severozápadní �ásti areálu. Stávající areál 
ELITEX se nachází v severozápadní �ásti m�sta Týništ� nad Orlicí. 

Zám�ry „logistické centrum“ a „obalovna živi�ných sm�sí“ budou dot�eny parcely, které jsou 
v katastru nemovitostí vedeny jako ostatní plocha a zastav�ná plocha a nádvo�í. 
P�edm�tnými zám�ry nebudou dot�eny pozemky ZPF ani PUPFL. 

Rozsah využití pozemk� ur�ených pro zám�ry „logistické centrum“ a „obalovna živi�ných 
sm�sí“, není znám. Bude up�esn�n v dalším stupni PD. V kapitole B.II.1 v tabulce �. 3 jsou 
uvedeny parcely dot�ené realizací zám�r� a jejich charakteristika. 

�ešené zám�ry „logistické centrum“ a „obalovna živi�ných sm�sí“ se nenachází v chrán�né 
oblasti akumulace vod (CHOPAV).  

P�i realizaci zám�r� dle popsaného �ešení nakládání s odpadními vodami a respektování 
dále navržených opat�ení (kapitola D.IV) lze posuzované zám�ry z hlediska velikosti 
a významnosti vlivu na vody ozna�it za mén� významný. 

Hodnoty pozadí p�ímo v posuzované lokalit� nejsou známy, hodnoty nam��ené na okolních 
imisních stanicích jsou uvedeny v kapitole C.II.1 Ovzduší. 

V d�sledku realizace výstavby areálu a jeho uvedení do provozu nebude docházet 
k p�ekra�ování imisních limit� posuzovaných zne�iš�ujících látek s výjimkou 24-hodinového 
imisního limitu pro PM10, který bude stejn� jako v sou�asné dob� za nep�íznivých 
pov�trnostních podmínek p�ekra�ován. 24-hodinový imisní limit byl v roce 2008 p�ekro�en 
12x, imisní limit p�ipouští p�ekro�ení hodnoty 50 µg/m3 35x za rok.  

P�ísp�vek posuzovaného zám�ru „logistické centrum“ a „obalovna živi�ných sm�sí“ bude 
však minimální.  

Ekvivalentní hladina akustického tlaku A vyvolaná pouze zám�rem v žádném modelovém 
bodu nep�ekro�í požadované hygienické limity dané pro chrán�ný venkovním prostor a 
chrán�ný venkovní prostor staveb, které jsou vymezené v na�ízení vlády �. 148/2006 Sb., 
o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací. 

V modelových bodech, ve kterých lze o�ekávat nár�st hlukové zát�že aktivní oproti nulové 
variant�, budou spln�ny hygienické limity pro hluk z pozemní dopravy na ve�ejných 
pozemních komunikacích i pro hluk ze stacionárních zdroj� hluku a to v denní i no�ní dob�. 

Skute�nou hlukovou situaci bude možné ov��it až p�ímým m��ením hladin akustického tlaku 
A po zprovozn�ní zám�ru (v dob� zkušebního provozu). 

Nep�edpokládá se významný negativní vliv zám�ru na faunu a flóru, zm�ny v biologické 
rozmanitosti a ve struktu�e a funkci ekosystém�. 

Realizace zám�ru si vyžádá kácení d�evin rostoucích mimo les.  

Hodnocená lokalita není sou�ástí žádného zvlášt� chrán�ného území ani p�írodního parku. 

Nep�edpokládá se negativní vliv na lokality soustavy Natura 2000, tedy na evropsky 
významné lokality a pta�í oblasti. 

Památné a významné stromy se v plochách dot�ených zám�rem nevyskytují.  

Areál ELITEX se nachází v ochranném pásmu nadregionálního biokoridoru „Sedlo�ovský 
vrch, Topielisko – Vysoké Chvojno“. Osa toho biokoridoru se tvo�í �eka Orlice jihozápadn� za 
komunikací �. I/11. Sou�ástí osy biokoridoru je i regionální biocentrum „Niva Orlice“. 
Severovýchodn� od areálu je situován regionální biokoridor „Ledecké bory – U Týništ�“. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  88 

V n�m je vložen RBC „U Týništ�“. Severn� od tohoto pr�myslového areálu se nachází 
funk�ní interak�ní prvek. 

Ostatní prvky ÚSES, ani jejich ochranná pásma do pr�myslového areálu nezasahují. 

Vzhledem k rozsahu ochranného pásma a rozsahu samotné zástavby je �ešený zám�r ve 
vztahu k uvedenému prvku systému ekologické stability bezvýznamný.  

P�edm�tný zám�r nezasahuje do lokalit s archeologickým významem, ve smyslu zákona 
�. 20/1987 Sb., o státní památkové pé�i, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

V území se nevyskytují žádné nemovité kulturní a historické památky. V prostoru se rovn�ž 
nenachází žádná drobná solitérní architektura. 

Estetická kvalita zájmové oblasti již byla narušena zp�sobem využití ploch jako pr�myslová 
zóna. Potenciáln� by zám�r mohl z hlediska estetického p�sobit na krajinu mírn� rušiv�. 
Tento vliv lze významn� minimalizovat ozelen�ním areálu. V dokumentaci pro stavební 
povolení je t�eba vypracovat komplexní projekt sadových úprav a ihned po dokon�ení 
výstavby posuzovaného zám�ru je realizovat. 

Na základ� výše uvedeného shrnutí lze konstatovat, že identifikované nep�íznivé vlivy 
posuzovaného zám�ru nep�ekra�ují ekologickou únosnost území a neznamenají ohrožení 
životního prost�edí. Bude ovlivn�no ovzduší a stávající hluková situace v území, ale 
z hlediska velikosti vliv� negativní vlivy nep�esahují míru stanovenou zákony a dalšími 
p�edpisy. 

Za p�edpokladu realizace dále navržených podmínek k ochran� zdraví obyvatelstva 
a životního prost�edí vyplývajících z procesu posuzování lze konstatovat, že životní prost�edí 
v dot�ené lokalit� jako celek nebude ovlivn�no nad únosnou míru. 

Zám�r nebude mít vzhledem ke svému charakteru a umíst�ní žádné nep�íznivé vlivy za 
státními hranicemi. 

D.III. Charakteristika environmentálních rizik p�i možných haváriích 
a nestandardních stavech 
Logistické centrum: 

Z b�žného provozu logistického centra, p�i dodržování legislativních p�edpis� a dále 
navržených opat�ení nevyplývají pro pracovníky, obyvatele a životní prost�edí v okolí areálu 
žádná významná rizika. 

Riziko bezpe�nosti provozu a lokálního zne�išt�ní životního prost�edí by tedy p�edstavoval 
pouze p�ípad mimo�ádné události (v d�sledku technické závady �i selhání lidského faktoru, 
p�i nevhodné organizaci, nekázni apod.). Za nejzávažn�jší mimo�ádné události z hlediska 
negativního vlivu na životní prost�edí a zdraví obyvatel lze považovat únik závadných látek a 
požár. 

Potenciální zdroje a náhodný únik závadných látek (níže uvedený text lze použít i pro zám�r 
„obalovna živi�ných sm�sí“) 
Potenciálním zdrojem ohrožení a kontaminace povrchových a podzemních vod a p�dy (pop�. 
geologického podloží) by se mohly stát nebezpe�né látky používané k pohonu a k údržb� 
nákladních automobil� a nakládacích stroj� (motorová nafta, oleje, mazadla atd.), n�které 
z produkovaných odpad� (filtry nasycené olejem, obaly obsahující zbytky nebezpe�ných 
látek apod.) Mohlo by dojít k náhodnému úniku ropných látek a jiných závadných látek 
(zejména odpad�) z nedokonale t�snících nádob a shromaž	ovaných obal�, z nádob se 
závadnými látkami �i odpady, dále k únik�m nafty z nedokonale t�snících nádrží, úniku 
olejovitých tekutin a mazadel z net�snících �ástí motorových automobil� a stroj� 
na nezpevn�né plochy v míst� výkop� a stavby (p�edevším v dob� výstavby zám�ru) 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  89 

a na zpevn�né plochy používaných p�epravních tras. Z kanalizace na odpadní splaškové 
vody by k náhodnému úniku došlo pouze v p�ípad� porušení nepropustného materiálu 
potrubí. 

P�ípravné i stavební práce budou zabezpe�eny tak, aby se riziko nestandardního stavu a 
havárií minimalizovalo. 

Používané instalace a technologická za�ízení se budou pravideln� kontrolovat a udržovat 
v rozsahu dle požadavk� dodavatele a platné legislativy. 

B�hem výstavby se na ploše zám�ru nebudou realizovat vým�ny olej�, opravy stroj�, mytí 
nákladních vozidel a stroj�. Dopl�ování pohonných hmot do mechanizm� a stroj� bude 
provád�no výhradn� na zpevn�né ploše. Na této ploše budou tyto stroje také parkovat. 
Plocha musí být zabezpe�ena tak, aby v p�ípad� náhodného úniku závadných látek p�i 
parkování mechanizm� �i �erpání pohonných hmot nemohlo dojít ke kontaminaci okolních 
nezpevn�ných ploch. P�i odstavení vozidel a stroj� na nezpevn�né ploše musí být tyto 
mechanizmy podloženy záchytnými plechovými vanami nebo instalován technický 
bezpe�nostní prvek (nap�. lapol), který by absorboval p�ípadné úniky ropných látek z vozidel. 
Nákladní automobily a pohyblivé stroje budou dopl�ovat pohonné hmoty na �erpacích 
stanicích. 

Pro p�ípady zne�išt�ní p�dy náhodnými úniky technických kapalin z motorových vozidel 
b�hem výstavby zám�ru bude v prostoru technického zázemí z�ízen tzv. havarijní bod 
s prost�edky pro zdolání náhodného úniku, zázemí bude také vybaveno hasícími prost�edky, 
lékárni�kou pro první p�edléka�skou pomoc a ochrannými pom�ckami pro pracovníky 
(pracovní a gumové rukavice, ochranný štít �i brýle, gumová ochranná obuv). 

Havarijní bod bude vybaven havarijní sudovou hydrofóbní soupravou na ropné kapaliny, 
která obsahuje: sb�rnou pevnou nádobu (nap�. sud s víkem), sorp�ní rohože, ut�s�ovací 
pastu, úložné sá�ky a PE pytle na použité sorp�ní prost�edky, plastovou fólii a rukavice, 
sypký sorbent vhodný pro záchyt ropných látek, (pop�. piliny), smeták, lopatku, kbelík, lopatu. 
Prost�edky pro zdolání náhodného úniku závadných látek budou uloženy na p�ístupném 
míst�. 

V p�ípad� úniku závadných látek na nezpevn�nou plochu se bude postupovat následovn�: 
1. ihned p�erušit únik látek a odstranit možné zdroje vznícení, 
2. zachytit a odstranit uniklou kapalinu, 
3. odstranit a odstranit kontaminovanou zeminu. 

Je nutné ihned p�erušit nebo alespo� omezit únik závadných látek – dle charakteru 
mimo�ádné události (do�asn� ut�snit poškozená místa, otvory �i praskliny (nap�. ut�s�ovací 
pastou �i tmelem, fóliemi, využít náhradních nádob, apod.). Také je d�ležité z místa odstranit 
možné zdroje vznícení (vypnout chod stroje �i mechanizmu apod.). 

P�i úniku závadných látek na nezpevn�nou plochu je nutné dle možností zabránit rozši�ování 
látek do míst dosud nezamo�ených a závadnou látku urychlen� zachytit - uniklou kapalinu 
p�emístit do náhradní nepropustné nádoby, zbytek zachytit pomocí savého materiálu (sypký 
sorbent, piliny, sorp�ní rohože atp.). Zne�išt�né sorbenty se shromáždí do ozna�ených PE 
pytl� nebo ozna�ených a uzav�ených sud� s víkem a poté je t�eba zajistit jejich odstran�ní. 
Kontaminovanou zeminu je nutné urychlen� odstranit z terénu ru�n� (pomocí lopaty 
a krumpá�e), nebo v p�ípad� v�tšího rozsahu úniku vyt�žit pomocí strojní mechanizace 
a odvézt na zabezpe�enou skládku nebezpe�ných odpad�. 

S postupem p�i odstran�ní náhodného úniku závadných látek a také s provozním �ádem a 
požárními p�edpisy budou pravideln� seznamováni všichni dot�ení pracovníci. Pracovníci 
budou d�kladn� proškoleni i v oblasti bezpe�nosti práce na pracovišti. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  90 

S chemickými látkami a p�ípravky musí být nakládáno v intencích požadavk� zákona 
�. 356/2003 Sb., o chemických látkách v platném zn�ní. 

Požár 
Požár p�edstavuje ohrožení vzhledem k nahromad�ní ho�lavých látek (vybavení prostor, 
zásoby pohonných hmot v automobilech). Riziko požáru je možné uvažovat nap�. vlivem 
poruchy elektroinstalací, vlivem poruchy instalovaných za�ízení, havárií �i nestandardním 
provozem vozidel apod. 

P�i požáru by mohly unikat do ovzduší toxické zplodiny ho�ení, mohlo by dojít u n�kterých 
škodlivin k p�ekro�ení jejich nejvyšších p�ípustných krátkodobých koncentrací v ovzduší. 
Dále by mohla být kontaminována p�da a podzemní voda použitím hasebních prost�edk� a 
vyplavením skladovaných látek a odpad� p�i hašení. 

Obalovna živi�ných sm�sí: 
Havarijní situace v obalovn� živi�ných sm�sí m�že nastat v souvislosti s únikem ropných 
produkt� a s požárem technologického za�ízení.  

Rizika z titulu ropných látek jsou minimální, nebo� jako palivo se používá zemní plyn a není 
používán teplonosný olej. V úvahu p�ipadá prakticky pouze havarijní únik ropných látek 
z dopravních prost�edk� v�etn� kolového naklada�e. Pro likvidaci t�chto únik� bude 
provozovna vybavena vapexem nebo jiným podobným p�ípravkem a nádobami na uložení 
zne�išt�ného vapexu, zeminy nebo vody. 

Pojidlo živi�ných sm�sí je asfalt, skladovaný ve vyh�ívaných zásobnících. Únik asfaltu p�i 
porušení t�snosti nebo p�i chybné manipulaci nep�edstavuje pro životní prost�edí zvláštní 
nebezpe�í vzhledem k tomu, že p�i teplot� okolí tuhne na terénu aniž dochází ke 
kontaminaci p�dy. 

P�í�inou vzniku požáru mohou být závady na elektroinstalaci. Nutno konstatovat, že požáry 
na obalovnách živi�ných sm�sí jsou zcela výjime�né.  

P�i požáru ropných produkt� a ho�lavých látek, instalací nebo stavebních konstrukcí vznikají 
slou�eniny s ú�inky dráždivými, narkotickými nebo toxickými na organizmus. P�i tepelném 
rozkladu ropných produkt� (asfalt mezi n� �adíme) a plast� vznikají oxidy uhlíku, dusíku, 
aromatické uhlovodíky (benzen, toluen) a p�i ho�ení plast� mohou vznikat další nebezpe�né 
látky (chlorovodík, kyanovodík, fosgen). Tyto zplodiny p�edstavují negativní zásah do 
životního prost�edí, nebezpe�í pro zasahující hasi�e, pro práci na požá�išti a v jeho okolí, 
kam mohou být zaneseny zkondenzované nebezpe�né uhlovodíky a saze. 

Preventivní opat�ení, následná opat�ení 
Ve smyslu �SN 753415 bude skladování ropných látek - asfalt - zajiš�ováno podle 
schváleného provozního �ádu. Krom� dokumentace stavby v�etn� technického vybavení 
musí být k dispozici plán opat�ení pro p�ípad havárie, záznamy o provedených zkouškách 
t�snosti a kontrolách za�ízení a záznamy o odstran�ní zjišt�ných závad. 

Nádrže na ropné produkty budou vybaveny stavoznaky, pln�ní i vyprazd�ování bude 
registrováno systémem �ízení a regulace. Obsluha musí být p�ítomna b�hem celé doby 
stá�ení ropné látky.  

Technologická za�ízení jsou �ízena z velínu vybaveného po�íta�em, který signalizuje 
poruchové stavy.  

Sou�ástí systému �ízení je rovn�ž problematika zvládnutí stav�, které by mohly vést k havárii 
za�ízení. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  91 

Opat�ení proti vzniku výbuchu nebo požáru spo�ívají zejména v dodržování bezpe�nostních 
p�edpis� p�i nakládání s ho�lavými látkami. Požadavky na zabezpe�ení požární ochrany 
pracovišt�: 

� v prostoru zásobník� asfalt� zákaz kou�ení a manipulace s otev�eným ohn�m, sva�ovat 
lze jen na písemné povolení pro sva�ování 

� obsluhu ho�ák� smí provád�t pouze k tomu pov��ené osoby, veškeré opravy smí 
provád�t jen oprávn�né osoby 

� únikové cesty, p�ístup k prost�edk�m na hašení požáru musí být stále volné 
� v prostoru strojního za�ízení nesmí být skladovány žádné ho�lavé látky 
� veškeré úniky živice musí být ihned likvidovány 
� po ukon�ení sm�ny musí být za�ízení odstaveno z provozu mimo d�ležitých funkcí, musí 

být proveden úklid pracovišt� 

Pro p�ípad požáru je provozovna vybavena hasícími p�ístroji.  

P�íjezdová komunikace konstrukcí musí vyhovovat pro pojezd požární techniky dle 
požadavk� �SN 73 0802. 

Provoz živi�ného hospodá�ství obalovny se po stránce bezpe�nosti práce �ídí vyhláškou 
�. 324 § 95 platnou od 1. 11. 1990. Ve vyhlášce jsou stanovena všechna bezpe�nostní 
ustanovení pro práce s živicemi. 

Zvlášt� je t�eba upozornit na zakázané manipulace s živicí: 

� rozvody nesmí být oh�ívány otev�eným ohn�m 
� živice nesmí být p�eh�ívána nad stanovenou teplotu 
� zákaz práce bez p�edepsaných ochranných pom�cek 
� zákaz kou�ení a manipulace s otev�eným ohn�m v prostoru živi�ného 

hospodá�ství 

Pro provoz obalovny bude zpracován podrobný provozní �ád. Pro p�ípad havárie bude 
zpracován "Plán havarijních opat�ení" a pro p�ípad požáru bude zpracován "Požární �ád". 
Pro novou obalovnu jsou tyto materiály v sou�asné dob� v p�íprav�, stejn� tak jako Soubor 
technickoprovozních parametr� a technickoorganiza�ních opat�ení k zajišt�ní provozu zdroj� 
zne�iš�ování, v�etn� opat�ení ke zmír�ování pr�b�hu a odstra�ování d�sledk� havarijních 
stav� v souladu s podmínkami ochrany ovzduší ve smyslu zákona �. 86/2002 Sb. 
(§ 11, odst. 2). 

Obecn� zakázané �innosti na p�edm�tné technologii: 
� spalování jakýchkoliv odpad� na volných plochách �i v kterékoliv �ásti 

technologie 
� porušování všech podnikových p�edpis�  
� p�ekra�ování povolených provozních teplot 
� skladování a používání jiných než odsouhlasených surovin 
� vypoušt�ní organických slou�enin a jiných látek na volné plochy �i do kanalizace  
� ponechávání obal� s t�kavými látkami bez uzáv�r� (mimo dobu, kdy jsou 

suroviny stá�eny)  
� vnit�ní st�ny vozidla se nesmí potírat petrolejem, naftou, benzínem nebo �edidly 

(s výjimkou povolených nap�. na bázi �epkového oleje)  

Dalším rizikovým faktorem je p�eprava asfalt�, které budou p�epravovány v tekutém stavu za 
zvýšené teploty. Proto jsou klasifikovány jako p�eprava nebezpe�né v�ci ve smyslu p�edpis� 
ADR. V souladu s tímto p�edpisem je pak p�eprava zabezpe�ena. Celá p�íjezdová trasa je až 
do vjezdu do pr�myslového areálu vedena po kapacitních komunikacích s minimem kolizních 
míst. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  92 

D.IV. Charakteristika opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení 
pop�ípad� kompenzaci nep�íznivých vliv� na životní prost�edí 
Preventivní opat�ení 

Etapa realizace zám�ru 
B�hem realizace zám�ru se musí minimalizovat doba výstavby zám�r� a negativní vlivy 
s výstavbou spojené na obyvatelstvo a životní prost�edí. Realizace zám�r� musí být 
organiza�n� zabezpe�ena zp�sobem, který maximáln� omezí možnost narušení faktor� 
pohody, a to zejména v no�ních hodinách – tj. veškeré práce spojené s návozem stavebních 
materiál� apod. budou uskute��ovány v denní dob�. 

Nejv�tší riziko pro kvalitu podzemních vod a z hlediska zne�išt�ní p�dy p�edstavují p�ípadné 
úkapy nebo úniky ropných látek (nafta, benzín, hydraulické oleje apod.) používaných p�i 
provozu vozidel. Osobní i nákladní vozidla se budou pohybovat pouze po zpevn�ných 
komunikacích. Z hlediska ochrany vod a p�dy jsou proto formulovány následující podmínky: 

• Pro parkování a p�ípadnou manipulaci s ropnými látkami a látkami nebezpe�nými vodám 
budou v rámci realizace zám�ru využity stávající zpevn�né plochy. 

• S látkami závadnými vodám bude nakládáno pouze v místech k tomu ur�ených, která jsou 
dostate�n� zajišt�na proti úniku t�chto látek do vod povrchových nebo podzemních. 

• P�i demolicích objekt� je t�eba realizovat dostate�ná opat�ení k zabrán�ní uvol�ování 
azbestu do ovzduší. Práce musí provád�t kvalifikovaní a proškolení pracovníci a d�sledn� 
p�i práci dodržovat podmínky k zajišt�ní ochrany zdraví.  

• V p�ípad� úniku ropných nebo jiných závadných látek bude kontaminovaná zemina 
neprodlen� odstran�na a odvezena a uložena na lokalit� ur�ené k t�mto ú�el�m. 

Z hlediska ochrany vod i p�d je t�eba zabezpe�it látky závadné vodám a p�d� (ropné 
produkty, nát�rové hmoty a ostatní chemikálie) dle p�íslušných norem.  

Dodavatel stavby vytvo�í podmínky pro t�íd�ní a odd�lené shromaž	ování jednotlivých druh� 
odpad� v souladu se zákonem �. 185/2001 Sb., o odpadech a o zm�n� n�kterých dalších 
zákon�, v platném zn�ní; o vznikajících odpadech v pr�b�hu realizace zám�ru (demontáž 
p�vodní technologie a montáže nové technologie) a zp�sobu jejich využití �i odstran�ní, 
bude vedena odpovídající evidence (specifikace druh� a množství odpad� vzniklých p�i 
realizaci zám�ru a zp�sob jejich využití �i odstran�ní). 

V rámci realizace i provozu zám�ru musí být provedena v maximální možné mí�e všechna 
dostupná opat�ení zabra�ující erozi p�dy. Vzhledem k návrhu zám�ru se nep�edpokládá 
riziko vzniku eroze p�d. 

Etapa provozu zám�ru 
B�hem provozu zám�r� „logistické centrum“ a „obalovna živi�ných sm�sí“ se budou osobní i 
nákladní vozidla pohybovat pouze po zpevn�ných komunikacích.  

V etap� výstavby i provozu zám�ru bude provád�na pravidelná kontrola a údržba instalací a 
technologických za�ízení v rozsahu dle požadavk� dodavatele a platné legislativy a kontrola 
dodržováním provozních a pracovních postup� a pracovní kázn�. Dále se bude kontrolovat 
dodržování pracovních postup� a p�edpis�. 

U jednotlivých provoz� v pr�myslovém areálu musí být shromaž	ovány pouze odpady 
související s jejím provozem. Chemické p�ípravky (nap�. barvy a laky používané p�i údržb�, 
v technologii apod.) i odpady je t�eba správn� shromaž	ovat (a zabezpe�it) a nakládat s nimi 
dle požadavk� platné legislativy. Prostory, kde se bude nakládat s t�mito látkami �i odpady, 
musí být vybaveny sana�ními prost�edky. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  93 

Provozovatel bude p�vodcem odpad� ve smyslu zákona �. 185/2001 Sb., o odpadech a o 
zm�n� n�kterých dalších zákon�, v platném zn�ní. Musí být vedena pr�b�žná evidence o 
odpadech a pln�ny další povinnosti vyplývající z tohoto zákona a provád�cích p�edpis�. Je 
t�eba dbát na p�edcházení vzniku odpad�, omezovat jejich množství a nebezpe�né 
vlastnosti. Jednotlivé druhy odpad� musí být p�edávány pouze osobám oprávn�ným 
k nakládání s t�mito druhy odpad�.  

Po uvedení do provozu plnit povinnosti provozovatele zdroje zne�iš�ování ovzduší, 
stanovené v § 11 zákona �. 86/2002 Sb., v platném zn�ní.  

Vypracovat Provozní evidenci velkého a st�edního zdroje zne�iš�ování ovzduší v souladu 
s vyhláškou MŽP �. 356/2002 Sb., v platném zn�ní. 

Provozovatel velkého zdroje zne�iš�ování ovzduší má dle zákona �. 86/2002 Sb., v platném 
zn�ní povinnost vypracovat provozní �ád. 

Provoz v areálu spole�nosti bude organiza�n� zabezpe�en takovým zp�sobem, který 
maximáln� omezí možnost vzniku negativního ovlivn�ní životního prost�edí v dané lokalit� 
a možnost narušení faktor� pohody. 

Následná opat�ení 
Pro uvedení zdroje do zkušebního provozu provést autorizované m��ení emisí. 

Ekvivalentní hladina akustického tlaku A vyvolaná pouze zám�rem v žádném modelovém 
bodu nep�ekro�í požadované hygienické limity dané pro chrán�ný venkovním prostor a 
chrán�ný venkovní prostor staveb, které jsou vymezené v na�ízení vlády �. 148/2006 Sb., o 
ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací. 

V modelových bodech, ve kterých lze o�ekávat nár�st hlukové zát�že aktivní oproti nulové 
variant�, budou spln�ny hygienické limity pro hluk z pozemní dopravy na ve�ejných 
pozemních komunikacích i pro hluk ze stacionárních zdroj� hluku a to v denní i no�ní dob�. 

Skute�nou hlukovou situaci bude možné ov��it až p�ímým m��ením hladin akustického tlaku 
A po zprovozn�ní zám�ru (v dob� zkušebního provozu). 

Kompenza�ní opat�ení 
S kompenza�ními opat�eními se neuvažuje. 

D.V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích 
podklad� p�i hodnocení vliv� 
Modelové prognostické výpo�ty: 

1. Rozptylové studie emisí ze stacionárních zdroj� dle metodiky SYMOS´97 
- Systém modelování stacionárních zdroj�, �HMÚ Praha 1998. 

2. Software – výpo�tový model dle metodiky SYMOS´97 - Systém modelování 
stacionárních zdroj�, verze 2001 a 2003. 

3. Hluková studie ze stacionárních zdroj� 

4. Výpo�tový software pro vyhodnocování vliv� zdroj� hluku „Hluk+, Verze 7.16 Profi 
- Výpo�et dopravního a pr�myslového hluku ve venkovním prost�edí“. 

P�i popisu zájmového území byly využity údaje týkající se stavu dot�eného území a jeho 
p�írodních podmínek z dostupných literárních pramen� a studií a na základ� provedených 
terénních pr�zkum�.  

Vybrané dopl�ující údaje, studie, mapové podklady a ostatní p�ílohy jsou p�iloženy v záv�ru 
oznámení.  



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  94 

1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj� v oznámení 
Hlavní výchozí teze, prameny, literatura  

Mapové podklady: 

Culek, M. a kol.: Biogeografické regiony �eské republiky, m��ítko 1 : 500 000, �eský ú�ad 
zem�m��i�ský a katastrální, Spole�nost pro životní prost�edí, Brno, 1993. 

Quitt, E.: Mapa klimatických oblastí �SSR, m��ítko 1 : 500 000, Geografický ústav �SAV, 
Brno, 1970. 

Literární podklady: 

Culek, M.: Biogeografické �len�ní �eské republiky. Enigma, Praha, 1996. 

Demek, J. a kol.: Zem�pisný lexikon �R - Hory a nížiny, AOPK �R, II. vydání, Brno, 2006. 

Pelikánová, D.: Hodnocení vlivu na ve�ejné zdraví (arch. �. 83/10), EMPLA AG spol. s r.o., 
Hradec Králové, 2010. 

Míchal, I. a kol.: Hodnocení krajinného rázu a jeho uplat�ování ve ve�ejné správ�, Metodické 
doporu�ení Agentury pro ochranu p�írody a krajiny �R, Praha, 1999. 

Míchal, I.: Ekologická stabilita. Veronica, ekologické st�edisko �SOP, Ministerstvo životního 
prost�edí �eské republiky. Print, Brno, 1994. 

Sk�í�ková, M.: Rozptylová studie (arch. �. 83/10). EMPLA spol. s r.o., Hradec Králové, 2010. 

Svoboda, D. Hluková studie (arch. �. 83/10). EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové, 2010. 

2. Další podstatné informace oznamovatele 
P�i popisu zájmového území byly využity údaje týkající se stavu dot�eného území a jeho 
p�írodních podmínek z dostupných literárních pramen� a studií a na základ� provedených 
terénních pr�zkum�.  

Vybrané dopl�ující údaje, studie, mapové podklady a ostatní p�ílohy jsou p�iloženy v záv�ru 
oznámení.  

Ústní a faxové informace 

Informace a podklady poskytnuty Ing. Pechmanem (CODE spol. s r.o.) a Ing. Sedlá�kem 
(Sedlá�ek studio s.r.o.). 

Informace od pracovník� M�stského ú�adu v Týništi nad Orlicí. 

Webové stránky:  
� http://aplikace.mvcr.cz/adresa/index.html 
� http://cenia.geoportal.cz 
� http://www.tyniste.cz 
� http://www.chmu.cz 
� http://www.env.cz 
� http://heis.vuv.cz 
� http://www.isu.cz/uir/scripts/index.asp 
� http://www.mapy.cz 
� http://mapy.1188.cz/ 
� http://nahlizenidokn.cuzk.cz 
� http://www.nature.cz/natura2000-design3/sub.php?id=1802 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  95 

� http://www.npu.cz/ 

D.VI. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které 
se vyskytly p�i zpracování dokumentace 
Imisní situace p�ímo v dot�ené lokalit� není trvale sledovaná žádnými monitorovacími 
stanicemi.  

Prognostické metody použité v oblasti emisí, imisí, hluku nejsou a nemohou být absolutn� 
p�esnou prognózou - jsou postaveny na základ� sou�asného poznání. Nejistoty hodnocení 
zdravotních rizik vycházejí z použitých dat nejistot experimentáln� získaných (nam��ených a 
odhadnutých) hodnot, nejistotami odvozených vztah� a závislostí atd. Použité vztahy mezi 
hlukovou expozicí a jejím ú�inkem nelze považovat za absolutn� platné vzhledem 
k rozdílnému stupni vnímavosti a citlivosti jedinc� a vlivem konkrétních místních podmínek. 

Nejsou známy bližší informace o exponované populaci (citlivé skupiny populace, jejich 
velikost a v�ková skladba, doba trávená v obytné zón� a jiné aktivity v zájmovém území, 
dispozi�ní �ešení dom� a byt�). 

Tyto skute�nosti by však zásadn� nem�ly ovlivnit �ešení stavby ve vztahu k životnímu 
prost�edí a zdraví obyvatelstva.  



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  96 

E. POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU 
V oznámení je hodnocen stávající stav (nulová varianta) a varianta �ešení zám�r� „logistické 
centrum“ a „obalovna živi�ných sm�sí“ p�edložená oznamovatelem (aktivní varianta). 

Nulová varianta – �ešení bez �innosti – znamená zachování stávajícího stavu bez realizace 
logistického centra a obalovny živi�ných sm�sí v pr�myslovém areálu ELITEX. Stávající stav 
je popsán v kapitole C. 

Aktivní varianta p�edstavuje dostavbu pr�myslového areálu ELITEX, který zahrnuje obalovnu 
živi�ných sm�sí a logistické centrum. 

Umíst�ní zám�ru je p�edloženo v jedné variant�. Navrhovaná varianta z hlediska lokalizace 
zám�ru vyhovuje všem požadavk�m investora a jsou p�edm�tné zám�ry za p�edpokladu 
respektování podmínek uvedených ve vyjád�ení stavebního ú�adu v Kostelci nad Orlici 
v souladu s platným ÚPM Týništ� nad Orlicí (viz p�íloha oznámení �. 1). 

V d�sledku realizace výstavby areálu a jeho uvedení do provozu nebude docházet 
k p�ekra�ování imisních limit� posuzovaných zne�iš�ujících látek s výjimkou 24-hodinového 
imisního limitu pro PM10, který bude stejn� jako v sou�asné dob� za nep�íznivých 
pov�trnostních podmínek p�ekra�ován. 24-hodinový imisní limit byl v roce 2008 p�ekro�en 
12x, imisní limit p�ipouští p�ekro�ení hodnoty 50 µg/m3 35x za rok.  

P�ísp�vek posuzovaného zám�ru bude však minimální.  

Vzhledem k výše uvedeným skute�nostem souhlasí zpracovatel oznámení s posuzovaným 
zám�rem, tj. s vybudováním obalovny živi�ných sm�sí a logistického centra v areálu ELITEX 
Týništ� nad Orlicí s tím, že realizace a provoz zám�ru budou provedeny v souladu 
s rozptylovou studií a budou respektována doporu�ení zpracovatele rozptylové studie. 

Ekvivalentní hladina akustického tlaku A vyvolaná pouze zám�rem v žádném modelovém 
bodu nep�ekro�í požadované hygienické limity dané pro chrán�ný venkovním prostor a 
chrán�ný venkovní prostor staveb, které jsou vymezené v na�ízení vlády �. 148/2006 Sb., 
ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací. 

V modelových bodech, ve kterých lze o�ekávat nár�st hlukové zát�že aktivní oproti nulové 
variant�, budou spln�ny hygienické limity pro hluk z pozemní dopravy na ve�ejných 
pozemních komunikacích i pro hluk ze stacionárních zdroj� hluku a to v denní i no�ní dob�. 

Skute�nou hlukovou situaci bude možné ov��it až p�ímým m��ením hladin akustického tlaku 
A po zprovozn�ní zám�ru (v dob� zkušebního provozu). 

Zvlášt� chrán�ná území (NP, CHKO, NPR, PR, NPP, PP) dle zákona �. 114/1992 Sb., o 
ochran� p�írody a krajiny, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� se v míst� zám�ru ani v jeho bližším 
okolí nevyskytují. 

Posuzovaný zám�r není situován v žádné evropsky významné lokalit� ani pta�í oblasti. 
Památné a významné stromy se v plochách dot�ených zám�rem ani v jejich bezprost�ední 
blízkosti nevyskytují. 

Na lokalit� se nep�edpokládá výskyt zvlášt� chrán�ných druh� rostlin a živo�ich� uvedených 
ve vyhlášce �. 395/1992 Sb., v platném zn�ní. 

Realizace p�edm�tného zám�ru si vyžádá kácení d�evin rostoucích mimo les. 

�ešený zám�r nezasahuje do CHOPAV. Zám�r nezasahuje do žádného ochranného pásma 
podzemních vod.  

Areál ELITEX se nachází v ochranném pásmu nadregionálního biokoridoru „Sedlo�ovský 
vrch, Topielisko – Vysoké Chvojno“. Osa toho biokoridoru se tvo�í �eka Orlice jihozápadn� za 
komunikací �. I/11. Sou�ástí osy biokoridoru je i regionální biocentrum „Niva Orlice“. 
Severovýchodn� od areálu je situován regionální biokoridor „Ledecké bory – U Týništ�“. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  97 

V n�m je vložen RBC „U Týništ�“. Severn� od tohoto pr�myslového areálu se nachází 
funk�ní interak�ní prvek. 

Ostatní prvky ÚSES, ani jejich ochranná pásma do pr�myslového areálu nezasahují. 

Významné krajinné prvky se v �ešeném zám�ru ani v jeho bezprost�ední blízkosti nenachází. 
Za významný krajinný prvek „ze zákona“ lze považovat �eku Orlici (cca 400 m od �ešeného 
pr�myslového areálu) a stávající prvky místních systém� ekologické stability. 

Velkoplošné chrán�né území se v území nenachází. Nejbližší maloplošn� chrán�né území 
se nachází severovýchodním sm�rem. P�ibližn� 1 km od areálu se nachází p�írodní památka 
„U �ernoblatské louky“ – borová doubrava se smrkem na vátých píscích a p�írodní 
památka„U glorietu“ – starý porost kyselé borové doubravy. 

Památné a významné stromy se v plochách dot�ených zám�rem ani v jejich bezprost�ední 
blízkosti nevyskytují.  

V okolí posuzovaného zám�ru se nachází p�írodní park Orlice zahrnující �eku Orlici 
s pob�ežím a okolní p�ilehlé louky s poz�statky slepých ramen. Území je p�irozenou sou�ástí 
územních systém� ekologické stability od místní, až po nadregionální úrove�. 

Nep�edpokládá se negativní vliv ani na lokality soustavy Natura 2000, tedy na evropsky 
významné lokality a pta�í oblasti (stanovisko orgánu ochrany p�írody podle § 45i zákona 
�. 114/1992 Sb., ve zn�ní zákona �. 218/2004 Sb. je p�ílohou oznámení �. 2). 

V území �ešeného zám�ru se nep�edpokládá výskyt archeologických nález� ve smyslu 
zákona �. 20/1987 Sb., o státní památkové pé�i. V p�ípad� archeologického nálezu b�hem 
stavebních prací je stavebník povinen ve smyslu výše uvedeného zákona umožnit záchranný 
archeologický výzkum. 

Složky životního prost�edí na zájmové lokalit� nebudou ovlivn�ny nad únosnou míru. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  98 

F. ZÁV�R 
Oznámení na zám�r „Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí“ bylo 
zpracováno dle p�ílohy �. 4 k zákonu �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní 
prost�edí, v platném zn�ní.  

Byly posouzeny o�ekávané vlivy b�hem provozu zám�ru na složky životního prost�edí a 
ve�ejné zdraví, a to komplexn�. Výstupy z  uvažovaného zám�ru budou zajišt�ny tak, aby 
bylo minimalizováno negativní p�sobení v okolí zám�ru. P�edkládané oznámení prokázalo, 
že p�edm�tný zám�r nebude významn� nep�ízniv� ovliv�ovat životní prost�edí ani 
obyvatelstvo. 

S realizací zám�ru dle navrženého technického �ešení a umíst�ní lze souhlasit, a to za 
podmínky respektování všech navržených opat�ení. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  99 

G. VŠEOBECNÉ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 

Zám�rem investora je výstavba logistického centra a obalovny živi�ných sm�sí v prostoru 
pr�myslového areálu ELITEX v Týništi nad Orlicí. Stávající pr�myslový areál ELITEX se 
nachází v okrajové �ásti m�sta Týništ� nad Orlicí, na jeho severozápadním okraji, mezi 
silnicí I. t�ídy �. 11 a železni�ní tratí �. 020. Zám�r „logistické centrum“ je navržen 
v jihovýchodní �ásti stávajícího areálu, „obalovna živi�ných sm�sí“ se p�edpokládá 
v severozápadní �ásti areálu. 

Posuzovaný zám�r „logistické centrum“ a „obalovna živi�ných sm�sí“ je navržen 
v zastavitelném území obce, v ploše ur�ené ÚPM Týništ� nad Orlicí jako „zóna pr�myslové 
výroby a technické vybavenosti“. 

Obyvatelstvo 
Stavba logistického centra a obalovny živi�ných sm�sí bude organiza�n� zabezpe�ena 
zp�sobem, který bude omezovat narušení faktor� pohody - v no�ních hodinách nebude 
výstavba realizována, veškerá p�eprava stavebních materiál� a stavebních odpad� bude 
uskute��ována pouze v denní dob�. 

V souvislosti s realizací t�chto zám�r� dojde ke vzniku Nových pracovních míst v regionu. 
Sou�asn� lze p�edpokládat, že realizace zám�ru bude mít také pozitivní vliv na vznik nových 
pracovních míst v dodavatelských firmách, v navazujícím infrastruktu�e, v oblasti služeb 
apod. 

Ovzduší 
V d�sledku realizace výstavby areálu a jeho uvedení do provozu nebude docházet 
k p�ekra�ování imisních limit� posuzovaných zne�iš�ujících látek s výjimkou 24-hodinového 
imisního limitu pro PM10, který bude stejn� jako v sou�asné dob� za nep�íznivých 
pov�trnostních podmínek p�ekra�ován. 24-hodinový imisní limit byl v roce 2008 p�ekro�en 
12x, imisní limit p�ipouští p�ekro�ení hodnoty 50 µg/m3 35x za rok.  

P�ísp�vek posuzovaného zám�ru bude však minimální.  

Hluk 
Ekvivalentní hladina akustického tlaku A vyvolaná pouze zám�rem v žádném modelovém 
bodu nep�ekro�í požadované hygienické limity dané pro chrán�ný venkovním prostor a 
chrán�ný venkovní prostor staveb, které jsou vymezené v na�ízení vlády �. 148/2006 Sb., 
ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací. 

V modelových bodech, ve kterých lze o�ekávat nár�st hlukové zát�že aktivní oproti nulové 
variant�, budou spln�ny hygienické limity pro hluk z pozemní dopravy na ve�ejných 
pozemních komunikacích i pro hluk ze stacionárních zdroj� hluku a to v denní i no�ní dob�. 

Skute�nou hlukovou situaci bude možné ov��it až p�ímým m��ením hladin akustického 
tlaku A po zprovozn�ní zám�r� „logistické centrum“ a „obalovna živi�ných sm�sí“. 

Voda 
P�i provozu zám�r� „logistické centrum“ a „obalovna živi�ných sm�sí“ nebudou vznikat 
technologické odpadní vody (pouze v obalovn� je využívána jako doprovodná pro oplach 
technologických ploch a vyst�ikování korb), ale pouze splaškové odpadní vody a zne�išt�né 
srážkové vody dopadající na zpevn�né pojezdové plochy a st�echy objekt�. 

Splaškové vody ze sociálního za�ízení obalovny živi�ných sm�sí i logistického centra budou 
svedeny do stávající vnitroareálové kanalizace, která je napojena na m�stskou kanalizaci a 
m�stskou �OV. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  100 

Povrchové deš�ové vody, u nichž je nebezpe�né zne�išt�ní (manipula�ní plochy v okolí 
technologického za�ízení), v p�ípad� havárie budou svedeny p�es lapák hrubých ne�istot na 
odlu�ova� ropných látek, který zajistí p�e�išt�ní deš�ových vod p�ed odtokem do stávající 
kanalizace (p�es kontrolní šachtu pro odb�r vzork�). Dále jsou tyto vody svedeny do 2 nádrží 
na jihovýchod� areálu (viz obrázek �. 5). Odtud jsou dále odcházejí trubním systémem pod 
komunikací �. I/11 do �eky Orlice. 

P�esný typ a parametry odlu�ova�e ropných látek a lapáku hrubých ne�istot budou známy 
v projektové dokumentaci stavby.  

P�i realizaci zám�r� dle popsaného �ešení nakládání s odpadními vodami a respektování 
dále navržených opat�ení (kapitola D.IV) lze zám�r z hlediska velikosti a významnosti vlivu 
na vody ozna�it za mén� významný. 

P�da 
Zám�r „logistické centrum“ je navržen v jihovýchodní �ásti stávajícího areálu ELITEX, 
„obalovna živi�ných sm�sí“ se p�edpokládá v severozápadní �ásti areálu. Stávající areál 
ELITEX se nachází v severozápadní �ásti m�sta Týništ� nad Orlicí. 

Dot�ené parcely �ešenými zám�ry jsou v katastru nemovitostí vedeny jako ostatní plocha a 
zastav�ná plocha a nádvo�í. Zám�ry „logistické centrum“ a „obalovna živi�ných sm�sí“ 
nebudou dot�eny pozemky ZPF ani PUPFL. 

Rozsah využití pozemk� ur�ených pro zám�r „logistické centrum“ a „obalovna živi�ných 
sm�sí“, které jsou uvedeny v následující tabulce, není znám. Bude up�esn�n v dalším stupni 
projektové dokumentace. 

Vlivy na horninové prost�edí a p�írodní zdroje 
Ložiska nerostných surovin ani dobývací prostory se v dot�eném území nenacházejí. 

Flóra, fauna, ekosystémy 
Zvlášt� chrán�ná území (NP, CHKO, NPR, PR, NPP, PP) dle zákona �. 114/1992 Sb., o 
ochran� p�írody a krajiny, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� se v míst� zám�ru ani v jeho bližším 
okolí nevyskytují. 

Posuzovaný zám�r není situován v žádné evropsky významné lokalit� ani pta�í oblasti. 
Památné a významné stromy se v plochách dot�ených zám�rem ani v jejich bezprost�ední 
blízkosti nevyskytují. Na lokalit� se nep�edpokládá výskyt zvlášt� chrán�ných druh� rostlin 
a živo�ich� uvedených ve vyhlášce �. 395/1992 Sb., v platném zn�ní. 

Areál slévárny ELITEX, a.s. se nachází v ochranném pásmu nadregionálního biokoridoru 
„Sedlo�ovský vrch, Topielisko – Vysoké Chvojno“. Osa toho biokoridoru se tvo�í �eka Orlice 
jihozápadn� za komunikací �. I/11. Sou�ástí osy biokoridoru je i regionální biocentrum „Niva 
Orlice“. Severovýchodn� od areálu je situován regionální biokoridor „Ledecké 
bory – U Týništ�“. V n�m je vložen RBC „U Týništ�“. Severn� od �ešeného areálu se nachází 
funk�ní interak�ní prvek. Ostatní prvky ÚSES, ani jejich ochranná pásma do pr�myslového 
areálu nezasahují. Vzhledem k rozsahu ochranného pásma a rozsahu samotné zástavby je 
�ešený zám�r ve vztahu k uvedenému prvku systému ekologické stability bezvýznamný.  

P�ibližn� jeden kilometr se nachází p�írodní památka „U �ernoblatské louky“ a p�írodní 
památka„U glorietu“. 

V okolí posuzovaného zám�ru se nachází p�írodní park Orlice.  

Nejbližší evropsky významnou lokalitou je „Orlice a Labe“ situované jihozápadn� od areálu 
(za komunikací �. I/11) a „Týniš�ské Poorli�í“, které se nachází severn� od areálu ELITEX. 
V okolí se žádná pta�í oblast nevyskytuje. 

Realizace zám�ru „logistické centrum“ si vyžádá kácení d�evin rostoucích mimo les.  



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  101 

Vzhledem k vlastnostem zám�r�, charakteru okolí lokality a kvalit� dot�ených biotop� a 
spole�enstev lze konstatovat, že posuzovaný zám�r nebude mít významný negativní dopad 
na biologicky významné hodnoty v území.  

Krajina 

P�edm�tný zám�r se nachází v okrajové �ásti m�sta Týništ� nad Orlicí, na jeho 
severozápadním okraji, v katastrálním území Týništ� nad Orlicí. 

Zám�r je situován do antropogenn� zna�n� p�em�n�né krajiny. Dle platného územního 
plánu m�sta Týništ� nad Orlicí jsou tyto plochy ur�eny jako zóna pr�myslové výroby a 
technické vybavenosti. V sou�asnosti je krajina v okolí lokality siln� ovlivn�ná �lov�kem. 

Nejbližší obytná zástavba se nachází v obci Týništ� nad Orlicí, nejbližší obytný d�m je 
vzdálen cca 700 m od obalovny živi�ných sm�sí a cca 150 m od logistického centra.  
Nadmo�ská výška pozemku areálu ELITEX Týništ� je p�ibližn� 250 metr� n. m. 

Významné krajinné dominanty se v blízkém okolí uvažovaného zám�ru nevyskytují. Za 
negativní prvky v krajin� technického charakteru je možné považovat trasy elektrovod�, 
komunikace a dále pak n�které rozlehlejší areály pr�myslových provoz� apod. 

Estetická kvalita zájmové oblasti již byla narušena stávající pr�myslovou �inností. 

Potenciáln� by zám�r mohl z hlediska estetického p�sobit na krajinu mírn� rušiv�. Tento vliv 
lze významn� minimalizovat ozelen�ním areálu. V dokumentaci pro stavební povolení je 
t�eba vypracovat komplexní projekt sadových úprav a ihned po dokon�ení výstavby 
posuzovaného zám�ru je realizovat. 

Ozelen�ní okrasnými d�evinami by m�lo být �ešeno s ohledem na p�vodní - p�irozená 
spole�enstva a biogeografické podmínky. P�i tvorb� projektu by m�l být kladen d�raz 
zejména na výsadbu pásu strom� a ke�� na západním okraji areálu spole�nosti. (Zám�r 
ozelen�ní areálu je nutné konzultovat s p�íslušným orgánem ochrany životního prost�edí.) 

Negativní vliv stavby na estetickou a p�írodní hodnotu krajiny je i p�es v�tší plošný rozm�r 
celého výrobního areálu mén� významný, lokálního charakteru. 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
P�edm�tný zám�r nezasahuje do lokalit s archeologickým významem, ve smyslu zákona 
�. 20/1987 Sb., o státní památkové pé�i, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

V území se nevyskytují žádné nemovité kulturní a historické památky. V prostoru se rovn�ž 
nenachází žádná drobná solitérní architektura. 

V p�ípad� archeologického nálezu b�hem stavebních prací je stavebník povinen ve smyslu 
výše uvedeného zákona umožnit záchranný archeologický výzkum. 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  102 

H. P�ÍLOHY 
Vyjád�ení p�íslušného stavebního ú�adu (M�stský ú�ad Kostelec nad Orlicí, odbor územního 
plánu – stavební ú�ad) k zám�ru je sou�ástí p�ílohy oznámení �. 1.  

Stanovisko orgánu ochrany p�írody podle § 45i zákona �. 114/1992 Sb., ve zn�ní zákona 
�. 218/2004 Sb. je p�ílohou oznámení �. 2. 

P�íloha �. 1: Vyjád�ení p�íslušného stavebního ú�adu z hlediska územn� plánovací 
dokumentace 

P�íloha �. 2: Stanovisko orgánu ochrany p�írody podle § 45i zákona 
�. 114/1992 Sb., ve zn�ní zákona �. 218/2004 Sb.  

P�íloha �. 3:  Rozptylová studie 

P�íloha �. 4:  Hluková studie 

P�íloha �. 5: Hodnocení vlivu zám�ru na ve�ejné zdraví 

P�íloha �. 6:  Bezpe�nostní listy 



Dostavba pr�myslového areálu ELITEX Týništ� nad Orlicí 

EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové  103 

SEZNAM ZPRACOVATEL� OZNÁMENÍ 
 
Vedoucí �ešitelského týmu:   Ing. Vladimír Plachý 
      Prokopa Holého 459  
        500 02  Hradec Králové 
         

telefon: 495 218 875  
        e-mail: empla@empla.cz  

�ešitelský tým: 

Spoluzpracovatel oznámení:   Ing. Michaela Valentová 

Zpracovatel rozptylové studie:  Ing. Marcela Sk�í�ková 

Zpracovatel hlukové studie:   Ing. Milan Závadský 

Zpracovatel studie zdravotních rizik:  Mgr. Denisa Pelikánová 

Kontaktní adresa:    EMPLA AG spol. s r.o. 
                                  Za Škodovkou 305 
                                  503 11 Hradec Králové 
                                  telefon: 495 218 875 
                                e-mail: empla@empla.cz   

Datum zpracování oznámení:  duben 2010 

Podpis zpracovatele oznámení: 

 
                                                                                                     Ing. Vladimír Plachý 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


